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Prezidentė Dalia Grybauskaitė, at-
sižvelgdama į generalinio prokuroro 
Evaldo Pašilio teikimą ir vadovauda-
masi Konstitucija bei Teismų įstaty-
mu, pasirašė dekretus, kuriais leido 
patraukti baudžiamojon atsakomy-
bėn, suimti ar kitaip suvaržyti net 8 
teisėjų laisvę bei sustabdė jų įgalioji-
mus iki galutinių sprendimų ikiteismi-
niuose tyrimuose arba baudžiamosio-
se bylose įsiteisėjimo. Taip pat sulaiky-
ti 5 advokatai, iš viso – 26 asmenys. 
Skelbiama, kad sutartų kyšių sumos 
galėjo siekti 400 tūkst. eurų.

Generalinė prokuratūra apie šį ko-
rupcijos skandalą surengė spaudos 
konferenciją, kur dalyvavo genera-
linis prokuroras Evaldas Pašilis ir 
Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) 
direktorius Žydrūnas Bartkus.

Įtariama, kad už parankius teisėjų 
sprendimus buvo žadėti ir mokėti ky-
šiai, jų sumos svyruoja nuo 1000 iki 100 
tūkst. eurų. Tyrimo duomenimis, su-
tartų kyšių suma siekė 400 tūkst. eurų.

Skirtingomis korupcinėmis veiko-
mis – kyšininkavimu, prekyba povei-
kiu, papirkimu ir piktnaudžiavimu – 
įtariami 3 Lietuvos apeliacinio teismo 
teisėjai Viktoras Kažys, Konstantinas 
Gurinas ir Valdimaras Bavėjanas, 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjas 
Egidijus Laužikas, Vilniaus apygardos 
teismo teisėjas Henrichas Jaglinskis, 
Vilniaus apygardos administracinio 
teismo teisėjas Arūnas Kaminskas, 
Regionų apygardos administracinio 
teismo Kauno rūmų teisėjas Gintaras 
Čekanauskas, Vilniaus m. apylinkės 

teismo teisėjas Robertas Rainys. Tarp 
sulaikytųjų yra ir 5 advokatai: Drąsutis 
Zagreckas, Romualdas Mikliušas, 
Giedrė Cimbolienė, Aivaras Surblys, 
Marius Navickas. Taip pat sulaikytas 
LAT teisėjo padėjėjas, teisininkai ir kiti 
asmenys. Iš viso sulaikyti 26 asmenys.

Generalinio prokuroro sprendimu, 
dėl šių veikų, atskleidžiančių teismus ir 
advokatūrą apimantį korupcinį tinklą, 
pradėti keli ikiteisminiai tyrimai. Kaip 
kalbėjo Ž.Bartkus, visas korupcijos tin-
klas buvo susijęs. „Galėčiau įvardinti, 
kad tyrimo metu neužfiksavome nė vie-
no atvejo, kad būtų naujai į korupci-
ją įtraukiamas teisėjas. Pats mažiausi-
as teisėjo stažas buvo 24 metai, didžiau-
sias – 37 metai“, – kalbėjo STT vadas.

Anot STT vado, šiuo metu vyksta 
didžiausia operacija tarnybos istori-
joje, joje dalyvauja apie 100 pareigū-
nų. Bylų spektras, kurias galbūt pa-
lietė korupciniai susitarimai – la-
bai platus. Tai ir baudžiamosios, ir 
civilinės bylos, kai kurios jų susiju-
sios su organizuotu nusikalstamu-
mu. Kalbama ir apie sprendimus dėl 

kardomųjų priemonių skyrimo, ir dėl 
paleidimo iš įkalinimo įstaigų. 

„Tai ir mūsų tarnybos tirtos korup-
cijos bylos, ir kitos bylos, sukėlusios 
didelį rezonansą visuomenėje“, – už-
siminė Ž.Bartkus. Kol kas neatsklei-
džiama, kiek laiko buvo stebėti teisė-
jai ir kokia tyrimo apimtis.

Anot E.Pašilio, teks peržiūrėti nema-
žai bylose priimtų sprendimų, tačiau 
kokia apimtimi tą reiks padaryti, kol 
kas neaišku. 

„Bus užduotis peržiūrėti teisėjų 
nagrinėtas bylas, – sakė jis. – Mes ne-
galime pasakyti, kokios apimties tai 
yra peržiūrėjimas, matome, kad tai ti-
krai reikės daryti. Bet kažkokia dalis 
bus peržiūrėta, nes tai liečia konkreči-
us asmenis, konkrečius likimus, nuo-
sprendžius sudėtingose bylose.“ 

Generalinis prokuroras E.Pašilis 
pabrėžia, kad šis atvejis yra išskirti-
nis ne tik dėl korupcijos masto ar ky-
šių dydžių, bet dėl pasekmių visai 
visuomenei. 

„Korupcija, kyšininkavimas, preky-
ba poveikiu siekiant kažkam palankių 

neteisėtų sprendimų verčia kalbėti ne tik 
apie tą žalą, kurią galima nustatyti sus-
kaičiavus gautų kyšių sumas. Tai teismo 
vardu „prastumti“ kažkieno savanau-
diški, neteisėti sprendimai, nukentėju-
sių žmonių likimai, neįvykdytas teisin-
gumas, – sakė E.Pašilis. – Tai prarastas 
žmonių pasitikėjimas teisingumu. Todėl 
gavus duomenis apie galimai padarytas 
nusikalstamas veikas buvo galimas tik 
vienas sprendimas – pradėti ikiteisminį 
tyrimą ir atsakyti į visus klausimus.“ 

Pagal Lietuvos Konstituciją, teisėjas 
gali būti patrauktas baudžiamojon at-
sakomybėn, suimtas, ar kitaip suvaržy-
ta jo laisvė tik gavus Seimo, o tarp Seimo 
sesijų – Respublikos Prezidento suti-
kimą. Leisdama patraukti teisėjus bau-
džiamojon atsakomybėn prezidentė pa-
brėžė, kad nors teismai gerokai atsinau-
jino, įsisenėjusių įpročių likučiai vis dar 
kenkia pasitikėjimui teisingumu, todėl 
būtina apsivalyti iki galo. Kova su korup-
cija ir teismų skaidrinimas buvo kertinis 
abiejų prezidentės kadencijų prioritetas.

Paminėta, kad dėl šio skandalo ne-
reikia prarasti pasitikėjimo visa teismų 
sistema, nes Lietuvoje tikrai yra sąži-
ningų teisėjų. „Šis ikiteisminis tyrimas 
– tai signalas visai teismų sistemai, 
kad turi būti imtasi kardinalių spren-
dimų ir pokyčių, siekiant užkirsti kelią 
bet kokiai galimai korupcijos apraiš-
kai. Lietuvoje turi būti užtikrinamas 
skaidrus teisingumo vykdymas – tai, 
visų pirma, mūsų visų pilietinė parei-
ga, teisinės valstybės pamatas“, – sako 
STT direktorius Ž.Bartkus.
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Policijos juosta užtverta įvykio vieta ir užpuolikas Gary Martinas

Ilinojaus greitkeliams verkiant reikia remonto

Ką žinome apie Auroros 
šaudynes

Mokėti ar nemokėti už mylias

Pirmadienį darbuotojai sugrįžo į „Henry 
Pratt Co“ gamyklą Vakarų Čikagos Auroros 
rajone. Būtent čia penktadienį buvo nužudyti 
penki jų bendradarbiai. Russellas Beyeris čia 
išdirbo daugiau nei 20 metų. Vicente Juarezas 
turėjo 3 vaikus ir 8 vaikaičius, Claytonas 
Parksas – žmoną ir sūnų. Joshas Pinkardas 
buvo vadybininkas,  Trevoras Wehneris – 
praktikantas, kuriam tai buvo pirmoji diena 
darbe. Penki į šaudynių vietą atvykę policijos 
pareigūnai sveiksta nuo sužeidimų. 

Auroros policijos vadė Kristen Ziman sako, 
kad už išpuolį atsakingas Gary Martinas ne-
turėjo turėti ginklo, kuriuo penktadienį nu-
žudė penkis savo kolegas, kai buvo atleis-
tas iš darbo. 

Pinkardas savo žmonai parašė žinutę: „Aš 
tave myliu. Buvau pašautas darbe.“ Terra 
Pinkard rašė savo „Facebook“ puslapyje: 
„Turėjau perskaityti žinutę kelis kartus, kol 
suvokiau, kad tai vyksta iš tikrųjų“.  

Kita Martino auka buvo Dianos Juarez 
tėvas Vicente, kuris gamykloje ditbo krau-
tuvo operatoriumi. „Jis niekada nebegrįš 
namo... niekada“, – verkė ji. 

Pasak policijos Martinas šaunamąjį ginklą 
įsigijo legaliu keliu 2014 metais, kai patikri-
nus jo asmeninę istoriją jam buvo išduota 
Šaunamųjų ginklų savininko identifikaci-
jos kortelė (Firearms Owners Identification 
Card, FOID). per jo istorijos patikrinimą 
turėjo būti pastebėta, kad 1995 metais jis 
buvo nuteistas už sunkų nusikaltimą, o lei-
dimas neišduotas. Šis faktas išaiškėjo tuo-
met, kai jis pateikė prašymą gauti leidimą 
nešiotis paslėptą ginklą, mat šiam procesui 
yra imami asmens pirštų atspaudai. 

„Kai išaiškėjo teistumo už sunkų nusi-
kaltimą faktas, jo prašymas išduoti leidimą 
nešiotis paslėptą ginklą buvo atmestas, o 
Ilinojaus policija atšaukė jam anksčiau iš-
duotą Šaunamųjų ginklų savininko identi-
fikacijos kortelę“, – sako Ziman. 

Ziman buvo paklausta, ar Martinas turėjo 
savanoriškai atiduoti ginklą, ar policija patys 
imasi kokių nors veiksmų jį konfiskuoti. 

„Asmuo yra informuojamas laišku savano-
riškai atiduoti ginklą, – sakė Ziman. – Šiuo 
metu aiškinamės, ar buvo patikrinta, kaip 
jis laikosi nurodymų. Kalbu tiek apie mus 
pačius, tiek apie kitas agentūras.“ 

Niekada negali žinoti
Prieš tai, kai penktadienį nušovė penkis 

savo kolegas, Gary Montezas Martinas už-
suko į vietinę „Cirkle K“ parduotuvę nusi-
pirkti kelis cigarus – tai jis daro beveik kas-
dien. Pardavėjams jis ir tądien nesukėlė jo-
kio įtarimo. 

„Jis užsuka beveik kasdien ir nusiperka du 
ar tris „Black & Mild“ cigarus“, – sakė 24-
erių Ricardo Moreno, dirbantis „Circle K“, 
esančioje vos už kelių kvartalų nuo Martino 
namų. Pasak Moreno, Martinas su parda-
vėjais visada buvo draugiškas ir malonus, 
persimesdavo keliais žodžiais apie darbą ar 
gyvenimą. 

Praėjus vos kelioms valandoms, Martinas 
buvo atleistas iš darbo „Henry Pratt Co.“ 
gamykloje, kur pradirbo 15 metų. Į šias nau-
jienas jis sureagavo imdamas šaudyti į ko-
legas. Jis nušovė 5 darbininkus ir sužeidė 6 
policijos pareigūnus, kol galiausiai buvo nu-
šautas policijos. 

Policijos pareigūnai į įvykio vietą atvy-
ko praėjus vos kelioms minutėms po to, 
kai buvo sulaukta panikos ištiktų žmonių 
skambučių iš fabriko, kuriame Martinas 
dirbo vožtuvų montuotoju. Martinas pa-
sislėpė klaidžiame 29 000 kvadratinių pėdų 
fabrike, kur policijos komandos jo ieško-
jo beveik valandą. Kai jis buvo surastas, 
Martinas ėmė šaudyti į policiją, o pareigū-
nams atsišaudžius buvo nužudytas, sako 
Ziman.

Aidas.us informacinė tarnyba

Įstatymo projektas, kuriuo siekiama išban-
dyti valstijos keliais važinėjančių automobi-
lių apmokestinimą pagal ridą (nuvažiuotų 
mylių skaičių), atsidūrė stalčiuje – tačiau tai 
dar nereiškia, kad prie jo nebus grįžta. 

Praėjusią savaitę demokratas Marcusas 
Evansas Atstovų rūmuose pateikė įstatymo 
projektą nr. 2864, kuriuo numatoma pilotinė 
programa, pagal kurią kiekviena valstijos ke-
liais automobilio nuvažiuota mylia būtų ap-
mokestinama 2.1 cento. Tačiau šį antradienį 
Evansas pareiškė atsisakąs šio projekto ir pa-
tikino, kad per einamąją parlamento sesiją jos 
nebekels. „Tačiau jei kažkas nori atrasti kūry-
bišką būdą tai padaryti, prašom“, – sakė jis. 

Automobiliams vis ekonomiškiau naudo-
jant kurą ir vis daugiau vairuotojų renkan-
tis elektrinius automobilius, nemažai valsti-
jų pastebėjo, kad gerokai mažėja jų pajamos 
iš parduodamų degalų akcizų. 

Iš šių mokesčių paprastai yra finansuoja-
mi keliai, tiltai ir kita automobilių eismui 
reikalinga infrastruktūra. Sprendimas ap-
mokestinti vairuotojus pagal nuvažiuotų 
mylių skaičių turi du tikslus: atstatyti pa-
jamas, reikalingas valstijos infrastruktūrai 
ir užtikrinti, kad mokesčius už naudojimą-
si keliais mokėtų visi vairuotojai. 

Nepaisant to, Evansas mano, kad apmokes-
tinti nuvažiuotas mylias dabar yra netinka-
mas metas, nepaisant to, kad Ilinojui, kaip 
ir dar 27 valstijoms, kurios per pastaruosi-
us ketverius metus padidino degalų akci-
zus, vis dar reikia daugiau lėšų infrastruk-
tūros finansavimui. 

„Į šį įstatymo projektą dar reikia įdėti la-
bai daug darbo, tad neverta jo dabar rimtai 
svarstyti, – sako Evansas. – Geriau apskri-
tai apsvarstykime šią idėją, atsakykime sau 
į iškylančius klausimus. Pirma viską gerai 
išsiaiškinkime, o tada galėsime kalbėti dėl 
konkretaus įstatymo projekto.“

Ilinojui būtina skubiai suremontuoti 3 300 
mylių greitkelių, todėl šių projektų kaina ir 
galimas finansavimas šiai dienai yra labai 
aktualus klausimas. Kaip tik todėl ir buvo 
pradėta kalbėti apie potencialų nuvažiuotų 
mylių apmokestinimą kaip apie galimą šios 
problemos sprendimą. 

Norėdami įvertinti, kiek darbo gali parei-
kalauti šis projektas, Ilinojaus politikai gali 

žvilgtelėti į Vašingtoną – vieną iš saujelės 
valstijų, kuriose yra išbandomos pilotinės 
programos, panašios į siūlomą Evanso įs-
tatymo projekte. 

Reema Griffith yra Vašingtono valstijos 
transporto komisijos vykdančioji direktorė. 
Ši komisija prižiūrėjo pilotinę nuvažiuotų 
mylių apmokestinimo programą, vykusią 
nuo 2018 metų sausio iki 2019 metų sau-
sio mėnesio. Pasak jos, prireikė beveik še-
šių mėnesių, kad programa būtų parengta 
ir pradėta vykdyti. 

„Beveik ketverių metų prireikė tam, kad 
atrastume lėšų pilotinei programai sureng-
ti, – sakė Griffith. – Mūsų išvada: taip, tai 
įmanoma, tačiau pakeliui reikės įveikti 100 
skirtingų įstatyminių kliūčių.“ 

Nuvažiuotų mylių apmokestinimo anali-
zė iš verslo perspektyvų truko ne ką trum-
piau, sako Griffith. 

„Tam skyrėme dvejus metus, nes reikėjo 
apsvarstyti milijonus įvairių situacijų, nuo 
įgyvendinimo iki laikymosi ir vengimo“, – 
sakė Griffith.

Nepaisant iššūkių, pilotinė Vašingtono 
programa sulaukė teigiamo atsako ir 2000 
savanorių, išbandžiusių įvairius nuvažiuotų 
mylių skaičiavimo metodus. Ir nors Griffith 
administracija visų gautų duomenų dar nei-
šanalizavo, jos teigimu, labiausiai nustebinęs 
rezultatas – kaip nuobodu viskas buvo. 

„Žmonėms realiai nereikėjo nieko dary-
ti, – sakė Griffith. – Jie manė, kad proce-
sas bus įdomesnis ir pareikalaus iš jų dau-
giau pastangų.“ 

Nuvažiuotų mylių apmokestinimo klau-
simą komplikuoja labai daug faktorių, įskai-
tant vairuotojus, dažnai kertančius valstijos 
ribas; privatumo klausimas naudojant GPS 
sekimo įrenginius; administracinės infra-
struktūros, atsakingos už duomenų rinkimą 
ir mokesčio taikymą, trūkumas; bei tai, kaip 
nevienodai šis mokestis atsilieptų miestų ir 
užmiesčių gyventojams. 

Nors ši idėja yra dar tik užuomazgų sta-
dijoje, o apie praktinį jos įgyvendinimą dar 
nė kalba neina, jai palaikymą yra išreiškęs 
naujasis valstijos gubernatorius demokratas 
J.B. Pritzkeris, kuris sakė, kad būtų neblo-
gai ją išbandyti.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

Get a
LEG UP ON LIFE

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

 

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU žiemos

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

SKAMBINKITE 815-981-4742

PRIEŠ PO

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Kontroversiškas branduolinių 

technologijų perdavimas
Prekybos karo pabaiga

Kongreso nariai antradienį sakė tirian-
tys, ar prezidentas Donaldas Trumpas sku-
ba parduoti Saudo Arabijai padidintos rizi-
kos branduolinių technologijų, kad įtiktų jį 
remiančioms korporacijoms, turinčioms iš 
to neblogai uždirbti.

Demokratų kontroliuojamų Atstovų rūmų 
Priežiūros komitetas, kuris yra atsakingas už 
tyrimus, nurodė, kad „daug informatorių“ 
perspėjo dėl interesų konfliktų. Komiteto 
pirmininkas Elijah Cummingsas paprašė 
Baltųjų rūmų perduoti dokumentus, įskai-
tant tuos, kurie yra susiję su du mėnesiai po 
prezidento inauguracijos įvykusiu Trumpo 
žento Jaredo Kushnerio ir įtakingo Saudo 
Arabijos princo Mohammedo bin Salmano 
susitikimu. Netrukus po šio susitikimo prin-
cas tapo sosto įpėdiniu. 

Pradinėje komiteto ataskaitoje sakoma, 
kad „dideli privatūs komerciniai interesai 
agresyviai spaudžia“ perduoti Saudo Arabijai 
padidintos rizikos technologijų. 

„Šie komerciniai subjektai turi susižerti 
milijardus dolerių iš kontraktų, susijusių su 
branduolinių objektų statyba ir eksploatacija 
Saudo Arabijoje, ir, kaip atrodo, iki šiol pa-
laiko glaudžius ir dažnus kontaktus su pre-
zidentu Trumpu ir jo administracija“, – sa-
koma ataskaitoje. Jungtinės Valstijos teisiš-
kai negali perduoti branduolinių technolo-
gijų kitoms šalims be vadinamųjų Atominės 
energetikos įstatymo 123-iojo skirsnio su-
sitarimų, kuriais suteikiamos garantijos dėl 
taikaus naudojimo.

Atstovų rūmų Priežiūros komitetas išreiškė 
nuogąstavimų, kad Saudo Arabija – didžiau-
sia naftos eksportuotoja pasaulyje – galėtų 
pasinaudodama JAV techninėmis žiniomis 
pasigaminti atominę bombą ir taip dar la-
biau padidinti įtampą, tvyrančią tarp Rijado 
ir jo konkurento regione Teherano. 

Komitetas nurodė, kad pagrindinė atomi-
nių elektrinių Saudo Arabijoje šalininkė yra 
kompanija „IP3 International“, kurios pada-
linys 2016 metais kaip savo patarėją nuro-
dė JAV kariuomenės atsargos generolą lei-
tenantą Michaelą Flynną. Flynnas trumpai 
dirbo Trumpo patarėju nacionalinio sau-
gumo klausimais, o paskui atsistatydino dėl 
to, kad melavo apie slaptą bendravimą su 
Rusija, už kurį buvo nuteistas ir dabar laukia 
bausmės. Trumpo administracija pačią pir-
mąją savo darbo savaitę bandė išgauti prita-
rimą IP3 siekiui statyti atomines elektrines 
Saudo Arabijoje, bet vienas teisinis patarėjas 
nusprendė, kad Flynnas buvo interesų kon-
flikto situacijoje, cituodamas informatorius 
nurodė Priežiūros komitetas.

IP3, kaip atrodo, ir toliau daro įtaką. 
Komitetas išreiškė nerimą dėl naujienų 
svetainės „Axios“ pranešimo, kad Trumpas 
praėjusią savaitę asmeniškai susitiko su šios 
ir kitų kompanijų atstovais. 

Kitas svarbus technologijų perdavimo 
Saudo Arabijai šalininkas, pasak komiteto, 
yra verslininkas Thomas Barrackas, seniai 
turintis interesų arabų pasaulyje. Jis taip pat 
organizavo Trumpo inauguraciją. Neseniai 
Barrackas sulaukė prieštaringų vertinimų su-
menkinęs Saudo Arabijos žurnalisto Jamalo 
Khashoggi nužudymą karalystės konsulate 
Turkijoje. Po šio disidento nužudymo po-
zicija princo Mohammedo atžvilgiu JAV 
Kongrese tapo griežtesnė. Barrackas viena-
me forume pasakė, kad „žiaurūs nusikalti-
mai Amerikoje yra tokie patys ar blogesni“ 
nei Saudo Arabijoje. Vėliau jis atsiprašė. 

Pasak pareigūnų, Rijado agentai pasmaugė 
laikraščiui „The Washington Post“ rašyda-
vusį Khashoggi, kuris buvo atviliotas į kon-
sulatą Stambule, ir supjaustė jo palaikus. 
Kongreso nariai, tarp jų – kai kurie Trumpo 
sąjungininkai respublikonai, spaudė JAV po 
Khashoggi nužudymo atsiriboti nuo prin-
co Mohammedo ir Saudo Arabijos vado-
vaujamo, JAV remiamo karo su sukilėliais 
Jemene, kur milijonai žmonių yra atsidūrę 
prie bado slenksčio. 

Jungtinės Tautos padėtį Jemene vadina 
didžiausia pasaulio humanitarine krize. 
Senatorių grupė, įskaitant Floridai atsto-
vaujantį respublikoną Marco Rubio, pernai 
kreipėsi į Trumpą ragindama įšaldyti dery-
bas dėl 123-iojo skirsnio susitarimo su Saudo 
Arabija ir reikšdama abejones dėl šios ka-
ralystės politikos formuotojų sveiko proto. 

Jungtinės Valstijos 2009 metais sudarė 123-
iojo skirsnio susitarimą su Jungtiniais Arabų 
Emyratais (JAE), pagal kurį ši Vašingtono 
sąjungininkė pažadėjo nesodrinti savo ura-
no ir neperdirbti panaudoto branduolinio 
kuro. Abiem šiais dalykais gali būti naudoja-
masi kuriant atominę bombą. Saudo Arabija 
atsisakė panašių pažadų, nors kai kurie ek-
spertai mano, kad Rijadas griežta retorika 
daugiausia bando spausti Iraną ir tikriau-
siai nesieks turėti branduolinių ginklų, kol 
turės JAV saugumo garantijas. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Jungtinių Valstijų ir Kinijos diplomatai pra-
dėjo rengti šalių įsipareigojimų dokumentus 
dėl sunkiausiai suderinamų prekybos aspektų, 
o tai yra kol kas reikšmingiausia pažanga už-
baigiant 7 mėnesius trukusį dviejų didžiausių 
pasaulio ekonomikų prekybos karą. 

Vašingtone ketvirtadienį ir penktadienį 
vykstant aukšto lygio deryboms, Kinijos ir 
JAV delegacijos kol kas nesutarė dėl visų rei-
kalavimų Pekinui, kuriuos iškėlė JAV pre-
zidento Donaldo Trumpo administracija. 

Tačiau, kaip teigė „Reuters“ kalbinti su 
derybomis susipažinę šaltiniai, bendras ga-
lutinio prekybos susitarimo vaizdas jau ryš-
kėja, nes abi pusės siekia užbaigti derybas 
iki kovo 1 d. termino, kai pasibaigs Trumpo 
ir Kinijos prezidento Xi Jinpingo gruodžio 
1 d. suderėtos 90 dienų trukmės prekybos 
paliaubos, kurių metu šalys įsipareigojo neį-
vedinėti jokių naujų muitų. 

Dviejų „Reuters“ šaltinių teigimu, šiuo 
metu šalių derybininkai Vašingtone rengia 
šešis susitarimo memorandumus dėl es-
minių klausimų: prievartinio technologijų 
perdavimo, kibernetinių vagysčių, intelek-
tinės nuosavybės apsaugos, paslaugų, valiu-
tos, žemės ūkio ir įvairių prekybos barjerų. 

Pasak šaltinių, praeitą savaitę derybų 
Pekine metu JAV ir Kinijos pareigūnai jau 
buvo pradėję rengti preliminarius susitari-
mus dėl prekybos. Šis susitarimų rengimo 
procesas tapo realiomis derybomis „akis į 
akį“, sako šaltiniai, o delegacijos net svarstė 
pasilikti Pekine ir užbaigti darbus, tačiau ga-
liausiai sutarė kelias dienas atsipūsti ir tęsti 
derybas jau Vašingtone. 

Kinijos Prekybos ministerijos atstovas 
spaudai Gao Fengas nekomentavo susita-
rimo memorandumų ar jų turinio. Pasak 
šaltinių, rengiamuose susitarimo memo-
randumuose aptariami patys sudėtingiau-
si prekybos santykių tarp dviejų šalių klau-
simai. Memorandumais siekiama užbaig-
ti Kinijos prekybos praktikas, dėl kurių 
Trumpas ir pradėjo prekybos karą įvesda-
mas muitus kiniškoms prekėms. 

Kaip įspėjo vienas šaltinis, derybos vis tik 
gali baigtis nesėkme, bet, pridūrė jis, susita-
rimų rengimas yra reikšmingas žingsnis pri-
verčiant Kiniją sutikti tiek su bendrais prin-
cipais, tiek ir su specifiniais įsipareigojimais. 

Keli Kinijos vyriausybės šaltiniai „Reuters“ 
sakė, kad dvi šalys iš esmės pasiekė susita-
rimą dėl prekybos tarp šalių disbalanso, ta-
čiau dar yra likę keli nesutarimai dėl svar-
bių abiejų valstybių reikalavimų. 

„Galima sakyti, esame sprinto fazėje, o 
abi derybininkų komandos intensyviai dir-
ba, judėdamos susitarimo link, tačiau dar 
yra kelios sudėtingos problemos“, - sakė su 
derybomis susipažinęs Kinijos pareigūnas. 
Pasak šaltinių, abi pusės aptarė ir susitarimų 
įgyvendinimo mechanizmus. 

Derybininkai, be kita ko, parengė ir 10 
priemonių sąrašą, kurias įgyvendindama 

Kinija galės sumažinti prekybos su JAV per-
teklių. Sąraše, tikino šaltiniai, kaip galimos 
priemonės įrašytas žemės ūkio produkcijos, 
energetikos ir aukštųjų technologijų, kaip 
puslaidininkiai, pirkimas. 

Jungtinės Valstijos kaltino Pekiną verči-
ant Jungtinių Valstijų bendroves, veikiančias 
Kinijoje, dalytis technologijomis su vietiniais 
partneriais ir perduoti intelektinės nuosavy-
bės paslaptis. Pati Kinija tai neigia. Trumpo 
administracijos pareigūnai taip pat priešta-
rauja Kinijos keliamiems prekybos barje-
rams, kaip valstybinėms subsidijoms, regu-
liavimui, verslo licencijavimo procedūroms, 
prekių standartų priežiūrai ir kitoms prakti-
koms, kurios esą užveria Kinijos rinką užsie-
nio įmonėms arba suteikia vietos įmonėms 
nesąžiningą pranašumą. 

JAV iždo sekretorius Stevenas Mnuchinas 
ragino Kiniją atverti šalies finansinių pa-
slaugų rinką užsienio bendrovėms, įskai-
tant mokėjimo kortelių milžinus „Visa“ 
ir „MasterCard“, kurie ilgus metus laukia 
Kinijos leidimo veikti šalyje. Mnuchinas taip 
pat įspėjo Kiniją nedevalvuoti juanio, taip 
siekiant konkurencinio pranašumo. 

Derybų laikas tiksi, o kovo 1 d. termi-
nas, iki kurio turi būti pasirašytas galuti-
nis susitarimas, artėja. Šalys turi užbaig-
ti prekybos karą, antraip, anksčiau grasi-
no D. Trumpas, Jungtinės Valstijos padi-
dins muitų tarifus kiniškų prekių impor-
tui nuo 10 iki 25 proc. 

Trumpas antradienį Baltuosiuose rūmuose 
sakė, kad Kinija turėtų skubėti pasiekti susi-
tarimą. „Manau, jie skuba, kad tai neįvyktų“, 
- apie muitų tarifų padidinimą kalbėjo JAV 
prezidentas. 

Antradienį ir trečiadienį Vašingtone vyko 
žemesnio lygio pareigūnų derybos. Prie jų 
ketvirtadienį prisijungs aukščiausio lygio 
derybininkai, vedami JAV prekybos įgalio-
tinio Roberto Lighthizerio ir Kinijos vice-
premjero Liu He. 

Vienas Kinijos vyriausybės pareigūnas 
„Reuters“ informavo, kad kovo 1 d. termino 
pratęsimas yra įmanomas, tačiau abi pusės 
esą siekia užbaigti derybas iki tol. 

„Gali būti, kad derybose nebus išspręsti visi 
nesutarimai. Tokiu atveju galutinį sprendimą 
priims valstybių vadovai“, - sakė šaltinis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas ir Xi Jinpingas 
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   Evictions
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70 Laisvės laužų ir pasipriešinimo kovų prisiminimai

Konstitucinis Teismas: referendumai 
gali vykti tik vieną dieną

Konstitucinis Teismas penktadienį pa-
skelbė, kad referendumas dėl dvigubos pi-
lietybės negali būti rengiamas dvi dienas su 
dviejų savaičių pertrauka. Teismas išaiški-
no, kad referendumai Lietuvoje gali vykti 
tik vieną dieną.

Seimas referendumą dėl dvigubos piliety-
bės planavo surengti gegužės 12 ir 26 die-
nomis, kartu su pirmuoju ir antruoju pre-
zidento rinkimų turais.

„Valstiečių“ lyderis Ramūnas Karbauskis 
sako, kad referendumą dėl dvigubos piliety-
bės siūlys rengti gegužės 12-ąją, per pirmąjį 
prezidento rinkimų turą. 

Gegužę gali vykti dar vienas 
referendumas dėl Seimo narių 

skaičiaus mažinimo
Gegužės 12-ąją, drauge su prezidento rin-

kimais, vyks ir referendumas dėl Seimo na-
rių skaičiaus mažinimo nuo 141 iki 121.

Šį referendumą inicijavo beveik 40 „val-
stiečių“ frakcijos narių. Referendumui ne-
pritarę opozicijos atstovai „valstiečius“ kal-
tino šia iniciatyva siekiant padidinti rinkė-
jų aktyvumą per antrąjį prezidento rinkimų 
turą, kad užtikrintų didesnę paramą savo 
kandidatui premjerui Sauliui Skverneliui.

Seimo narių skaičiaus mažinimą „val-
stiečiai“ argumentuoja gyventojų skaičiaus 
mažėjimu, taip pat siekiu mažinti biurokra-
tinį aparatą, taupyti lėšas. Opozicija argu-
mentavo, kad, remiantis tarptautine prak-
tika, Lietuvos parlamentarų skaičius yra 
optimalus. 

JAV lėšomis Pabradėje įrengta 
šaudyklų, sandėlių už 3,6 mln. eurų

Poligone Pabradėje už Jungtinių Valstijų 
lėšas įrengti įvairūs infrastruktūros objektai.

Šešių infrastruktūros objektų poligone 
Pabradėje statybai JAV skyrė apie 3,6 mln. 
eurų iš Vyriausybės Europos atgrasymo ini-
ciatyvai skirtų lėšų. Bendra planuojama JAV 
parama 2016 – 2021 metais Lietuvos kariuo-
menės poligonams pritaikyti kariuomenės 
reikmėms sieks apie 17 mln. JAV dolerių. 

Prasidėjo balsuojančių užsienyje 
elektroninė registracija

Vasario 14 dieną pradėjo veikti elektro-
ninė užsienyje gyvenančių rinkėjų regist-
racija į šių metų gegužės 12 dieną vyksian-
čius Lietuvos Respublikos Prezidento rinki-
mus ir gegužės 26 dieną vyksiančius rinki-
mus į Europos Parlamentą. Tuo atveju, jei-
gu privalomasis referendumas dėl Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pa-
keitimo bus vykdomas kartu su 2019 m. ge-
gužės 12 d. Respublikos Prezidento rinki-
mais, tuomet rinkėjai užsiregistravę bal-
suoti Prezidento rinkimuose tuo pačiu bus 
užregistruoti ir balsavimui privalomajame 
referendume.

Elektroniniu būdu per Vyriausiosios rin-
kimų komisijos svetainės rinkėjo puslapį 
užsiregistravę rinkėjai bus įtraukti į atitin-
kamos Lietuvos diplomatinės atstovybės ar 
konsulinės įstaigos rinkėjų sąrašus. Visi pi-
liečiai, balsuojantys užsienyje, balsuoti rin-
kimuose turi registruotis iš naujo - net ir 
tie rinkėjai, kurie nuolat gyvena užsienyje 
ir jau buvo įtraukti į užsienyje balsuojančių 
rinkėjų sąrašus praėjusiuose rinkimuose ar 
referendumuose.

Jungiantis prie sistemos pakanka įvesti as-
mens tapatybę patvirtinančius duomenis. 

Registracija galima ir naudojant pasibaigusių 
galioti Lietuvos Respublikos paso ar asmens 
tapatybės kortelės duomenis, jeigu rinkė-
jui nėra išduotas naujas galiojantis Lietuvos 
Respublikos asmens tapatybės dokumentas.  

Vyriausybės plane – lietuvių kalbos 
mokymo, prestižo stiprinimas

Ketinama rengti diskusijas su žiniasklaidos, 
akademinės bendruomenės ir visuomenės 
atstovais lietuvių kalbos prestižo stiprinimo 
klausimais, vyks konferencijos Lietuvos ir 
užsienio mokyklų mokytojams lituanistams.

Ekspertai teigia, kad tarp priemonių yra 
ir kalbos mokymas grįžtančių emigrantų 
vaikams. 

Naujas švietimo ministras siūlo grįžti 
prie nemokamo bakalauro idėjos

Naujasis švietimo ir mokslo ministras 
Algirdas Monkevičius siūlo grįžti prie siū-
lymo įvesti visuotinį nemokamą pirmosios 
pakopos aukštąjį mokslą.

Pasak A. Monkevičiaus, priėmus politinį 
sprendimą dėl nemokamo bakalauro tokias 
studijas būtų įmanoma užtikrinti nuo 2020 
metų rugsėjo. 

Palangoje planuojama atkurti 
mineralinio vandens gavybą

Palangoje norima Jono Basanavičiaus gat-
vėje įrengti naują skverą ir atgaivinti mi-
neralinio vandens gavybą, rašo dienraštis 
„Lietuvos žinios“.

Savo mineralinio vandens gręžinį, biuvetę 
(statinį ant mineralinio vandens šaltinio, iš 
kurio imamas trykštantis gydomasis van-
duo) Palanga turėjo po Antrojo pasaulinio 
karo. Ši gysla nėra sunaikinta ir šiandien. 

Strasbūro teisme – antra byla 
dėl CŽV kalėjimo Lietuvoje

Europos Žmogaus Teisių Teismas 
nusprendė nagrinėti dar vieną bylą dėl ga-
limo neteisėto kalinimo slaptame amerikie-
čių kalėjime Lietuvoje 2005-2006 metais. 
Strasbūro teismas priėmė Saudo Arabijos 
piliečio Mustafa al Hawsawio skundą ir 
nurodė Lietuvos Vyriausybei pateikti savo 
poziciją.

M. al Hawsawis peticijoje nurodo tris ga-
limas datas, kada galėjo būti atgabentas į 
Lietuvą 2005 m. vasario ir spalio mėnesiais. 
Jis teigia, kad Lietuvoje buvo laikomas iki 
2006 metų kovo. Europos Žmogaus Teisių 
Teismas pernai gegužę konstatavo, kad 
Lietuvoje 2005-2006 metais veikė slaptas 
CŽV kalėjimas ir jame kalintas kitas Saudo 
Arabijos pilietis Abu Zubaydah. Teismas dėl 
žmogaus teisių pažeidimų įpareigojo Lietuvą 
jam išmokėti 130 tūkst. eurų kompensaci-
ją. Šiuos pinigus Vyriausybė atidėjo į depo-
zitinę sąskaitą. 

Lietuvoje statybos darbų pernai 
padaugėjo 13,7 proc.

Lietuvoje statybos darbų praėjusiais metais 
atlikta už 3 mlrd. eurų – palyginamosiomis 
kainomis 13,7 proc. daugiau nei 2017 metais. 

Lietuvos statybos įmonės užsienyje staty-
bos darbų pernai atliko už 315,3 mln. eurų, 
arba 11,6 proc. daugiau nei 2017-aisiais, pra-
nešė Statistikos departamentas. 

Lietuviai Europos Sąjungoje 
pirmauja pagal santuokų skaičių

„Eurostato“ duomenys rodo, 2017 m. 
Lietuvoje tūkstančiui gyventojų teko 7,5 
santuokos. Nedaug nuo Lietuvos atsiliko 
Rumunija (7,3 santuokos). Europos Sąjungos 
vidurkis – 4,3 santuokos

Aidas.us informacinė tarnyba

Vilniaus Gedimino prospekte liepsnojo 
70 Laisvės laužų ir tvyrojo ypatingai paki-
li nuotaika švenčiant 70 metų, kai Vasario 
16 d. buvo pasirašyta Lietuvos laisvės ko-
vos sąjūdžio deklaracija. Tokie partizanai 
kaip Adolfas Ramanauskas – Vanagas, besis-
lapstydami, keliavo kelis šimtus kilometrų į 
Šiaurės Žemaitiją, kad ją pasirašytų. 

„Prieš 70 metų partizanų pasirašyta dek-
laracija – ypatingas ženklas mums – kokią 
viziją turim turėti ir kur eiti. Nuo jūsų, gin-
klo broliai, tuomet labai daug kas priklausė. 
Jūsų kova buvo prasminga, įkvėpė ateities 
kartas ir šiandien mes galime džiaugtis gra-
žėjančia Lietuva, sostine Vilniumi. Kviečiu 
prie laužų pasakoti savo prisiminimus ir 
džiaugtis Laisve!” – kvietė Vilniaus meras 
Remigijus Šimašius. 

Kiekvieną iš 70 laužų Vilniuje simboliškai 
uždegti buvo pakviesti žmonės, kurie da-
lyvavo kovose, palaikė pasipriešinimą, deja, 
jų gretos jau retėja, tad prie laužų buvo gali-
ma sutikti ne tik 90-mečius partizanus, bet ir 
prisidėjusius prie laisvės atkūrimo kiek vėliau. 

Kartu su meru Remigijum Šimašium laužą 
uždegė partizanė, mero senelio brolienė 
Albina Kairienė.

„Mane buvo areštavę net du kartus – dėl 
brolių partizanų, kurie abu žuvo. O po kalė-
jimo išvežė į Sibirą, kur teko praleisti 7,5 
metų. Jei man dabar tektų atgal sugrįžti ir 
kovoti – grįžčiau dėl nieko neabejodama. O 
jaunimui linkiu, kad dėl Lietuvos nieko ne-
gailėtų“, – sakė partizanė A. Kairienė. 

Iš Kauno atvykęs Petras Plumpa pasidali-
jo įspūdingais prisiminimais apie pasiprie-
šinimą, dėl kurio teko kentėti net 15 metų 
nelaisvės.

„Šiandien sukanka 61 metai, kai Kaune su-
kūrėm organizaciją „Laisvę Lietuvai“ ir ant ka-
mino 80 metrų aukštyje naktį iškėliau Trispalvę 
– kad jokio okupanto vėliava nebūtų aukščiau. 
Dar buvo visokių veiklų – lapelius barstėm, 
programas kūrėm. Už tą vėliavą aš gavau 7 
metus kalėjimo, o antrą kartą – dar 8 metus 
Urale, nes leidome Lietuvos katalikų bažny-
čios kroniką – redagavau pirmąjį numerį. Tai 
dabar laikas užkurt Laisvės laužo ugnį – kad 
ji rusentų ir toliau,” – sakė P. Plumpa.

Anūkių į Vilnių palydėti Pranas ir Adelė 
Sutkai atvyko iš Kauno rajono, jie kilę nuo 
Ukmergės ir Kulautuvos. Už pasipriešinimo 

kovas Pranas 1952 m. čekistų nuteistas net 
25 metams ir tik po Stalino mirties tapo kiek 
lengviau. O jo žmonai Adelei, 1945 metais 
dar būnant dešimtmetei mergaitei, jau teko 
patirti itin daug skausmo – žuvo jos tėve-
lis partizanas, o dar po 7 metų miške žuvo 
ir partizanas brolis. Adelė jaunimui linki 
mylėti Lietuvą, ir būti pasiruošus aukotis 
dėl Tėvynės. 

Katedros aikštėje skambėjo unikalus, tik 
ypatingomis progomis atliekamas Aistės 
Smilgevičiūtės ir grupės „Skylė“ koncertas 
„Broliai“, skirtas Vasario 16-ajai, o taip pat 
ir visų pamiltos, laisvės dvasią uždegančios 
bei širdį virpinančios dainos. „Brolių“ kūrė-
jai ir atlikėjai – Rokas Radzevičius ir Aistė 
Smilgevičiūtė – už „Brolius“ buvo apdova-
noti ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ meda-
liais. Scenoje – septyni grupės „Skylė“ nariai, 
pritarianti penkių vyrų vokalinė grupė bei 
ypatingi koncerto svečiai – grupė „Taruta“, 
specialiai atvykusi iš Kijevo. Koncertą vaini-
kuos įspūdingi šventiniai fejerverkai.

Aidas.us informacinė tarnyba
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A.Cramb ir M. Bekešius

Apdovanojimas

Valdas Adamkus - Ilinojaus 
Technologijos Instituto 

šlovės galerijoje 
Š. m. vasario 19 d. Čikagoje (JAV) vyko iš-

kilminga Ilinojaus Technologijos Instituto 
(ang. Illinois Institute of Technology, IIT) 
Hall of Fame ceremonija,  kurios metu Jo 
Ekscelencija Prezidentas Valdas Adamkus 
buvo įtrauktas į IIT Šlovės galeriją. Savo 
padėkos kalboje Valdas Adamkus teigia, 
kad „studijuodamas IIT, aš ne tik mokiau-
si inžinerijos. Čia aš atradau tikėjimą savi-
mi ir mane supančiais žmonėmis, laisve ir 
žmogiškumu, tiesa ir demokratija. Su di-
dele pagarba ir dėkingumu prisimenu savo 
dėstytojus ir studijų draugus, kurie dovanojo 
neįkainojamų įžvalgų mano gyvenimo ke-
lyje.“ Dėl gydytojų sprendimo Prezidentas 
Valdas Adamkus negalėjo atvykti į Hall of 
Fame ceremoniją, todėl garbingą apdovano-
jimą jo vardu priėmė LR Generalinis konsu-
las Čikagoje Mantvydas Bekešius.

V. Adamkus 1961 m. baigė Ilinojaus 
Technologijos Institutą, kur įgijo statybų 
inžinerijos specialybę. 1999 m. jam buvo 
suteiktas IIT garbės daktaro vardas. Valdo 
Adamkaus nuopelnai JAV aplinkosau-
gos srityje yra pripažįstami ir įvertinti eile 
prestižinių apdovanojimų. 1988 m. Adamkui 
suteiktas Tarptautinis gamtosauginis apdo-
vanojimas už išskirtinius nuopelnus tarp-
tautinėje arenoje, jis apdovanotas JAV ap-
linkos apsaugos agentūros Aukso medaliu 
bei JAV Prezidento apdovanojimu už pa-
sižymėjimą tarnyboje. Čikagos gyventojams 
Valdas Adamkus pažįstamas kaip vienas iš 
Mičigano ežero išvalymo iniciatorių, kuris jo 
dėka iki šiol yra vienas švariausių Didžiųjų 
Amerikos ežerų. 

Gyvendamas JAV, V. Adamkus aktyviai da-
lyvavo lietuvių išeivijos visuomeninėje ir po-
litinėje veikloje, rengė protesto akcijas prieš 
Lietuvos okupaciją, organizavo įvairias peti-
cijas, kurios būdavo įteikiamos ir aukščiau-
sių pareigų JAV federalinės valdžios politi-
kams. 1958–1965 m. buvo „Santaros-Šviesos“ 
federacijos – liberalios krypties išeivijos vi-
suomeninės organizacijos vicepirmininkas, 
o 1967 m. išrinktas šios organizacijos pir-
mininku. 1961–1964 m. – Amerikos lietu-
vių bendruomenės tarybos narys, Centro 
Valdybos vicepirmininkas, Amerikos lietuvių 

tarybos (ALT) narys. Taip pat buvo aktyvus 
sporto renginių dalyvis ir organizatorius. 
Studijuodamas JAV, dalyvavo sporto klu-
bų „Grandis“ ir „Lituanica“ įsteigime, buvo 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir 
sporto sąjungos (ŠALFASS) pirmininku, or-
ganizavo Šiaurės Amerikos lietuvių krepšinio 
rinktinės išvykas į Pietų Ameriką ir Australiją, 
vadovavo Pasaulio lietuvių sporto žaidynių, 
įvykusių 1983 m., organizaciniam komitetui. 

IIT nuo 2014 m. bendradarbiauja su 
Lietuvoje įsikūrusiu ISM Vadybos ir ekono-
mikos universitetu. Šios programos rėmuo-
se studentams suteikiama galimybė pusantrų 
metų praleisti Čikagoje ir įgyti dvigubą ba-
kalauro diplomą. Š. m. vasario pradžioje LR 
Generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas 
Bekešius susitiko su Illinois Institute of 
Technology prezidentu Alan W. Cramb ir ka-
tedrų vadovais. Susitikimo metu buvo aptar-
tos bendradarbiavimo plėtros kryptys ir ryšių 
užmezgimas su Kauno Technikos ir Vytauto 
Didžiojo universitetais. llinois Institute of 
Technology yra didžiausias Čikagos technolo-
gijų mokslų universitetas, garsėjantis inžine-
rijos, architektūros, verslo vadybos, taikomų-
jų technologijų, informacinių technologijų ir 
teisės programomis. IIT Šlovės galerijoje (Hall 
of Fame) pagerbiami iškiliausi, mokslui ir vi-
suomenei nusipelnę IIT alumnai.

Generalinio konsulato 
Čikagoje informacija 

KA viceministras G.Jeglinskas

Ambasadorius R.Kriščiūnas

Ambasadoje paminėta Lietuvos 
valstybės atkūrimo diena

Vasario 20 d. Lietuvos Respublikos am-
basadoje Vašingtone iškilmingai paminė-
tos Lietuvos valstybės atkūrimo 101-osios 
metinės. Į minėjimą susirinko JAV valsty-
binių ir nevyriausybinių institucijų, verslo 
atstovai, užsienio šalių diplomatai, lietuvių 
bendruomenės nariai ir Lietuvos bičiuliai.

Susirinkusius svečius sveikino Lietuvos 
ambasadorius Rolandas Kriščiūnas ir 
Lietuvos krašto apsaugos viceministras 
Giedrimas Jeglinskas.

„Vasario 16 d. Lietuva mini ne tik 
Nepriklausomybės Akto 101-ąsias meti-
nes, bet ir Lietuvos partizanų vadų pasira-
šytos Laisvės deklaracijos 70-ąsias metines,“  
sakė ambasadorius R.Kriščiūnas. Anot am-
basadoriaus, šie laisvės dokumentai yra svar-
būs visai transatlantinei bendruomenei, kaip 
priminimas, kad laisvė yra didžiausia verty-
bė, kurią reikia nuolatos puoselėti.

Ambasadorius R.Kriščiūnas pabrėžė, kad 
šiandien Lietuvos ir JAV ryšiai yra kaip nie-
kada stiprūs ir intensyvūs- mūsų šalis sieja 
strateginė partnerystė ir sąjungininkų įsipa-
reigojimai, vyksta labai aktyvus bendradarbi-
avimas politinėje, verslo, kultūros, ekspertų, 
akademinėje ir kitose srityse. Ambasadorius 
pasidžiaugė, kad Lietuvos vardas ir mūsų ša-
lies pasiekimai vis labiau vertinami tiek JAV, 
tiek ir kitose pasaulio šalyse.

„Vieno iš Jungtinių Amerikos Valstijų 
įkūrėjų Patrick Henry žodžiai „duokite man 
laisvę, arba leiskite man mirti“ simboliškai 
susieja mūsų tautas. Nes laisvė yra pama-
tinė vertybė tiek Amerikos, tiek ir Lietuvos 
žmonėms, ir sudaro mūsų šalių sąjunginių 
santykių pagrindą,“ ambasadoje surengta-
me minėjime sakė krašto apsaugos vicemi-
nistras G.Jeglinskas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

www.signaturedentalcare.net
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Ambasadorius Vašingtono lietuvių šventėje

Lietuvių mokyklos Vašingtone choras

Šventė Ročesteryje

Kristijono Donelaičio mokyklos mokiniai

Šventė Ročesteryje

Švente Vašingtone Amerikos katalikų universitete

JAV lietuviai šventiškai pasitiko Lietuvos valstybės 
atkūrimo dieną

JAV lietuvių bendruomenė iškilmingai pa-
sitinka ir švenčia modernios Lietuvos valsty-
bės gimtadienį. Lietuvos ambasadorius JAV 
Rolandas Kriščiūnas ir Lietuvos diplomatai 
dalyvauja įvairiuose JAV lietuvių organizuo-
jamuose Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 
šventiniuose renginiuose.

„1918 m. Nepriklausomybės Aktas, 1949 m. 
Minaičių laisvės deklaracija, ar šiemet mini-
mi Baltijos kelio 30-ies, ir narystės NATO bei 
ES 15-os metų jubiliejai suteikia mums jėgų 
ir įkvepia pasididžiavimo mūsų tautos isto-
rija. Švęsdami šiuos iškilius jubiliejus neuž-
mirškite džiaugtis ir šių dienų laimėjimais. 
Daugelis amerikiečių nustemba, kai sužino, 
kad net 90-yje iš 100 geriausių pasaulyje uni-
versitetų yra Lietuvoje pagaminti lazeriai, o 
pasaulyje didžiausią lazerį gamina ir Lietuvos 

kompanija. Mūsų šalies pasiekimai biotech-
nologijų ir laisvės gyvybės mokslų srityse, stu-
dentų laimėjimų tarptautinėse olimpiado-
se, mūsų menininkų ir lietuvių kilmės arc-
hitektų pasiekimai garsina mūsų šalies var-
dą ir leidžia su pasitikėjimus žvelgti į ateitį,“ 
minėjimuose Baltimorėje ir Vašingtone kal-
bėjo ambasadorius R.Kriščiūnas.

Baltimorėje Lietuvos nepriklausomybės 
šventė buvo surengta vasario 15-ąją. Ji vyko 
Lietuvių namuose, įkurtuose 1921 metais, 
kuriuose veikia muziejus, įsikūrusi lietuviš-
ka – seniausia Jungtinėse Valstijose etninė 
biblioteka, Mažosios Lietuvos parkas ir daug 
kitų lietuviškų akcentų. 

Vasario 17 dieną Lietuvos valstybės atkūri-
mo dienos minėjimą, bendradarbiaudama su 
Lietuvos ambasada JAV ir Lietuvių katalikų 

misija, surengė Vašingtono lietuvių bendruo-
menė. Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčio-
je Nacionalinėje bazilikoje buvau aukotos iš-
kilmingos Šv. Mišios, kurias atnašavo Lietuvos 
vyskupų konferencijos delegatas užsienio lie-
tuviams prelatas Edmundas Putrimas.  

Šventėje dalyvavo JAV lietuvių bendruo-
menės vykdomoji pirmininkė Austėja 
Sruoga, buvo surengti Lietuvių mokyklos 
Vašingtone ir Kristijono Donelaičio litua-
nistinės mokyklos mokinių koncertai. 

Lietuvos diplomatai vasario 16 d. da-
lyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 
renginiuose Ročesterio mieste ir Lietuvių 
mokykloje Vašingtone. Mokyklos mokius 
ir kolektyvą sveikino ambasados patarėjas 
Kęstutis Vaškelevičius. O ambasados II sek-
retorius Tadas Kubilius pasveikino Edvardo 

Gervicko lituanistinės mokyklos Ročesteryje 
bendruomenę su Lietuvos valstybės atkūri-
mo diena, padėkojo už puoselėjamas lietu-
viškas tradicijas, padovanojo lietuvių kalbos 
besimokantiems vaikams ir suaugusiems lie-
tuviškų knygų. Vasario 16-osios proga su-
rengtame iškilmingame minėjime dalyva-
vo Lietuvos garbės konsulas Niujorko val-
stijoje Rimas Antanas Česonis, JAV lietuvių 
bendruomenės atstovai iš Niujorko, koncer-
tavo vyrų vokalinis ansamblis iš Los Angeles 
„Tolimi Aidai“.

Visos lietuvių bendruomenės Jungtinėse 
Amerikos Valstijose rengia daugybę Vasario 
16-ąjai skirtų šventinių renginių įvairiuose 
mietuose ir vietovėse kur gyvena lietuviai. 

Lietuvos Respublikos 
ambasados JAV informacija
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
www.csinow.edu
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Lietuvos vėliavos pakėlimo Lemont miestelyje dalyviai. 

Lemont miestelio mero John Egofske sveikinimo laišką skaito Elytė Rėklaitytė 
(trečia iš kairės). Nuotraukoje iš kairės: Violeta Valaitytė, Alvyda Gudėnienė, 

generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius, Artūras Žilys ir Birutė Kairienė.

Lemonte plevėsuoja lietuviška 
vėliava 

Vasario 18 d. Lemont mieste, IL Lietuvos 
valstybės atkūrimo – Vasario 16-osios – 
proga suplevėsavo lietuviška trispalvė. Į 
Lietuvos vėliavos pakėlimo ceremoniją at-
vyko Lietuvos Respublikos generalinis kon-
sulas Čikagoje Mantvydas Bekešius, JAV 
LB Lemonto apylinkės pirmininkė Violeta 
Valaitytė, JAV LB Lemont apylinkės vice pir-
mininkė Alvyda Gudėnienė. Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misijos direktorius kun. 
Algis Baniulis SJ sukalbėjo invokaciją, susi-
rinkusius pasveikino generalinis konsulas M. 
Bekešius. Negalėdamas dalyvauti šventėje, 
Lemont miestelio meras John Egofske atsiun-
tė sveikinimo laišką, kurį susirinkusiems per-
skaitė Pasaulio lietuvių centro (PLC) darbuo-
toja Elytė Rėklaitytė. Laiške meras džiaugiasi, 

kad miestelyje yra įsikūrę daug lietuvių, kurie 
daug prisideda prie miestelio gerovės. 

Į vėliavos pakėlimo ceremoniją atvyko šau-
liai, gausus būrys šiame miestelyje dirban-
čių lietuvių, JAV LB tarybos narys Juozas 
Polikaitis, PLC ir Lietuvių fondo admi-
nistracijų darbuotojai. Vėliavos pakėlime 
taip pat dalyvavo PLC direktorius Artūras 
Žilys, Lietuvių Fondo tarybos narys Marius 
Kasniūnas ir LF administracijos darbuotojos. 
Buvo sugiedoti Amerikos ir Lietuvos him-
nai. Lietuviška trispalvė Lemont centre ple-
vėsuos visą savaitę. Ačiū JAV LB apylinkei  ir 
visiems susirinkusiems už gražią ne pirmus 
metus vykdomą gražią tradiciją.

JAV LB Lemont apylinkės informacija
Ievos Dilytės nuotraukos

Švenčiame Lietuvą su daina, 
šokiu ir eilėmis

2019 Vasario 16-ąją Čikagos lituanis-
tinė mokykla šventė 101-ąsias Lietuvos 
Nepriklausomybės metines. Ta proga į 
mokyklą atvyko keletas iškilių, bet labai 
svarbių mūsų mokyklai svečių. 

Mokyklos šventė prasidėjo Didžiojoje salė-
je susirinkus gausiam būriui ČLM mokinių 
nuo pat pradinukų iki absolventų, jų tėve-
lių, bei kitų artimųjų. Kaip ir visada pana-
šiomis progomis pradžioje nuskambėjo JAV 
ir Lietuvos Respublikos valstybiniai himnai.

Iškilmingą šventę buvo patikėta vesti 10 – os 
klasės mokiniams Gustui ir Liepai. Mokyklos 
vardu sveikinimo žodžius tarti buvo pakvies-
ta  ČLM direktorė Vida Rupšienė. Direktorė 
visiems susirinkusiems priminė, kokia trapi 
yra mums mūsų protėvių atkurta – išsaugo-
ta ir puoselėjama Lietuvos valstybės ir kiek-
vieno iš mūsų laisvė ir kaip svarbu ją  stip-
rinti Lietuvybės išlaikymu savo šeimose, 
mokyklose, bendruomenėse. Nes laisvė yra 
kaip gyvas medis reikalaujantis mūsų atsida-
vimo ir energijos ne vien tik per Valstybines 
šventes ar tokių progų paminėjimo dieno-
mis. Laisvė tai mūsų kiekvieno bet kur gyve-
nančio Lietuvos tautiečio darbas ir gyvastis 
kas dieną išlaikant lietuvių kalbą, jos tradi-
cijas, istoriją ir jų perdavimas ateinančioms 
kartoms. Tauta tai  žmonės, kalbantys viena 
kalba, juos vienijanti bendra mūsų garbingos 
šalies istorija ir senos net pagonybės laikus 
siekiančios tradicijos. Mes, Čikagos lituanis-
tinė mokykla, lyg maža sala toli nuo Lietuvos 
švenčiame Lietuvos Nepriklausomybės šven-
tę, čia JAV – jausdamiesi kaip neatskiriama 
Lietuvos tautos dalimi.

Po gerb. ČLM Direktorės pasveikinimo į 
sceną buvo pakviesti tarti savo sveikinimo 
žodį mokyklos garbingi svečiai.  Lietuvių 
Fondo tarybos narys Arvydas Tamulis pa-
sveikino visus su Lietuvos Nepriklausomybės 
101-osiomis metinėmis, palinkėjo visur ir 

visada išlikti lietuviais ir įteikė mokyklai pa-
ramos čekį. Sveikinimo žodį tarė ir JAV LB 
Market Park bendruomenės pirmininkė 
Auksuolė Kišonaitė – Marciulevičienė, bei 
Jaunimo Tarybos pirmininkas Antanas 
Rašymas.

Linksmąją Lietuvos Nepriklausomybės 
šventės dalį pradėjo patys mažiausieji 
mokyklos mokinukai savo trumpais pos-
mais, linksmomis dainelėmis ir padūkusiais 
šokiais skirtais Tėvynei Lietuvai.

Vyresnieji, vedini savo šokių mokytojos 
Vilmos Vaičienės, sušoko tradicinių liaudiš-
kų šokių. Mokytojos Dalios Gedvilienės di-
riguojami mokiniai padainavo keletą patrio-
tinių lietuviškų dainų, kurių finalą vainika-
vo  daina „Žemėj Lietuvos ąžuolai žaliuos“. 
Jai pritarė visa salė.

Laužant nusistovėjusias tradicijas visas ren-
ginys neužtruko ilgiau kaip valandos. Tačiau 
koncentruotos  teigiamos  patriotinės  ener-
gijos tikrai netrūko.

Už šios puikios mokyklos vaikams ir jos 
svečiams šventės organizavimą esame dė-
kingi Sandrai Stašaitis – Krumhorn, muzi-
kos ir šokių mokytojoms, patiems dalyviams 
ir jų tėveliams.

Tad dar kartą su Lietuvos Nepriklausomybės 
švente, kuri jau žengia antrąjį šimtmetį Jus vi-
sus mieli tautiečiai, čia Čikagoje ir plačiame 
pasaulyje. Su Vasario 16-ąja Lietuva! 

Mokytojas Juozas Vilkas 
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Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC
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Kai trūksta virškinimo 
fermentų, senstame greičiau

Stiprus imunitetas saugo nuo 
ligų

„Sakoma, kad nuo 30-ies metų mūsų virš-
kinimo sistema pradeda senti, vadinasi, ga-
minti vis mažiau virškinimo fermentų. Jos 
darbas lėtėja – prasčiau įsisaviname maisto 
medžiagas, lengviau priaugame svorio, da-
žniau skundžiamės įvairiomis odos proble-
momis. Manoma, kad netinkamas virškini-
mas gali sukelti net ir Alzheimerio ligą“, – 
apie virškinimo pokyčius, keičiančius mūsų 
savijautą, pasakoja natūropatinės mitybos 
specialistė, knygos „Balansas kasdienybė-
je“ autorė Tautvilė Šliažaitė.

Mitybos specialistės teigimu, retas žmo-
gus šiandien nesiskundžia lengvesniais ar 
sunkesniais virškinimo sistemos sutriki-
mais. Dažniausiai kamuojančios virškini-
mo problemos yra šios – dujų kaupima-
sis, pilvo pūtimas, nevirškinimas, refliuk-
sas, vidurių užkietėjimas ar skystos išmatos. 
Apie virškinimo sutrikimus byloja nuola-
tinio nuovargio pojūtis, nusilpusi imuninė 
sistema (padažnėję peršalimai), padidėjęs 
saldumynų poreikis, svorio augimas bei 
odos problemos.

„Susirūpinti reikėtų ir išmatose pastebė-
jus nesuvirškinto maisto likučių. Tai reiš-
kia, kad organizmas kažko negali suvirš-
kinti ir įsisavinti maiste esančių medžiagų. 
Būna, kad virškinimo sistema yra taip nu-
alinta, kad ją dirgina kone visi maisto pro-
duktai. Tuomet nustatyti, kokių fermentų 
jam trūksta, yra pakankamai sudėtinga“, – 
priduria pašnekovė.

Padėti virškinimo sistemai galime var-
todami kai kuriuos maisto produktus. 
„Virškinimo fermentų daugiausia gauname 
iš daržovių ir vaisių, kai jie yra nekaitinti. Jei 
pakaitiname maistą, fermentai žūva. Todėl 
gamindami šiltus troškinius, kurių taip no-
risi žemą, nepamirškime ant viršaus uždėti 
dar kažko žalio, pavyzdžiui, gražgarsčių“, – 
pataria T. Šliažaitė.

Virškinimo sistemai naudingiausios tos 
daržovės, kurios yra bent kiek karčios, pa-
vyzdžiui, kiaulpienės lapai, cikorija, graž-
garstės, krapai, taip pat garstyčios, krienai, 
ciberžolė. Natūraliu virškinimo fermentų 
šaltiniu taip pat yra laikomos ir raugintos 
daržovės, pavyzdžiui, lietuvių pamėgti rau-
ginti kopūstai.

„Iš vaisių asortimento dėl savo fermentinių 
savybių labiausiai žinoma yra papaja, kurioje 
yra papaino, ir ananasas, turintis bromelai-
no. Beje, ir mangas turi amilazės – natūra-
laus virškinimo fermento“, – priduria mity-
bos specialistė.

Jos teigimu, svarbiausia rinktis kuo įvai-
resnę mitybą, kurioje būtų gausu tikro mais-
to. Valgyti reikėtų kuo mažiau pusfabrika-
čių, perdirbto maisto. Vengti produktų, ku-
riuose gausu cukraus, alkoholio. Net ir žiemą 
įtraukti daugiau maisto, kuris nebuvo troš-
kintas arba keptas.

Specialistės teigimu, jei virškinimo siste-
ma sutrikusi, gydytis vien tik maistu nepa-
kaks. „Šiuo atveju taip pat reikalingi ir pa-
pildai, kurie padėtų mūsų virškinimo siste-
mai įsivažiuoti į tinkamą darbą“, – komen-
tuoja mitybos specialistė.

Tiems, kurie skundžiasi įvairiais virškini-
mo sutrikimais, ji rekomenduoja rinktis au-
galinius virškinimo fermentus, padedančius 
virškinti itin platų spektrą maisto medžiagų. 
Juose turi būti kuo daugiau skirtingų fer-
mentų, tokių kaip amilazės, celiulazės, lak-
tazės, proteazės, pektinazės, gliukoamilazės 
ir lipazės derinių, pagreitinančių virškini-
mo procesus ir padedančių geriau pasisavin-
ti būtinuosius mikroelementus iš skirtingų 
maisto rūšių (riebalų, baltymų, angliavan-
denių, net ląstelienos).

Siekiant maksimalaus efektyvumo, svar-
bu pasirinkti tinkamą fermentų dozę. 
Nepakankamas (kaip ir nereguliarus) jų 
vartojimas nepašalins nemalonių simp-
tomų. Atsižvelgiant į preparato stiprumą 
vartoti reikėtų taip, kaip nurodyta infor-
maciniame lapelyje. Siekiant ilgalaikio re-
zultato, rekomenduojama augalinius virš-
kinimo fermentus vartoti bent 2 mėnesi-
us iš eilės.

Mitybos specialistės teigimu, mūsų gyve-
nimo būdas taip pat turi didžiulę įtaką virš-
kinimo sistemos veiklai: „Pirmas dalykas – 
užkandžiavimas. Dauguma esame susiga-
dinę virškinimo sistemą būtent dėl to, kad 
nuolat valgome. Pavalgius pusryčius reikėtų 
palaukti bent kokias 4 val. ir nieko nevalgy-
ti iki pietų.“

Vertėtų atsisakyti ir skysčių vartojimo val-
gio metu. „Jeigu maistą praskiedžiame van-
deniu, virškinimas nebūna toks efektyvus. 
Bendros rekomendacijos – nieko negerti 
apie 30 min. iki valgio ir apie 45 min. po 
valgio. Žinoma, tai priklauso ir nuo pasiren-
kamo maisto. Jeigu valgote lengvesnį maistą, 
pavyzdžiui, salotas, gerti galite ir anksčiau“, 
– pataria T. Šliažaitė.

Dar vienas įprotis, kurio reikėtų vengti – 
greitas valgymas. „Labai visur skubame, val-
gome nekramtydami maisto ir pamirštame, 
kad mūsų virškinimo sistema prasideda jau 
burnoje, kur išskiriame amilazę. Jeigu kąsnį 
nuryjame perkandę vos du tris kartus, jo 
virškinimas jau pirmoje stadijoje yra sut-
rikęs“, – pasakoja pašnekovė.

Reziumuodama mintis, ji pabrėžia, kad 
pradėjus vartoti augalinius virškinimo fer-
mentus, o kartu ir keičiant netinkamus 
valgymo įpročius, žymiai pagerėja bend-
ra organizmo būklė: „Labai tikiu, kad visa 
mūsų sveikata būtent ir prasideda virškini-
mo sistemoje. Kai atstatome jos tinkamą 
veiklą, labai daug kitų problemų susitvar-
ko savaime.“

Aidas.us informacinė tarnyba

Vargu ar sutiksime žmogų, kuris šių metų 
laiku nesiskųstų net ir menkiausia sloga. 
Žvarbiems šaltymečio orams mainantis su 
atlydžiu, sunku nepatekti į sergančiųjų epi-
demija gretas. Gripas – dažnas palydovas tų, 
kas ilgą dienos dalį praleidžia ofisuose, už-
darose ir mažai vėdinamose patalpose. Jei 
imuninė sistema šlubuoja, užtekti gali ir vie-
no kolegiško rankų paspaudimo, kad iškris-
tumėte iš grafiko ne vienai savaitei. Kai ku-
rie pacientai kasmet neapsieina ir be me-
dikų pagalbos.

Sveikatos specialistai primena, kad perša-
limo simptomai vystosi pamažu, o gripo – 
staiga, t. y. per 12 val. Virusinės infekcijos 
pasireiškia tokiais simptomais kaip karščia-
vimas, sloga, gerklės, galvos skausmas, ko-
sulys. Radikalaus gydymo esant šiems susir-
gimas nėra – dažniausiai yra taikomas simp-
tominis gydymas, rekomenduojamas poilsio 
režimas. Peršalimui komplikacijos dažniau-
siai nebūdingos, o susirgus gripu jos dažnos 
ir sunkios, dažniau kyla vyresnio amžiaus 
žmonėms ir sergantiems lėtinėmis ligomis. 
Todėl pajutus žymų sveikatos pablogėjimą – 
bendrą silpnumą, didelį nuovargį, šaltkrėtį, 
diskomfortą krūtinės srityje, aukštesnę nei 
38 laipsnių temperatūrą – svarbu laiku kreip-
tis į medikus. Tikslią diagnozę gali nustaty-
ti tik jūsų gydytojas.

5 svarbiausi imuniteto sargai
Sveikatos specialistai atkreipia dėmesį, kad 

šiuo metų laiku itin svarbu imuninę sistemą 
palaikyti iš vidaus. Ne tik sergantiems (ar jau 
persirgusiems), bet ir sveikiems, epidemi-
niame fone dirbantiems žmonėms organiz-
mą būtina stiprinti papildomai. Pateikiame 
sąrašą naudingų bei ypatingų gamtos pro-
duktų, ne vieną šimtmetį plačiai naudojamų 
dėl juose esančių veikliųjų medžiagų, pade-
dančių organizmui kovoti su virusais ir at-
gauti jėgas po ligos.

Šitakių ekstraktas. Iš Japonijos kilęs ši-
takis – išskirtinis vitaminų ir mineralų šal-
tinis, o šių grybų ekstraktas dėl savo veik-
liųjų medžiagų yra vertinamas nuo seno. 
Slopindamas patogeninę mikroflorą orga-
nizme, šitakių ekstraktas gali kovoti beveik 
su visų rūšių virusais – gripu, pūsleline, he-
patitu ir netgi AIDS.

Reishi grybų ekstraktas. Plokščias me-
džių grybas reishi (liet. tikrinis blizgutis) 
dėl savo gydomųjų savybių žinomas jau 
tūkstančius metų. Viena iš aktyviųjų šiuo-
se grybuose esančių medžiagų – polisacha-
ridai, kuriuose yra imuninę sistemą stip-
rinanti medžiaga – beta gliukanas. Jų eks-
trakte taip pat gausu ir antioksidantų, kurie 
saugo organizmą nuo laisvųjų radikalų po-
veikio. Todėl šį produktą rekomenduojama 
pasitelkti sergant astma ir kitomis kvėpa-
vimo takų ligomis.

Bičių pienelis. Kiekvienas bitininkas pat-
virtins, kad bičių pienelis – kone vertin-
giausias, biologiškai aktyvus bičių produk-
tas. Natūraliame bičių pienelyje yra 18–42 
proc. baltymų, 1,4–4,3 proc. riebalų, apie 18 
proc. angliavandenių, 20 proc. aminorūgščių 
(iš kurių 22 yra nepakeičiamos). Taip pat vi-
taminai B1, B2, B6, B12, PP, C, pantotenas, 
folio rūgštis, biotinas, geležis, siera, magnis, 
manganas, kalcis, auksas, chromas, silicis, 
nikelis, sidabras, cinkas, kobaltas ir daugy-
bė kt. Svarbiausios veikliosios bičių piene-
lio medžiagos – lipidai ir organinės rūgštys. 
Didžiausią dalį (iki 90 proc.) šio produkto 
sudaro tik bičių pienelyje randama 10-hid-
roksi-2-deceno rūgštis, kuri pasižymi anti-
bakteriniu, antimutageniniu, imunomodu-
liuojančiu, antinavikiniu poveikiais.

Dėl pienelyje esančių polifenolių, hor-
monų, baltymų ir peptidų, šis bičių produk-
tas ne tik slopina uždegimą, trukdo daugintis 
virusams ir naikina bakterijas, bet ir skatina 
medžiagų apykaitą, leidžia atitolinti senatvę.

Piridoksinas. Piridoksinas (arba vitami-
nasB6) – vandenyje tirpus B grupės vitami-
nas, laikomas pačiu aktyviausiu, daugiausia 
funkcijų atliekančiu šios grupės vitaminu. 
Kaip kofermentas vitaminas B6 dalyvauja 
baltymų ir angliavandenių apykaitoje, ge-
netinės informacijos perdavime, hormonų 
gamyboje, reguliuoja ląstelių dauginimąsi 
bei diferenciaciją, stiprina imuninę sistemą.

Askorbo rūgštis. Askorbo rūgštis (arba 
vitaminas C) – vienas būtiniausių vitaminų 
žmogaus organizmui. Kartu su vitaminu E, 
karotinoidais ir keliais mineralais vitaminas 
C yra laikomas pagrindiniu organizmo an-
tioksidantu, saugančiu nuo pavojingų ligų, 
kurias sukelia laisvieji radikalai.

Didesnius jos kiekius patartina vartoti 
nėščiosioms ir maitinančioms moterims, 
taip pat rūkantiems, vartojantiems alkoho-
lį, valgantiems termiškai apdorotą maistą, 
vyresnio amžiaus žmonėms bei kenčiantiems 
nuo virškinimo sistemos ligų.

Sveikatos specialistai rekomenduoja or-
ganizmą stiprinti kompleksiškai, vartojant 
preparatus, kuriuose gausu imuninę sistemą 
atstatančių, saugančių bei palaikančių veik-
liųjų medžiagų.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594
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Jonas Karolis Chodkevičius. Než. dail., 
apie 1620 (Muzeum Wojska Polskiego) Jono Karolio Chodkevičiaus herbasPaminklas Jonui Karoliui Chodkevičiui Kretingoje

Lietuvos karvedys J. K. Katkevičius-Katkus
 „[...] Koks amžius, / Karoli, mums tave, 

tokį gerą karvedį, davė! / Argi tu gimęs ne 
tam, kad padėtum vargšei tėvynei? / Argi po 
Marso našta tu palinkęs nestoji už dukrą Savo 
Livoniją? Ji patikėta tavajai globai! / [...] Tavo 
šis darbas neliks be šlovės, be giesmių, ši dory-
bė, / Sklis ji po žemę visur, aplenkus saulė ir 
laiką, / Net už Amerikos; jos neužtrins pra-
bėgančios dienos. [...]“   Laurencijus Bojeris

Jonas Karolis Katkevičius - Katkus, 
Chodkevičius buvo vienas ryškiausių ir 
žymiausių XVII a. pr. Europos karvedžių, 
Lietuvos valstybės ir karo veikėjų, ėjęs 
Lietuvos lauko etmono ir didžiojo etmono 
pareigas. Jo gimimo metai ir vieta – istorikų 
diskusijų objektas. Skirtinguose šaltiniuose 
nurodoma, jog jis gimė 1560, 1561 arba 1569 
metais Chotyne (Černivcų sr. Ukraina) arba 
Vilniuje, Lietuvoje. Didysis etmonas J. K. 
Katkevičius išsiskyrė organizaciniu ir stra-
teginiu talentu, energija. Kadangi pasiekė 
daug karinių pergalių jis dar būdamas gyvas, 
tapo legendine asmenybe, apie kurią žino-
jo ir kalbėjo Europos galingieji. Su pergalė-
mis jį sveikino Romos popiežius Povilas V, 
Šv. Romos imperijos imperatorius Rudolfas, 
Anglijos monarchas Jokūbas I, turkų sulto-
nas Achmedas I, persų šachas Abbas Didysis.

Katkevičiai save kildino iš XIII a. didžiojo 
kunigaikščio Vytenio dvariškio, lietuvių ba-
joro Bareikos. J. K. Katkevičiaus tėvas buvo 
garsus Lietuvos senatorius, pėstininkų et-
monas Jonas Jeronimas Katkevičius  ( 
gimė apie 1525 m mirė 1579 m palaidotas 
Vilniuje), atlikęs svarbų vaidmenį Liublino 
unijos sudarymo metu. Jis įnirtingai prie-
šinosi Lietuvos ir Lenkijos unijai, nes siekė 
teisiškai išlaikyti Lietuvos lygybę su Lenkija 
bei išsaugoti turimas Lietuvos bajorų teises 
ir privilegijas. J. J. Katkevičius taip pat pri-
sidėjo prie Vilniaus universiteto steigimo. 
Mama – Kristina Zborovska, kilusi iš gar-
sios Krokuvos vaivadų Zborovskių giminės.

Dar būdamas vaiku, J. K. Katkevičius iš-
siskyrė savo organizaciniais gebėjimais, 
mokėjimu vadovauti ir polinkiu karo me-
nui, tačiau karybos universitetuose nieka-
da nestudijavo. Mokslo pradmenis įsigi-
jo tėvo dvaruose, vėliau mokėsi Vilniaus 

akademijoje. Būtent čia jo neeilinius ga-
bumus pastebėjo Steponas Batoras, kuris 
Kolegijos vardu pasveikino savo parašyta 
lotyniška prakalba, teigdamas, kad tikrai šis 
jaunuolis bus didelis karys! 1586 – 1589 m. 
drauge su broliu Aleksandru jis buvo išsiųs-
tas mokytis užsienyje. Ingolstadto (Bavarija, 
Vokietija) ir Paduvos (Italija) universite-
tuose studijavo filosofiją ir teisę. Aplankė 
Veneciją, Nyderlandus, Prancūziją, Ispaniją 
ir ten sėmėsi karo mokslo žinių. 

Karinės pergalės
Baigęs mokslus, buvo paskirtas Lietuvos 

didžiojo kunigaikščio rūmų taurininku. 
Daug laiko skyrė karinės literatūros, mūšių 
planų bei schemų sudarinėjimui, praktiš-
kai rengė rūmų kariuomenę kariniams veik-
smams. 1595 m jis vadovavo 50, o vėliau 
100 raitelių kuopai Ukrainoje, drąsiai mal-
šino Nalivaikos  sukilimą. 1596 m. kovėsi 
Kaneve ir kazokų stovykloje netoli Lubnia. 
Būdamas aukštos giminės atstovu, valdo-
vui padedant J.K. Katkevičius buvo paskir-
tas Lietuvos pataurininkiu. Nuo 1599 iki 
1616 m. J. K. Katkevičius buvo Žemaitijos 
seniūnu. 

1600 m. prasidėjo Zigmanto karas su 
švedais. Dinastinis Vazų konfliktas dėl 
Švedijos sosto buvo paverstas nauju karu 
dėl Livonijos. Pagrindinė karinė ir finan-
sinė našta šiame kare teko Lietuvai. 1601 m. 
Jonas Karolis dalyvavo Kuoknesės operacijo-
je. Vasarą Lietuvos kariai išstūmė švedus nuo 
Dauguvos, užėmė strategines Livonijos pilis 
ir užkirto švedams kelią į Lietuvą. Lietuvos 
didžiajam etmonui Kristupui Radvilai 
Perkūnui atsisakius pareigų, Zigmantas Vaza 
vadovavimą Lietuvos kariuomenei perleido 
J.K. Katkevičiui.

Nepaisant mažo karių skaičiaus, Lietuvos 
lauko etmonas išgarsėjo pasiekimais: 1603 
m. jis iš švedų atėmė Tartu, kitais metais 
Paidę (Estija). Ypač išgarsėjo 1605 m., su-
mušęs švedus ties Kirchholmu – Salaspiliu, 
netoli Rygos. Lietuviai švedus čia sutriuški-
no taip, kad jų armija gelbėdamasi pabėgo, 
o karalius pasislėpė laive. Už šias pergales 
1605 m. J.K. Katkevičius gavo didžiojo et-
mono buožę. Pergalės žinia plačiai pasklido 

po visą Europą. 1606 m. Vilniuje šiai perga-
lei paminėti išleista eiliuota poema „Karalių 
mūšis“. Vis dėlto netrukus švedai vėl atsiga-
vo, užėmė Livoniją, o lietuviai neteko žemių 
ir įgijo pavojingą kaimyną. Katkevičius buvo 
aštraus būdo žmogus, kare puldavo pašėlu-
siu greičiu, kaip laukinis žvėris, bet turėjo 
nepaprastą humoro jausmą, o širdies gilu-
moje buvo jautrus ir gailestingas kovų iš-
vargintiems kareiviams.

Didelę garbę J. K. Katkevičius užsitarnavo, 
kai sustabdė Vidurio Europai siaubą kėlu-
sią Osmanų imperiją. 1621 m. prie Chotino 
vyko susirėmimas su 220 tūkst. Turkijos ka-
rių, kuriems vadovavo sultonas Osmanas II. 
Lietuvos ir nedidelė dalis lenkų karių atlaikė 
turkų puolimus ir kontratakas, turkai pripa-
žino pralaimėjimą ir sudarė taiką. Nors tai 
buvo didelis laimėjimas, jis pareikalavo pa-
ties J. K. Katkevičiaus aukos. Sunkiai sužeis-
tas kovos metu, jis mirė 1621 m. rugsėjo 24 
d. (palaidotas Ostrogoje, Ukrainoje).

Visuomeninė veikla
J. K. Katkevičius buvo vedęs du kartus. 

Pirmoji žmona – Sofija Meleckaitė, an-
troji Ona Aloyzė Ostrogiškė. Išaugino 
septynis vaikus. Šeima buvo labai turtin-
ga. Didelius dvarus turėjo Žemaitijoje, 
Kurše, Gudijoje, Aukštaitijoje ir Vilniuje. 
Šiandien Vilniuje, Pilies gatvėje dar tebes-
tovi Katkevičių rūmai. 

Dirbdamas Žemaitijos seniūnu, 1602 m. 
J. K. Katkevičius Kretingoje pastatė me-
dinę bažnyčią, o 1605 – 1617 m. įrengė vie-
nuolyną ir mūrinę bažnyčią. 1609 m. šalia 
Kretingos dvaro pradėjo kurti ir miestą – 
Kretingą (XVII-XVIII a. jis buvo žinomas 
kaip Karolštatas). Kražiuose J. K. Katkevičius 
įsteigė jėzuitų kolegiją, kuri, jo manymu, 
turėjo tapti Žemaitijos seniūnijos švietimo 
ir kultūros centru, o netoli kolegijos apie 
1621 m. pradėjo statyti jėzuitų bažnyčią. 

Akivaizdu, jog Kretinga buvo artima J. 
K. Katkevičiui: Viešpaties Apreiškimo Švč. 
Mergelės Marijos bažnyčioje jis įrengė šei-
mos mauzoliejų, kuriame palaidojo savo du 
sūnus Kazimierą ir Jeronimą Krizostomą 
Katkevičius, seserį Kristiną Forenshach ir 
žmoną Sofiją Meleckaitę.  

Grafas daugiau už kitus diduomenės narius 
palaikė Lietuvos savarankiškumo tradicijas, to-
dėl sulaukdavo priekaištų, jog „užsikirtęs lie-
tuvis negalėjo pamiršti dar – Jogailiūnų metu 
didžiąją (Lietuvos) kunigaikštystę buvus at-
skira valstybe, kad užsigaudamas kratėsi įta-
rimų, jog stengęsis uniją išardyti, ne per daug 
mylėjo brolius lenkus, ne kartą darė jiems prie-
kaištus, jog palieka lietuvius savo likimui, ne-
sirūpino jiems padėti (pvz. Lyvžemyje ) ir kt.“ 

Per gana trumpą laiką XVI a. antroje pusė-
je ir XVIII a. pradžioje Katkevičių giminė 
paliko ryškius pėdsakus Lietuvos istorijo-
je. Didžiajam Lietuvos karvedžiui lietu-
viai neliko skolingi: J. K. Katkevičiaus as-
menybe domisi Lietuvos istorikai, jo at-
minimui Kretingoje atidengtas paminklas 
(autorius Adomas Skiezgelas), Vilniuje ir 
Kretingoje didžiojo karvedžio vardu pava-
dintos gatvės. Jo mūšį su turkais apdainavo 
Motiejus Kazimieras Sarbievijus poemoje 
„Šventoji litozė“, o Pranciškus Smuglevičius 
nutapė paveikslą, kuriame atvaizduotos J.K. 
Katkevičiaus paskutinės gyvenimo valandos.

Literatūra:
Antanavičius, Darius. Lietuvio bajoro 

„Dešimtmetis Livonijos karas“ (1610 m.) ir 
jo autorius / Darius Antanavičius ; Lietuvos 
istorijos institutas. – Vilnius : Žara, 2006.

Biržiška Mykolas. Chodkevičiai. – 
Lietuviškoji enciklopedija. – K.,1937;

Eugenijus Manelis, Antanas Račis Lietuvos 
istorija Enciklopedinis žinynas. Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras V., 2011;

Jučas Mykolas. Chodkevičius, Katkevičius, 
Katkus, Jonas Jeronimas – Tarybų Lietuvos 
enciklopedija. – V., 1985;

Kirkienė Genutė. LDK politicos elito ga-
lingieji Chodkevičiai XV –XVI amžiuje. V: 
Vilniaus universiteto leidykla, 2008; 

Vijūkas-Kojalavičius Albertas iš 400 metų 
perspektyvos /[sudarytojas, pratarmės aut. 
Sigitas Narbutas]. – Vilnius : Lietuvių litera-
tūros ir tautosakos institutas, 2009. – 503 p. 
– (Senoji Lietuvos literatūra ; kn. 27).

Śliwiński, Artur (1877–1953). Jan Karol 
Chodkiewicz : hetman wielki Litewski /
Artur Śliwiński. – Warszawa : Arct, 1922.

Dr. med. Juozas Prasauskas, 
dr. Virginija Elena Bortkevičienė
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Sveiki, mano brangūs skaitytojai! 
Kaip jau tapo įprasta, šiandien ir 

toliau tęsiu savo straipsnių seriją, 
kuriuose pristatau naudingas ir pa-
mokančias istorijas, iš savosios venų 
gydymo praktikos. Kas kartą, kai su-
siduriu su kokiu įdomiu atveju, vis 
pagalvoju: juk šiais laikais tiek infor-
macijos, aš pats jau kiek laiko rašau 
straipsnius ir visomis išgalėmis sklei-
džiu žinias, tačiau žmonės nebūtų 
žmonės, jei jie nebūtų linkę kartoti 
tų pačių klaidų ir tikėti stebuklingais 
išgijimais. Tereikia kam tik pažadė-
ti pacientui „naujas“ kojas, parodyti 
„stebuklingus“ paveikslėlius, o žmo-
gus jau ir patikėjo nė nesusimąsty-
damas, kad juk neįmanoma metų 
metus besivysčiusią ligą per porą 
procedūrų imti ir visiškai išgydyti. O 
paskui toks pacientas visada neiš-
vengiamai nusivilia dėl neišpildytų 
vilčių. Taip yra todėl, kad gydyti va-
rikozines venas yra labai sudėtinga: 
labai daug priklauso nuo gydytojo, 
jo patirties, nuo to, ar pavyks gydy-
tojui atrasti individualų sprendimą 
kiekvienam atvejui, kad iš tiesų pa-
dėtų pacientui, o ne tiesiog mecha-
niškai darytų kokią nors procedūrą. 
Liūdna stebėti tendenciją, kad tikrų 
specialistų rasti darosi vis sunkiau, o 
gydymo menas vis dažniau transfor-
muojasi į paprasčiausią verslą. Todėl 
labai džiaugiuosi, kad galiu su jumis 
pasidalinti istorijomis, su kuriomis 

teko susidurti, savo pastebėjimais ir 
komentarais – kokių klaidų vengti, 
ko saugotis ir prieš ką kartais negali-
ma užmerkti akių. 

1 istorija. Jauna, vadinasi svei-
ka? Ar tikrai taip!? Visai neseniai 
pas mus atėjo jauna moteris – aktyvi, 
linksma, pilna gyvenimo džiaugsmo. 
Ji pareiškė netikinti, kad pati netiki, 
kad jai „kas nors galėtų būti“, kad ji 
galėtų kažkuo sirgti. Tačiau, pasak 
jos, jau penkios dienos kaip ji jaučia 
nestiprų skausmą kairiajame klube, 
o toje vietoje matyti nežymus pa-
raudimas. Jokios traumos moteris 
neprisiminė. Kai pradėjau klausinėti 
apie jos sveikatos istoriją, paaiškėjo, 
kad nepaisant jauno amžiaus, paci-
entei jau teko daryti kažkokias kos-
metines procedūras, kad panaikintų 
vizualiai negražias venas. Juk jai, kaip 
ir visoms moterims, svarbiausia buvo 
jos kojų grožis, o kaip tik tai jai tada 
ir pažadėjo – kad kojos atrodys „kaip 
18-os“. Nuo to laiko praėjo 5 metai. 
Atliekant pirminę apžiūrą man iš kar-
to į akis krito tamsi dėmė klubo prie-
kyje, kuri apčiuopiant buvo kietoka 
– iš karto galiu pasakyti, kad tai nėra 
geras ženklas. Pradėjęs daryti tyrimą 
ultragarsu, iš karto  pastebėjau, kaip 
smarkiai jau buvo pažeista pacientės 
venų anatomija. O tiesiai po ta dėme 
buvo visas varikozinių venų raizgi-
nys, kuris neabejotinai formavosi ilgą 
laiką. O dabar čia dar susiformavo ir 
visiškai šviežias ir stiprus trombas, 

visai netoli stambios pagrindinės 
kojos venos, kuris pacientės sveika-
tai kelia mirtina grėsmę, jei nebus iš 
karto imtasi gydymo. Tad štai  tokia 
istorija apie polinkį varikozei turinčią 
jauną moterį, kurios būklės niekas 
nestebėjo, kuriai niekas nepatarė, 
kaip užkirsti kelią ligos progresavi-
mui ir kuri dėl to dabar turi kęsti to-
kias sudėtingas komplikacijas. Šios 
pacientės gydymas bus itin sunkus, 
reikalaujantis kone juvelyriško dar-
bo, o procesą dar labiau apsunkina 
tai, kad pas ją jau yra pažeista venų 
anatomija. 

Nesvarbu, kiek jums metų – jei jau 
turite varikozę, jaunas amžius nėra 
joks garantas, kad jums niekas ne-
gresia. Komplikacijos gali pasireikšti 
bet kokiame amžiuje ir visiškai neti-
kėtai. Labai svarbu, kad venas gydy-
tis eitumėte pas gydytoją, kuriuo ga-
lite pasitikėti, kuris garantuos jums 
priežiūrą ir po gydymo. 

2 istorija. Atsitiktinis radinys. Pas 
mus labai dažnai ateina žmonės, per-
skaitę kokią nors vieną iš mano papa-
sakotų istorijų, ir pastebėję aprašyta-
me atvejyje panašumų su savo pačių 
situacija. Dar svarbiau, tokie apsilan-
kymai „paprasčiausiai pasitikrinti dėl 
visa ko“ baigiasi visiškai netikėtais 
radiniais. Taip nutiko ir šios pacientės 
atveju. Ji pas mus atėjo po to, kai per-
skaitė, jog skausmas kelio srityje gali 
reikšti giliųjų venų trombą. Pacientė 
atėjusi papasakojo, kad jai skauda 

dešinio kelio srityje, jis tinsta, o jai 
sunku eiti. Kairiąja koja ji neturėjo 
absoliučiai jokių nusiskundimų. Ty-
rimo ultragarsu metu paaiškėjo kad 
su dešiniosios kojos venomis viskas 
yra tvarkoje, o pacientės jaučiami 
simptomai greičiausia yra susiję su 
problemomis pačiame kelyje. Tačiau 
kai ėmiau tirti jos kairiąją koją, kuri, 
pasak pacientės, buvo „tiesiog idea-
li“, paaiškėjo, kad pakinklyje yra vena, 
kurioje jau susiformavo tromboflebi-
tas, kuris dėl kažkokių priežasčių dar 
nepradėjo skaudėti (tačiau jei nebū-
tume jo dabar aptikę, jis netrukus 
būtų pradėjęs skaudėti). Štai toks vi-
siškai atsitiktinis radinys. Kaip gerai, 
kad ji pas mus atėjo „pačiu laiku“: jai 
tereikės vienos nesudėtingos proce-
dūros ir viskas – šis tromboflebitas jai 
nebekels jokios grėsmės. 

Noriu paraginti ir jus, brangūs skai-
tytojai, jei tik pastebite kokių nors į 
mano aprašomus istorijose simpto-
mų, nedelskite ir ateikite pasitikrinti, 
o nesielkite kaip dauguma žmonių, 
kurie ignoruoja savo simptomus, nes 
jaučiasi per daug užsiėmę skirti laiko 
savo sveikatai.

(Straipsnio tęsinį skaitykite kita-
me laikraščio numeryje.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregis-
truoti į priėmimą, skambinkite tele-
fonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos. 18 laida

www.imedvein.com
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Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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Darius Polikaitis: „Norisi nors trumpam stabtelėti. 
Norisi prisiminti, sugrįžti prie chorinės dainos”

– Dariau, kaip ir viso pasaulio lietu-
viams, 2018-ieji „Dainavai“ buvo neei-
liniai. Chorui, nors ir gana nelengvi, jie 
buvo verti įdėto triūso...

– Taip, praėję metai buvo labai intensyvūs. 
Nors numatytiems koncertams pasirengti 
turėjome įdėti nemažai laiko ir pastangų, tai 
buvo tikrai verta. Kitaip ir negalėjome – pro-
ga buvo ypatinga, o lietuvybės puoselėjimas 
yra vienas svarbiausių choro tikslų, todėl 
pakviesti prisijungti prie Nepriklausomybės 
100-mečio renginių žinojome, kad turime 
spėti tiems projektams pasiruošti ir juose 
dalyvauti. Tradiciškai „Dainava” stengiasi 
kasmet surengti savo koncertą – kalėdinį 
arba pavasario. 2018 m. buvo netradiciniai 
– visuose renginiuose buvome dalis rengėjų 
ir dalyvių. Tačiau tokie projektai  yra labai 
reikšmingi chorui kaip kolektyvui: daininin-
kai pamato kitų kolektyvų darbą, net draus-
mingumo sąvoka įgauna kitokią prasmę -  
kitaip sakant, choras įgyja kitokios neįkai-
nojamos patirties scenoje.

– Pernykščių projektų sąraše – penki kon-
certai. Ne visi čia, Čikagoje ar jos apylinkė-
se. Prisiminkime, kur vėjai buvo nunešę 
dainaviečius.

– Renginių maratoną pradėjome va-
sarį dalyvaudami teatralizuotame koncer-
te „Lietuviais esame mes gimę”. Manau, 
kad ir rengėjai, ir dalyviai tuo projektu tik-
rai gali didžiuotis. Su pasisekimu  išbandy-
tos dar kol kas nelabai plačiai mūsiškiuose 
renginiuose naudojamos techninės galimy-
bės, apjungti įvairūs lietuviški meniniai ko-
lektyvai, muzikantai, solistai. Smagu, kad iš 
Lietuvos galėjo atvykti ir populiari daini-
ninkė Bjellė. Tokie jungtiniai koncertai tik 

patvirtina teiginį, kad nesvarbu, kur esame 
gimę – čia ar Lietuvoje, -  visi vis tiek esa-
me lietuviai. 

Gegužės mėnesį Nepriklausomybės 
100-mečio proga dalis „Dainavos“ narių 
išvyko į Wisconsin valstijos sostinę Madison. 
Kartu su to miesto „Sostinės balsų” choris-
tais bei jų svečiais iš kitų JAV miestų val-
stijos kapitolijuje jie atliko pagal Rugilės 
Kazlauskaitės žodžius Kęstučio Daugirdo 
sukurtą kantatą „Dainuojanti revoliucija”, 
diriguotą iš Los Angeles atvykusio paties 
kompozitoriaus. Beje, mums ypač džiugu, 
kad Kęstutis – buvęs dainavietis, o kūrinys 
specialiai parašytas ir, jam diriguojant, pir-
mąkart nuskambėjo 2015 metais Čikagoje 
vykusioje dešimtojoje Šiaurės Amerikos lie-
tuvių dainų šventėje.

Taip jau sutapo, kad tradicinė kas ketverius 
metus organizuojama Lietuvos dainų šventė 
irgi vyko pernai. Žinoma,  „Dainava“ – nuo-
latinė jų dalyvė, taigi ir praėjusių metų liepą  
buvome tarp tūkstančių jubiliejinės, dvide-
šimtosios, dainų šventės „Vardan tos...“ dai-
nininkų Kaune ir Vilniuje. Bet prieš tai dar 
turėjome progą Vilniaus Šv. Kazimiero baž-
nyčioje atlikti programą su Šiaulių berniukų 
ir jaunuolių choru „Dagilėlis”, vadovaujamu 
Remigijaus Adomaičio. Tai buvo jau ne pir-
mas bendras šių dviejų chorų koncertas  – 
kartu esame dainavę prieš porą metų, jiems 
viešint Čikagoje 2017-ųjų kovą. Šitokie ren-
giniai tik sustiprina kolektyvų muzikinį ryšį 
ir bendradarbiavimą, todėl stengiamės iš-
naudoti tokias progas ir esame dėkingi už 
galimybę scena dalintis su žinomais chorais.

Na, o metus bei visą veiklos sezoną už-
baigėme mums patiems neįprastu vaid-
meniu. Būtent – vaidmeniu. Nes pakvies-
ti dalyvauti Lietuvoje garsios choreografės 
Anželikos Cholinos pastatytame istoriniame 
miuzikle „Žygimanto Augusto ir Barboros 
Radvilaitės legenda”, suvokėme, kad tai ne-
bus tik dainavimas. Jame  turėjome pasiro-
dyti kai kuriems dabartiniams choristams 
dar neatrastame amplua – išsinerti iš savo 
kiauto ir tapti aktoriais. Dainaviečiams buvo 
suteikta didelė garbė, taigi sutikdami atlikti 
choro partiją tokiame spektaklyje prisiėmė-
me ir didžiulę atsakomybę. Tai buvo ren-
ginys, pasiruošimas kuriam pareikalavo ir 
daug pastangų, ir laiko, ir drąsos. Gera, kad 
į Čikagos Auditorium teatrą susirinko gau-
sus būrys žiūrovų. Publikos aplodismentai tą 
spalio 6-osios vakarą ir svečiams iš Lietuvos, 
ir „Dainavos“ nariams buvo didžiausias triū-
so įvertinimas. 

– Palydėti turiningi 2018-ieji. Nauji 
metai – nauji darbai. Artimiausiuose 
planuose... 

– ...po poros metų pertraukos – visai 
netrukus, kovo 2 d., –  nuskambėsian-
tis „Dainavos“ koncertas „Sustok... pasi-
klausyk”. Įveikus pastarųjų renginių mara-
toną norisi nors trumpam stabtelėti. Norisi 
prisiminti, sugrįžti prie chorinės dainos. 
Tiesiog atitrūkti nuo kasdienių rūpesčių ir 
leisti sau pasidžiaugti gražia daugiabalsio 
kūrinio melodija, sukurta ne vieno ir šių 
dienų, ir prieš kelis šimtmečius gyvenusio 
kompozitoriaus. Prisiminti, kad ne tik ki-
tos užsienio valstybės, bet ir mūsų Lietuva  
garsi menininkais, kurių palikimu galime 
didžiuotis.  

Dainaviečių, įsimintinais renginiais palydėjusių Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo jubiliejinius metus, šiais, 2019-aisiais, laukia ne mažiau reikšmingi 
projektai čia ir Lietuvoje. Apie juos – Lietuvių meno ansamblio „Dainava“ 
meno vadovas ir dirigentas Darius Polikaitis
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 Parinkti koncerto kūriniai, tikiuosi, ras 
kelią į įvairiausio skonio klausytojo šir-
dį. Skambės lietuvių kompozitorių Laimio 
Vilkončiaus, Vaclovo Augustino, Donato 
Zakaro, Jono Govėdo dainos. Šiuo rengi-
niu prisiminti, ypatingai pagerbti norime 
prieš 150 metų gimusį vargonininką, pe-
dagogą, chorų dirigentą, visuomenininką, 
publicistą, kompozitorių, pirmosios Lietuvos 
dainų šventės rengėją ir dirigentą, lietuviš-
kos klasikinės muzikos patriarchu laikomą 
Juozą Naujalį. Tai buvo patriotas, visa šir-
dimi atsidavęs tam, ko jo gyvenimo laikme-
čiu labiausiai reikėjo Lietuvai, lietuvio tau-
tinės savimonės ir tapatybės formavimui-
si. Ne veltui 2019-ieji, švenčiant jo gimimo 
jubiliejų, Lietuvos Seimo paskelbti Juozo 
Naujalio metais. 

Negaliu  nepažymėti ir dviejų jaunų kom-
pozitorių, kurių darbai ypač reikšmingi 
mums, dainaviečiams. Tai dabartinis cho-
ro narys Martynas Matutis bei jau anksčiau 
mano minėtas buvęs choristas Kęstutis 
Daugirdas. „Visų galų meistras“ Martynas 
–  ne tik solistas tenoras, dalyvaujantis lie-
tuviškos bei amerikietiškos bendruomenės  
projektuose, ruošiąs balsų partijų įrašus re-
peticijoms, akompaniatorius, bet ir talen-
tingas kompozitorius. Šiam koncertui jo 

sukurtas „Kyrie”, kaip sakralinės muzikos 
kūrinys, klausytojui netikėtai atsiskleis vi-
siškai neįprastoje šviesoje: jame renesanso ir 
baroko stiliai susilieja su  lietuviškų melodi-
jų elementais, kuriuos keičia Rytų muzikos 
motyvai. Renginyje skambėsianti Kęstučio 
daina „Užaugo liepa” sukurta tradicinės lie-
tuvių liaudies sutartinės motyvais ir 2018 
metais Lietuvos nacionalinio kultūros cen-
tro organizuojamame naujų kūrinių konkur-
se laimėjo vieną iš dviejų pirmųjų premijų.   

Programoje  pristatysime ,,Dainavos”, ka-
merinio orkestro bei solistų atliekamas įspū-
dingo skambesio Mišias Nr. 2 G-dur, vos 
per kelias dienas sukurtas devyniolikto-
jo šimtmečio pradžios melodijos meistru, 
dainos karaliumi tituluojamo austrų genijaus 
Franzo Schuberto. Įdomu, kad šias nuosta-
baus grožio Mišias jis parašė būdamas tik 
aštuoniolikos metų, bet jau turėdamas su-
kurtą nemažą pluoštą įvairiausio žanro kūri-
nių. Koncerte skambės ir amerikiečių kom-
pozitorių Keith Hampton bei Jake Runestad 
kūriniai, kuriuos atliekant „Dainavą” jau gir-
dėjo amerikietiškoji ir Lietuvos auditorijos, 
bet čia, vietiniams savo gerbėjams, dar ne-
same pristatę. Kalbėdamas apie pastaruosi-
us, noriu išskirti Rockford, IL, gimusio bei 
chorinės muzikos roko žvaigžde vadinamo J. 

Runestad  „Please Stay”. Idėjų pastarajam kū-
riniui kompozitorius pasisėmė iš 2016 metų 
rudenį Pasaulinei savižudybių prevencijos 
dienai organizuotos kampanijos. Jos metu 
žmonės buvo pakviesti pasidalinti patirtimi, 
išsakyti savo mintis. Taip gimė nepapras-
tai jaudinanti daina: joje paliesta depresi-
jos, savižudybės tema šiandien aktuali visa-
me pasaulyje, o ypač Lietuvoje. Taigi tikiuo-
si, kad „Dainavos” mylėtojai praleis tą va-
karą su mumis ir, stabtelėję, įsiklausys, kiek 
daug galima pasakyti universaliausia pasau-
lio kalba – muzika.

– Įprastai tokie pavasariniai „Dainavos” 
renginiai lyg ir užbaigia choro veiklos se-
zono pasirodymus. Tačiau šių metų balan-
dį dar laukia netikėta kelionė Lietuvon. 
O ten – pasirodymas didelei auditorijai. 
Pasidalinkime šia džiugia žinia.  

– Taip, po pasisekusio spektaklio Čikagoje 
netikėtai mus pasiekė kvietimas prisidėti prie 
miuziklo „Žygimanto Augusto ir Barboros 
Radvilaitės legenda” pastatymo Kauno 
„Žalgirio” arenoje balandžio 3-ią dieną. 
Tai mums didelė garbė ir didžiulis įparei-
gojimas. Todėl po šito koncerto dainavie-
čiams nebus kada ilsėtis – vėl kibsime į dar-
bą. Turime prisiminti, ką buvome išmokę. 

Plačiai skleidžiama šio vienintelio pasiro-
dymo Lietuvoje reklama, mūsų ten laukia-
ma, privalome nenuvilti. Jau minėjau, kad 
yra ypač gera, kai tokiais jungtiniais ren-
giniais galime parodyti, jog nėra skirtumo, 
kur – ten ar čia –  gimėme. Visi esame tos 
pačios Lietuvos vaikai. Reikia kuo daugiau 
tokių tiltų, jungiančių mus visuose pasau-
lio kampeliuose. 

– Dainaviečiams tikrai smagu, kad yra rei-
kalingi, kviečiami prisijungti prie įvairių ren-
ginių. Ir kad Lietuvoje vis daugiau žmonių, 
išgirdę „Dainavos“ vardą,  žino, koks tai ko-
lektyvas ir iš kur.  Ačiū, Dariau, už pokalbį.

Kalbėjosi Jolanta Urbietienė
Nuotraukos iš „Dainavos“ archyvo

***
LMA „Dainava“ koncertas „Sustok... pa-

siklausyk” įvyks 2019 metų kovo 2 d., šeš-
tadienį, 7 v.v.  Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium (6601 W. 
College Drive, Palos Heights, IL 60463)

Bilietus galima įsigyti internetinėje sve-
tainėje  www.dainava.us, Pasaulio Lietuvių 
Centro raštinėje (Lemont), lietuviškose pa-
rapijose prieš ir po Šv. Mišių. Kaina: $25 
perkant iš anksto, $30 koncerto dieną, 
$10 jaunimui iki 17 m. (nerekomenduo-
tina vaikams iki 9 m.).
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
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www.grandavenuesurgicalcenter.com
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varikozę  

Ar tikrai nėštumas įtakoja venų varikozę? 
Ar galima to išvengti? Ar venų varikoze da-
žniau serga moterys? Kuo ši liga pasireiškia 
ir kuo ji grėsminga? Ir ką galiausiai daryti, 
jei varikozė jau konstatuota? Į šiuos klausi-
mus jums ir atsakysime.

Kodėl išsivysto venų varikozė ir kuo ji 
pavojinga?

Antrinė venų varikozė atsiranda dėl įvai-
rių susirgimų - pavyzdžiui, dėl giliųjų venų 
trombozės, įgimtų kraujagyslių ypatumų. Tai 
sudėtingos ligos, kurių priežastis yra aiški. 
Pirminės venų varikozės priežastys iki galo 
nėra aiškios. Žinoma tik tai, kokie fakto-
riai skatina venų vožtuvų nepakankamumą. 
Kai padidėja veninio kraujo slėgis, kraujas 
ima kauptis kojose. Jei venų sienelės silp-
nos, jos neišlaiko šio slėgio, vis labiau ple-
čiasi. Plečiasi ir šakinės atšakos, smulkios 
voratinklinės venos - ypač žemiausioje ko-
jos vietoje, ties kulkšnimis. Odos paviršiuje 
pasirodo gumbai, vėliau - trofiniai odos pa-
kitimai, sukietėjimai blauzdos audiniuose, 
randėja poodinis sluoksnis. Negydoma venų 
varikozė gali grėsti labai rimtomis komplika-
cijomis. Viena jų – trofinės opos. Opa – tai 
atviri vartai infekcijai į organizmą patekti. 
Be trofinių opų, poodinių, arba paviršinių, 
kojų venų išsiplėtimas gali grėsti ir kitomis 
rimtomis bėdomis. Viena jų – tromboflebi-
tas, arba paviršinių venų uždegimas, kylan-
tis susidarius trombams venose. Varikozės 
pažeistose venose kraujas teka lėtai, užuot 
keliavęs viena kryptimi – širdies link, grįžta 
atgal, užsistovi, todėl tokiose venose trombai 
susidaro gana dažnai. Tromboflebitu suser-
ga vienas iš dešimties dėl kojų venų variko-
zės kenčiančių asmenų. Be to, tromboflebitą 
minėtiems ligoniams gali sukelti net nedi-
delės traumos, kurių patys pacientai vėliau 
net neprisimena. Daliai pacientų krešuliai 
gali pasiekti giliąsias venas, o iš ten nuke-
liauti į plaučius, sukeldami plaučių arteri-
jos tromboemboliją ir ūmią mirtį. Todėl į 
venų varikozę pro pirštus žiūrėti negalima.

Kokie faktoriai skatina ligą vystytis?
Venų varikozė moteris kamuoja keturis 

kartus dažniau nei vyrus. Apie 60 proc. mo-
terų ir 40 proc. vyrų polinkį sirgti venų va-
rikoze paveldi iš tėvų. Silpna venų sienelė 

paveldima, ir jei kokie nors faktoriai ve-
ninį slėgį padidina - „užsiveda“ jau minė-
tas kraujotakos mechanizmas. Ligą skatina 
padidintas veninis slėgis kojose. Jis taip pat 
gali atsirasti dėl ilgo stovėjimo, sunkaus fi-
zinio darbo, buvimo karštoje drėgnoje ap-
linkoje, nėštumo.

Kokie yra venų varikozės simptomai?
Sunkios kojos, tinimai, mėšlungis. Jei ko-

jos tik sunkios, tai gali būti ir kita proble-
ma, nebūtinai varikozė. Bet kojų sunkumas 
kartu su kitais požymiais - atsirandantis an-
troje dienos pusėje ir palengvėjantis atsigu-
lus – yra būdingas venų varikozės požymis. 
Tuomet tikrai pravartu išsitirti veninę krau-
jotaką. Tokiu atveju atliekamas diagnostikos 
metodas - ultragarsinis dvigubas skenavimas.

Kaip galima sau padėti, jei kankina venų 
varikozė?

Jei turite polinkį į venų varikozę, regulia-
riai bėgiokite arba bent jau vaikščiokite. Taip 
pat plaukiokite, važinėkite dviračiu, avėkite 
patogią avalynę (aukštakulnius geriau pasi-
laikyti šventėms ar ypatingoms progoms). 
Venkite karštos aplinkos, nepiktnaudžiaukite 
sauna, vakarais apsipilkite kojas vėsiu van-
deniu. Labai efektyvios yra ir kompresinės 
kojinės, limfodrenažinis masažas.

Ar besilaukianti moteris gali taikyti pro-
filaktines priemones?

Nėštumo metu didėja veninis spaudimas, 
todėl gali atsirasti poodinių venų išsiplėti-
mas ir veninių vožtuvų nepakankamumas. 
Ir po nėštumo tai ne visada savaime susitvar-
ko. Nėštumas - ir didesnė giliųjų venų trom-
bozės rizika. Vaisius spaudžia klubinę veną, 
sulėtėja kraujotaka - o kur ji lėtesnė, ten di-
desnė trombozės tikimybė. Be to, gimdymo 
metu padidėja kraujo krešėjimas. Geriausia 
profilaktikos priemonė - specialios kompre-
sinės kojinės nėščiosioms. Jas reikėtų pra-
dėti mūvėti antroje nėštumo pusėje. Geriau, 
kai kojines parenka gydytojas, nes skiriasi 
kompresijos klasė.

Jeigu Jums reikia pagalbos gydant venų va-
rikozę ir kitus sutrikimus arba turite kokių 
nors klausimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.
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Vasario 24 d. (sekmadienį)
1 val. po pietų 

Po Šv. Mišių vyks vaišės ir pabendravimas 
centro kavinėje.

Jaunimo centro Jėzuitų koplyčioje, 
kunigas Jaunius Kelpšas aukos Šv. 
Mišias už Jaunimo centro veikėjus 
a.a. Ričardą ir Stasį Petersonus bei 

a.a. Ramūnę Lukienę. 
Kviečiame visus, kurie pažinojo 
mirusiuosius, atvykti pasimelsti.

5620 S. Claremont Ave, 
Chicago IL, 60636
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sustok...

lietuvių meno ansamblis

2019 m. kovo 2 d. 7:00 v.v.

Trinity Christian College Ozinga Chapel Auditorium

6601 W. College Drive, Palos Heights, IL 60463

JAV ir Kanados lietuvių kilmės studentus LISS ir vėl kviečia vasarą praleisti Lietuvoje. Ši programa 
suteikia studentams galimybę stažuotis pagal savo pasirinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos 
žinias ir susipažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstančiais 
pokyčiais.
● 2019 metų stažuotės pradžia birželio 15 d., pabaiga – liepos 21 d.
● Prašymai priimami nuo 2019 m. vasario 1 d. iki 2019 m. kovo 1 d.
● Šiais metais priimami 15 studentų, kurie yra baigę du kursus ir jau pasirinkę konkrečią specialybę.
Privalumais bus laikomi faktai, kad studentas yra lankęs šeštadienines lietuvių kalbos pamokėles arba 
yra aktyvus JAV Lietuvių Bendruomenės arba Lietuvių Fondo narys;
● Prašymas – tai motyvacinis laiškas “Kodėl aš noriu dalyvauti LISS programoje?”, gyvenimo 
aprašymas (pagal pridedamą pavyzdį), akademinė pažyma (Official Transcript) ir dvi rekomendacijos: 
iš dėstytojo ir Jus pažįstančio lietuvių bendruomenės nario.
● Su užpildytu prašymu, prašome pristatyti pažymas iš Jūsų universitetų:
kokias klases/kursus esate pasirinkę ir kokius planuojate pasirinkti. Tai palengvins LISS komiteto 
misiją – surasti Jums tinkamiausias stažuočių vietas.
● Prašymai priimami tik lietuvių kalba. Prašymus siųsti el. paštu: liss@lithuanian-american.org
● Su prašymus pateikusiais studentais bus susisiekta telefonu.
● 2019 m. kovo 15 d. elektroniniu paštu informuosime kiekvieną studentą, ar jis pateko į Stažuotės 
programą. Studentų atranką vykdo LISS komitetas ir stažuotės koordinatorius.
● Studentai, priimti į LISS programą, iki 2019 m. balandžio 15 d. sumoka 500 USD (400 USD 
programos mokestis ir 100 USD registracijos mokestis). Registracijos mokestis negrąžinamas.
● LISS studentai aprūpinami gyvenamuoju plotu Vilniuje. Studentai patys pasirūpina maistu, 
asmeninėmis išvykomis, kitomis papildomomis išlaidomis ir kelionės bilietais.
● Sudaromos galimybės dalyvauti kultūrinėse-pažintinėse ekskursijose po Lietuvą.
● Užpildytas medicinos pažymas ir anketas (Release form) reikia atsiųsti programos koordinatoriui 
formose nurodytu paprasto pašto adresu iki 2019 m. balandžio 21 d.
● Kiekvienas studentas stažuotės vietoje turės praleisti ne mažiau kaip šešias (6) valandas per dieną.
● Studentai, įvykdę stažuotės reikalavimus, gaus penkis (5) universiteto kreditus iš 
Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto (vgtu.lt) arba Vilniaus Universiteto (vu.lt). Kiekvienas 
studentas, derindamas išvyką savo universitete JAV, turi išsiaiškinti, kokiu būdu universitetas priimtų 
šiuos kreditus ir kokias formas reikia užpildyti.
Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis el. paštu: liss@lithuanian-american.org
Daugiau informacijos ir praėjusių metų studentų dalyvavusių šioje programoje atsiliepimus rasite JAV LB
tinklalapyje www.lithuanian-american.org
Tapkite mūsų draugu FB www.facebook.com/LISSinternships/ ir visas naujienas sužinokite 
nedelsdami.

JAV LB informacija

LIETUVIŲ IŠEIVIJOS STUDENTŲ
STAŽUOTĖ (LISS) 2019

Adresas:
2417 W 43rd St.,

Chicago, IL 60632

Vytauto Didžiojo Šaulių Rinktinė Išeivijoje 
kviečia į renginį 

skirtą Lietuvos šaulių sąjungos 
įkūrėjo V. Putvinskio 90-osioms

mirties metinėms paminėti
Sekmadienį, kovo 10 d., 1:00 val.p.p.

Kviečiame visus, 
kurie myli Lietuvą, meną, bendravimą...
Renginio metu klausysimės muzikos, 
poezijos, bendrausime, skanausime...
Dainas dainuos solistė
Danguolė Žibkutė-Pažemeckienė.

Renginys nemokamas!
Tel.: 773-875-4531 
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Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija



30

№
8 

[1
12

7]
 0

2.
22

.2
0

19
 –

 0
2.

28
.2

0
19

 
PA

TA
RI

M
A

I /
 K

U
LT

Ū
R

A 5 asmeninės savybės, 
padedančias ieškant darbo

Darbo paieškos sėkmė priklauso ne tik 
nuo ieškančiojo darbo turimų kompeten-
cijų, sukauptos darbo patirties, įgyto išsila-
vinimo, įgūdžių, bet ir nuo asmeninių savy-
bių – charakterio. „Nepaisydami kandidato 
titulų, pasiekimų ar intelektinių gebėjimų, 
darbdaviai dažnai pirmenybę teiks supra-
tingam, empatiškam, draugiškam ir bend-
raujančiam kandidatui, turinčiam stiprius 
tarpasmeninius įgūdžius (angl. soft skills)“, 
– neabejoja Vilniaus Gedimino technikos 
universiteto (VGTU) karjeros konsultan-
tė Gabija Čeledinaitė. Specialistė dalijasi įž-
valgomis, kurios gali padėti siekti sėkmin-
gesnės karjeros.

Kodėl darbdaviai vertina tarpasmenini-
us įgūdžius? Šios savybės yra svarbios net 
ir tokiose darbo pozicijose, kuriose tiesio-
giai nesusiduriama su klientais, nes sam-
domas darbuotojas niekuomet nedirba vie-
nas. Stiprūs tarpasmeniniai įgūdžiai pade-
da sklandžiau bendradarbiauti su darbda-
viais, kolegomis, prekybininkais ir tarpinin-
kais. Tokie darbuotojai geba aiškiai išreikšti 
mintis, perteikti idėjas, išklausyti kitus. Jie 
dažniau demonstruoja pozityvų nusiteikimą 
darbe, o tai padeda kurti sveiką atmosferą 
kompanijos viduje.

Darbdavys vertina tarpasmeninius įgūdži-
us įvaldžiusius kandidatus, nes jie ne tik pui-
kiai susitvarko su užduotimis, bet ir paver-
čia biurą malonesne vieta darbui. Žinoma, 
tai prisideda ir prie kompanijos sėkmės – 
atsakingi žmonės gali vieni kitais pasikliau-
ti ir bet kada prašyti pagalbos, laikosi ter-
minų ir laiku įvykdo užduotis. Sulaukiant 
palaikymo kolektyve, didėja darbo motyva-
cija ir pasitenkinimas juo, o tai taip pat pri-
sideda prie sėkmės.

Kaip atskleisti savo tarpasmenines savy-
bes? Pademonstruoti įgytus tarpasmeninius 
įgūdžius galima viso darbo paieškos proce-
so metu. Pirmiausia, jie surašomi gyvenimo 
aprašyme. Čia nereikėtų išsiplėsti, galima 
paminėti 3–5 savo turimas savybes, kurios 
labiausiai susijusios su siekiamomis parei-
gomis. Įmonei rašomame motyvaciniame 
laiške gali skirti porą sakinių paminėti, kaip 
tarpasmeniniai įgūdžiai atsispindi tavo veik-
loje (pvz., „lengvai prisitaikau prie kintan-
čių aplinkybių, atlikdamas praktiką įmonė-
je x, dirbau net trijose skirtingose koman-
dose su įvairiais projektais ir visuose savo 
dalį atlikau laiku“).

Galiausiai savo tarpasmeninius įgūdžius 
galėsi atskleisti darbo pokalbio metu. Jei pa-
minėjai juos savo gyvenimo aprašyme, tuo-
met labai didelė tikimybė, kad sulauksi klau-
simo apie tai. Pasiruošk trumpą istoriją, kaip 
tavo išvardyti tarpasmeniniai įgūdžiai atsis-
kleidžia kasdieniame gyvenime. Nepamiršk, 

kad viena yra tai, ką pasakoji (turinys), visai 
kita – kaip tą darai. Darbdavys vertina ne tik 
tavo žodžius. Jei pasakosi, koks esi komuni-
kabilus, tačiau vengsi pašnekovo žvilgsnio, į 
klausimus atsakinėsi itin trumpai ir neplėtosi 
pokalbio, taps pakankamai aišku, kad visgi 
komunikabilumu nepasižymi. Kita naudin-
ga savybė – savikritiškumas, savo kompe-
tencijos ribų suvokimas. Bet jei tokią savy-
bę įvardysi, o darbo pokalbio metu be sus-
tojimo girsiesi savo pasiekimais, tik sukelsi 
darbdavio pašaipą.

Žinoma, kiekvienai darbo vietai reikalingi 
įgūdžiai šiek tiek skiriasi, tad įsitikink, kad 
nuosekliai perskaitei skelbimą prieš akcen-
tuodamas savo geriausias savybes.

Pateiksiu 5 pagrindines tarpasmenines sa-
vybes kartu su įgūdžiais, kuriuos gali nau-
doti prisistatydamas ir kurių galima pasit-
reniravus įgyti (lentelė).

Nepakanka darbdaviams patinkančias 
savybes surašyti savo gyvenimo aprašy-
me. Kadangi atrankos procesai nuolat to-
bulėja, kuo svarbesnės pareigos, tuo dau-
giau dėmesio skiriama atrankai. Taigi, bet 
koks melas išaiškėtų dar prieš pasirašant 
darbo sutartį.

Ką daryti, jei nujauti, kad neturi darbui 
reikalingų savybių? Jei jauti, kad nepasižy-
mi savybėmis, kurias norėtum turėti, never-
ta nusiminti – nemažą dalį jų galima įgyti: 
galima ugdyti pasitikėjimą savimi, komuni-
kacijos įgūdžius, mokytis planuoti laiką ir 
dirbti efektyviai, semtis žinių apie koman-
dinio darbo organizavimą bei vadovavimą, 
mokytis aktyvaus klausymo, logikos pagrin-
dų. Tai daryti verta, ir kuo anksčiau prade-
di – tuo geriau integruosis naujosios savy-
bės į tavo asmenybę. Rajas Chetty JAV at-
liko tyrimą, kuriuo įrodyta, kad vaikai, ku-
rie darželyje daugiau laiko mokėsi socialinių 
įgūdžių, kurie geriau sutarė su bendraam-
žiais, baigę aukštąją mokyklą, uždirbo ge-
rokai daugiau.

Mokytis naujų dalykų visada yra gerai. Tik 
prieš pradedant tai daryti, kad mokymasis 
duotų naudos, svarbu sau aiškiai atsakyti į 
2 klausimus:

- Kaip šie įgūdžiai man padės, kur aš juos 
naudosiu? Tik darbe, o galbūt pravers ir kas-
dienėse situacijose?

- Jei tai reikalinga tik vienai darbo pozici-
jai, ar aš noriu dėl jos keistis? Pavyzdžiui, jei 
nemėgstu bendrauti su žmonėmis, ar, pasi-
mokęs bazinių komunikacijos įgūdžių, tik-
rai norėsiu kasdien susidurti su daug skir-
tingų žmonių?

Kartais norėdami gauti darbą taip susikon-
centruojame į jį ir į darbdavio norus, kad pa-
mirštame savuosius, pradedame save apgau-
dinėti – to daryti nevalia.

Aidas.us informacinė tarnyba

Lietuvos žinutė visiems 
pasaulio vaikams

Šie metai lietuvių vaikų literatūrai – itin 
sėkmingi. Tarptautinės vaikų ir jaunimo li-
teratūros asociacijos (IBBY) Lietuvos skyri-
us laimėjo tarptautinę atranką ir tapo 2019 
metų Tarptautinės vaikų knygos dienos 
rėmėju. Todėl balandžio 2-ąją – Tarptautinę 
vaikų knygos dieną – Lietuvos vardas pla-
čiai suskambės pasaulyje.  Beveik 100 pasau-
lio šalių vaikai ir visi, besidomintys vaikų li-
teratūra, galės pamatyti specialiai šiai pro-
gai Kęstučio Kasparavičiaus pieštą plakatą 
ir perskaityti jo laišką-kreipimąsi. Plakato 
dizainerė Deimantė Rybakovienė. Plakatas 
ir kreipimasis bus pristatyti plačiajai visuo-
menei Vilniaus knygų mugėje.

Kasmet balandžio 2-ąją, Hanso Kristiano 
Anderseno gimimo dieną, kuri minima nuo 
1967 m., vis kitos IBBY priklausančios ša-
lies kūrėjai įgyja teisę kurti plakatą ir rašy-
ti kreipimąsi, kuris verčiamas į įvairias pa-
saulio kalbas, publikuojamas žiniasklaido-
je, skaitomas renginiuose ir kartu su plakatu 
platinamas visame pasaulyje. Jais pasipuo-
šia įvairios pasaulio bibliotekos, mokyklos, 
kitos kultūros įstaigos – visi, kuriems svarbi 
vaikų knyga ir skaitymas. Kreipimasis ir pla-
katas tampa pagrindiniu Tarptautinės vaikų 
knygos dienos akcentu.

Iki šiol laiškus viso pasaulio vaikams yra 
parašę tokie garsūs vaikų literatūros autoriai 
kaip Astrida Lindgren, Katerina Paterson, 
Achimas Briogeris, o plakatus nupiešę – 
Robertas Ingpenas, Mauricijus Sendakas ir 
kt. 2019-aisiais ši išskirtinė galimybė pirmą 
kartą suteikta Lietuvai, kuriai atstovauti patikė-
ta lietuvių vaikų literatūros kūrėjui Kęstučiui 
Kasparavičiui. Jo kurto plakato ir kreipimosi 
pagrindinė idėja – „Knygos padeda neskubėti“.

Kasparavičius – vienas žymiausių ir talen-
tingiausių Lietuvos knygų vaikams autorių, 
Astridos Lindgren atminimo premijos, H. Ch. 
Anderseno medalio – reikšmingiausių apdo-
vanojimų, teikiamų knygų vaikams kūrėjams, 
– nominantas, įvairių prestižinių konkursų 
laimėtojas. Lietuvoje jau pasirodė per 60 jo 
iliustruotų knygų, nemažai jų paties kūrėjo ir 
parašytos. Gimtinėje autorius yra gavęs visus 
galimus didžiausius apdovanojimus, skiria-
mus už vaikų literatūrą, yra vertinamas kri-
tikų ir mylimas skaitytojų. K. Kasparavičius 
taip pat gerai žinomas ir užsienyje, jo knygos 
išverstos į 27 pasaulio kalbas.

„Tai puiki galimybė garsinti Lietuvos var-
dą ir mūsų šalies kūrėjus visame skaitan-
čiame pasaulyje. Tikiuosi, kad vaikai ir su-
augusieji minutei sustos ir įsižiūrės į puikų 
Kęstučio Kasparavičiaus piešinį, neskubėda-
mi perskaitys smagų tekstą, o tada jau sku-
bės žemėlapyje pasižiūrėti, kur yra ši šalis 
– Lietuva. Džiaugiuosi, kad IBBY Lietuvos 
skyrius pasitarnavo šiam kilniam tikslui“, 
– sako IBBY Lietuvos skyriaus pirmininkė 
Inga Mitunevičiūtė.

Knygos padeda neskubėti
„Skubu!.. Neturiu laiko!.. Sudie!..“ – tokių 

šūksnių turbūt kasdien išgirsi ne tik Lietuvoje, 
kuri yra pačiame Europos centre, bet ir daug 
kur kitur pasaulyje. Ne ką rečiau girdėti sam-
protaujant, kad gyvename informacijos gau-
sos, skubos ir lėkimo amžiuje.

Bet štai paimi į rankas knygą ir pasijunti 
kažkaip kitaip. Knygos, matyt, turi nuosta-
bią savybę – jos padeda neskubėti. Atsivertęs 
knygą ir pasinėręs į ramią jos gelmę, jau nebe-
sibaimini, kad pašėlusiu greičiu viskas pralėks 
pro šalį taip nieko ir nepamačius. Imi tikėti, 
kad nebereikės it akis išdegus pulti prie abe-
jotinos svarbos darbų. Knygoje viskas vyksta 
tyliai, tvarkingai ir iš eilės. Gal taip yra todėl, 
kad jos puslapiai sužymėti skaičiukais ir ra-
miai, švelniai migdomai šnara verčiami lapai? 
Knygoje praeities įvykiai ramiai susitinka su 
įvykiais, kurie dar tik nutiks.

Knygos pasaulis labai atviras, tikrovė jame 
draugiškai pasitinka išmonę, fantaziją. Ir kar-
tais nebesupranti, kur – knygoje ar gyvenime 
– pastebėjai, kaip gražiai nuo sniegino sto-
go kapsi tirpstantys lašai ir kaip žaviai apsa-
manojusi kaimyno tvora. Ar iš knygos, ar ti-
krovėje patyrei, kad šermukšnio uogos ne tik 
gražios, bet ir karčios? Ar knygos pasaulyje, 
ar iš tikrųjų gulėjai vasarą ant žolės, paskui 
sėdėjai ir sukryžiavęs kojas stebėjai danguje 
plaukiančius debesis?

Knygos padeda neskubėti, knygos moko pa-
stebėti, knygos kviečia, netgi verčia pasėdėti. 
Juk dažniausiai jas skaitome sėdomis, pasi-
dėję ant stalo arba ant kelių, tiesa?

O ar neišgyvenote dar vieno stebuklo – kad 
kai skaitote knygą, knyga skaito jus? Taip taip, 
ir knygos moka skaityti. Jos skaito jūsų kaktą, 
antakius, čia pakylančius, čia nusvyrančius 
lūpų kampučius, bet labiausiai, žinoma, akis. 
O per akis jos įžvelgia... Na, juk patys žinote ką!

Neabejoju, kad knygoms ant jūsų kelių be 
galo įdomu. Juk skaitantis žmogus – tiek 
vaikas, tiek suaugėlis – jau savaime kur kas 
įdomesnis už tą, kuris bodisi paimti į ran-
kas knygą, kuris, amžinai skubėdamas, netu-
ri kada prisėsti ir nespėja daug ko pastebėti.

Tarptautinę vaikų knygos dieną palinkėki-
me vieni kitiems įdomių knygų. Bet taip pat 
– kad ir patys būtume knygoms įdomūs!

Aidas.us informacinė tarnyba
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Nereikėtų manyti, jog virtualiosios realybės 
technologijos panaudojamos tik žaidimams 
ar kitoms pramogoms. Jų pritaikymo galimy-
bės yra kur kas platesnės. Lietuvos moksli-
ninkai pasirengę pasiūlyti virtualios bei pa-
pildytos realybės sprendimus, kurie gelbsti 
reabilitacijoje, skatina žmonių fizinį akty-
vumą, padeda įmonėms organizuoti dar-
buotojų mokymus, aktyvina turizmą ir ne-
kilnojamojo turto rinką bei sprendžia kitas 
aktualias problemas.

„Įvairių šalių ekonomikos ekspertai 
prognozuoja, jog pasaulinė virtualios ir 
papildytos realybės rinka per artimiau-
sius 5 metus išaugs nuo 40 iki 80 proc. 
Šioje srityje dirbantys Lietuvos mokslinin-
kai mato itin plačias virtualios ir papildy-
tos realybės technologijų panaudojimo ga-
limybes. Virtualios ir papildytos realybės 
sprendimai aktualūs medicinos ir sveika-
tinimo, mokymų, pardavimų, marketin-
go ir reklamos, pramogų industrijos, tu-
rizmo ir kultūros, gamybos ir inžinerijos, 
statybų ir interjero sektoriuose bei kitose 
srityse“, – teigia Mokslo, inovacijų ir te-
chnologijų agentūros (MITA) direktorius 
Kęstutis Šetkus.

Pristatydami aktualias virtualios ir pa-
pildytos realybės technologijas, moksli-
ninkai nenuvertina pramogų industrijos. 
„Žaidimai buvo tarsi variklis, leidęs išto-
bulinti virtualios ir papildytos realybės te-
chnologijas ir panaudoti jas kitose srity-
se. Bet kokią nuobodžią veiklą pavertus 
žaidimu, ji atliekama žymiai efektyviau“, 
– teigia Kauno technologijos universiteto 
(KTU) Informatikos fakulteto Programų 
inžinerijos katedros vedėjas doc. dr. Tomas 
Blažauskas,.

Anot jo, pavyzdžiui, treniruojantis įvairiais 
treniruokliais, tenka atlikti monotoniškus 
veiksmus, todėl neretai prarandama motyva-
cija ir treniruotės nutraukiamos. Virtualios 
realybės įjungimas suteikia pridėtinę naudą, 
nes padeda nuobodžią veikla paversti žaidi-
mu. Virtualios realybės sužaidybinimo te-
chnikos gali būti panaudojamos itin plačiai, 
nuo edukacijos ar darbo produktyvumo di-
dinimo iki sveikatinimo.

„Esminė virtualiosios realybės savybė yra 
ta, kad ji apgauna žmogaus pojūčius tiek, 
kad organizmui atrodo, jog jis yra realioje, 
o ne virtualioje aplinkoje. Tai leidžia sau-
gioje aplinkoje atlikti įvairių sutrikimų di-
agnozę, naudoti virtualiąją realybę terapi-
jai ar vykdyti įtikinamas treniruotes“, – pa-
sakojo T.Blažauskas.

Reali nauda sveikatai
KTU mokslininkai specializuojasi virtu-

alios ir papildytos realybės technologijų 
taikymo medicinos bei sveikatinimo srityse.

Vienas iš naujausių pavyzdžių yra šio uni-
versiteto mokslininkų naudojamas virtualios 
realybės žaidimas, pritaikytas pusiausvyros 
lavinimo įrenginiui – balansavimo platfor-
mai „Abili Balance Analyzer“.

„Tai yra pusiausvyros testavimo bei treni-
ravimo įrenginys. Jis gali būti naudojamas 
tiek sportininkams giliųjų raumenų aktyvi-
nimui ir stiprinimui, pusiausvyros lavinimui 
ir judesių valdymui, tiek ir pacientams rea-
bilitacijai. Užlipęs ant balansavimo platfor-
mos ir užsidėjęs virtualios realybės akinius, 
žmogus turi galimybę ne tik treniruotis, bet 
ir žaisti virtualų lavinamąjį žaidimą, kurio 
esmė – plaukimas upe, atsistojus ant nesta-
bilaus rąsto. Žaidime vertinamas judesių at-
likimo tikslumas, renkami taškai, pereina-
ma iš vieno etapo į kitą. Jo paskirtis – tre-
niruotes ant platformos paversti įdomesnė-
mis, motyvuoti sportininkus bei pacientus 
siekti geresnių rezultatų“, – pasakojo KTU 
Mechatronikos instituto Biomechatronikos 
laboratorijos vadovas dr. Aurelijus Domeika.

Mokslininkai atlieka tyrimus, kurių tikslas 
išsiaiškinti, kokį poveikį virtualios realybės 
žaidimų panaudojimas turi treniruotėms, ir 
teigia pastebėję, jog jie akivaizdžiai didina 
motyvaciją. Tiesa, virtuali realybė priimti-
na ne visiems, o kartais norintiems ja nau-
dotis prireikia adaptacijos. „Virtuali realybė 
pasunkina iš pirmo žvilgsnio paprastas už-
duotis, nes daugelis žmonių dar nėra įpratę 
ją naudoti. Kai kuriems tenka pirmiausiai 
išmokti pratimus atlikti tik su platforma, o 
vėliau bandyti balansuoti užsidėjus virtu-
alios realybės akinius“, – pasakojo Aurelijus 
Domeika.

KTU turi specialias laboratorijas, kompe-
tencijų bei įdirbį virtualios ir papildytos rea-
lybės produktams kurti. Šie domina ir užsie-
nio šalių verslininkus. Virtualiais žaidimais, 
skirtais balansavimo sistemoms, rimtai su-
sidomėjo italų įmonė „VertigoMed“. KTU 
Informatikos fakulteto mokslininkai, bend-
radarbiaudami su Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetu, yra sukūrę ir unikalią tech-
nologiją vestibiulinio aparato sutrikimams 
tirti, kurioje taip pat panaudota virtuali rea-
lybė. Dirbama ir terapijos srityje – kuriamos 
virtualios realybės aplikacijos, skirtos padėti 
žmonėms įveikti įvairias fobijas, pavyzdžiui, 
viešojo kalbėjimo baimę.

Saugesni ir pigesni 
darbuotojų mokymai

Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
(VGTU) mokslininkai aktyviai dirba virtu-
alios ir papildytos realybės turinio kūrimo 
mokymams srityje.

Įžvelgiamos puikios perspektyvos panau-
doti šias technologijas rengiant specifinių 
profesijų specialistus, kurie ne visada turi 
galimybę mokytis realioje aplinkoje, nes tai 
yra labai brangu arba pavojinga. Darbo prak-
tiką simuliuojanti aplinka gali padėti moky-
tis, sumažinant riziką bei kaštus. „Įprastai to-
kiuose mokymuose naudojamos priemonės, 
pavyzdžiui, vaizdo įrašai ar skaidrės negali 
perteikti pojūčių, kurie laukia darbo vieto-
je. Tarkime, kaip iš tiesų jausis krano opera-
torius, būdamas kabinoje viršuje arba vaik-
ščiodamas krano strėle. Virtuali realybė gali 
tapti naudingu įrankiu, padedančiu įvertin-
ti specialisto galimybes bei pasirengimą at-
likti tam tikrus darbus“, – teigia VGTU prof. 
dr. Artūras Serackis.

Neseniai buvo pristatytas virtualios realy-
bės produktas, skirtas pilotams praktikuo-
tis. „Virtualioje realybėje įspūdingai atkar-
tojama lėktuvo piloto kabinos aplinka ir su-
kuriamas labai tikroviškas lėktuvo valdymo 
jausmas, tad galima saugiai ir efektyviai tre-
niruotis. Tokių mokymų perkėlimas į virtu-
alią realybę kainuoja tik vieną kartą, o vėliau 
tampa pigiu būdu tobulinti įgūdžius“, – pa-
sakojo VGTU Kūrybiškumo ir inovacijų cen-
tro „LinkMenų fabriko“ direktorius dr. Adas 
Meškėnas.

Aktyvina turizmą ir 
nekilnojamojo turto rinką

Virtualios ir papildytos realybės sprendimai 
taikomi ir turizmo, kultūros bei paveldo srityse.

„Miestų, įspūdingų pastatų, muziejų, pavel-
do objektų perkėlimas į virtualią realybę su-
teikia galimybę juos tyrinėti bei atlikti veiks-
mus, kurie tikrovėje negalimi. Tarkime galime 
paimti kokią nors muziejinę vertybę į rankas 
ir apžiūrėti iš visų pusių, atsisėsti į istorinės 
asmenybės krėslą arba virtualiai pasivaikščioti 

žymioje vietoje be tūkstančio kitų ant kulnų 
lipančių turistų. Virtualios kelionės negali pa-
keisti realių, tačiau gali paskatinti žmones nu-
važiuoti ir apžiūrėti nuostabias vietas, su ku-
riomis prieš tai jie susipažino virtualiai“, – ti-
kina VGTU prof. dr. Artūras Serackis.

Praėjusiais metais popiežiaus Pranciškaus 
vizito Lietuvoje proga VGTU „LinkMenų fab-
riko“ mokslininkai ir studentai virtualioje rea-
lybėje atkūrė Dievo Gailestingumo šventovę ir 
suteikė galimybę joje pamatyti 3D technolo-
gijomis atkurtą žymųjį Dievo Gailestingumo 
paveikslą. Kitas papildytos realybės pritaiky-
mo turizmo sektoriuje pavyzdys – KTU 
mokslininkų sukurta Kauno Pilies restaura-
cija. Kompiuterinės projekcijos įterpimas su-
teikia galimybę nukreipus išmanųjį telefoną 
į dabar išlikusį statinį, pamatyti, kaip jis at-
rodė prieš kelis šimtus metų.

VGTU „LinkMenų fabriko“ direktorius dr. 
Adas Meškėnas teigia, jog virtualios bei pa-
pildytos realybės technologijos vis dažniau 
taikomos ir architektūroje bei interjero di-
zaine. „Mes sumodeliuojame virtualų miestą 
ir leidžiame pasižiūrėti, kaip jame atrodytų 
tam tikras naujas objektas. Virtuali arba pa-
pildyta realybė taip pat gali padėti parduo-
ti nekilnojamąjį turtą, kuris dar nepastaty-
tas arba pademonstruoti būsimą buto inter-
jerą“, – pasakojo Adas Meškėnas.

Sprendimas koncerto 
organizatoriams ir žiūrovams
Dar vienu įdomiu virtualios bei papildytos 

realybės sprendimu pasidalino VGTU prof. 
dr. Artūras Serackis, kurio rengiamo projek-
to idėja – koncertinio pasirodymo modelia-
vimas virtualioje realybėje.

„Subūrėme skirtingų sričių specialistų ko-
mandą ir tikimės sukurti inovatyvų produktą – 
parengti įrankius, kurie leistų virtualiai supla-
nuoti ir surepetuoti koncertinį pasirodymą“, – 
pasakojo jis. Anot A.Serackio, jei muzikos at-
likėjai pageidautų, galima būtų teikti ir kon-
certo perteikimo virtualioje realybėje paslaugą. 
Virtualus koncerto modeliavimas būtų įran-
kis, kuris integruotų šiuo metu naudojamus 
programinius sprendimus ir leistų dalyvavimo 
koncerte efektą išgauti greičiau, pigiau, inte-
raktyviau ir realistiškiau. „Šiame projekte pla-
nuojama įtraukti ir papildytos realybės spren-
dimus – sukurti virtualų asistentą, kuris pa-
lengvintų darbą techniniams specialistams, 
sumažintų klaidų tikimybę ir netgi padidin-
tų darbų saugą. Tam būtų pasitelkiami papil-
dytos realybės akiniai, kuriuose esanti vaizdo 
kamera analizuotų aplinką ir atpažintų tech-
ninius bei darbų saugos defektus“, – teigia jis.

MITA specialistai, remdamiesi tarptautinių 
rinkos tyrimų bendrovių prognozėmis teigia, 
jog pasaulinės išlaidos virtualios ir papildy-
tos realybės technologijoms šiais metais vir-
šys 20 mlrd. JAV dolerių ribą. Pasak MITA 
ekspertų, 5-10 metų laikotarpyje Lietuvoje 
taip pat prognozuojamas šių technologijų 
kūrimo bei pritaikymo proveržis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kaip virtualioji realybė 
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Indų aktorė Sridevi Kapoor, laikyta pirmąja moteriškos lyties 
Bolivudo superžvaigžde, mirė paskendusi vonioje Dubajaus vieš-
butyje, būdama vos 54-erių. 
2009 m.: Irako nacionalinis muziejus iš naujo atidarytas po jo apip-
lėšimo per JAV invaziją 2003 m.
2010 m.: „Toyota“ atsiprašė dėl savo automobilių saugumo problemų, 
kurios lėmė seriją mirtinų avarijų ir atšaukimų visame pasaulyje. 
2010 m.: Indas Sachinas Tendulkaras tapo pirmuoju kriketo žaidėju, 
surinkusiu 200 taškų ODI čempionate.
2011 m.: Alžyro prezidentas Abdelazizas Bouteflika atšaukė nepa-
prastąją padėtį šalyje, kuri galiojo 19 metų. 

Muhammadas Ali (tikr. Cassius Clay) pirmą kartą laimėjo pasaulio sun-
kiasvorių bokso čempiono titulą, Majamyje nokautavęs Sonny Listoną.
1899 m.: Mirė vokietis Paulas Juliusas Reuteris, jo vardu pavadintos 
naujienų agentūros įkūrėjas. 
1956 m.: Sovietų lyderis Nikita Chruščiovas pareiškė, kad Stalinas 
nėra pusdievis, o tironas. 
2009 m.: Mokslininkai sudarė Antarktidos poledyninio Alpių dydžio 
Gamburcevo kalnyno žemėlapį.
2014 m.: Didžiausia bitkoinų birža „Mt. Gox“ po milžiniškos vagystės 
pranešė skelbianti bankrotą. 
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JI Arizonoje įsteigtas Didžiojo Kanjono nacionalinis parkas. 
Horizontali strata, apsupta Kolorado upės, įamžina du milijar-
dus Žemės geologinės istorijos metų. 
1980 m.: Egiptas ir Izraelis užmezgė diplomatinius santykius, užbaig-
dami 30 metų trukusį tarpusavio karą. 
1984 m.: Beirutą paliko paskutiniai amerikiečių kariai iš tarptautinių 
taikos palaikymo pajėgų Libane.
1996 m.: $442 mln. palydovas nuklydo į kosmosą, nutrūkus jį su kos-
miniu keltu jungusiai 20 km virvei.
2009 m.: Karališkasis Škotijos bankas pranešė apie £24.1 milijardo 
nuostolius – didžiausius Britanijos verslo istorijoje. 
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JI Prorusiškame Kryme, kur yra įsikūrusi Rusijos flotilės Juodojoje 
jūroje bazė, kilo protestai prieš prorusiškų pažiūrų Ukrainos pre-
zidento Viktoro Janukovyčiaus nušalinimą. 
1879 m.: Pranešta, kad mokslininkai atsitiktinai atrado dirbtinį sal-
diklį sachariną.
1974 m.: Švedija priėmė naują konstituciją, sumažinusią monarcho 
statusą iki nominalaus vadovo.
1999 m.: Eritrėja pritarė JTO taikos planui, skirtam išspręsti pasie-
nio konfliktą su Etiopija.
1999 m.: Olusegunas Obasanjo išrinktas prezidentu, Nigerijai toliau 
pereinant nuo karinio prie civilinio valdymo. 
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JI JAV kariniam jūrų laivynui pristatant savo naują fregatą „Princeton“, 

sprogo vienas iš jos ginklų, nužudydamas Valstybės sekretorių, 
Karinio jūrų laivyno sekretorių ir kitus vyriausybės atstovus. 
1973 m.: Australijoje balsavimo amžius sumažintas nuo 21 iki 18 metų. 
1994 m.: Pagrindinė nepriklausomybės partija Moldovoje užtikritai 
laimėjo pirmuosius posovietinius rinkimus į Parlamentą. 
1994 m.: NATO lėktuvai numušė keturis karinius lėktuvus, pažeidu-
sius neskraidymo erdvę Bosnjoje. 
1999 m.: Vokiečių mokslininkai paskelbė, kad dėl globalinio atšili-
mo pavasaris Europoje prasideda vidutiniškai 6 dienomis anksčiau 
nei prieš 30 metų.
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JI Bertrand’as Piccard’as ir Brianas Jonesas pakilo iš Šveicarijos savo 
„Breitling Orbiter 3“ ir atliko pirmąją sėkmingą kelionę aplink pa-
saulį oro balionu.
1954 m.: Ramiojo vandenyno Bikinio atole JAV išbandė antrąją van-
denilio bombą. 
1959 m.: Į Kiprą iš tremties sugrįžo arkivyskupas Makariosas.
1974 m.: Buvę Baltųjų rūmų darbuotojai apkaltinti trukdymu 
Votergeito skandalo tyrimui. 
2004 m.: Tūkstančiai šiitų musulmonų susirinko šventajame Irako 
mieste Karbaloje švęsti Ašuros festivalio, kuris anksčiau buvo uždraus-
tas Saddamo Husseino. 
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JI Išrinktas popiežius Pijus XII. Jis išlieka kontroversiška figūra dėl 
to, kad niekada nepasisakė žydų lemties klausimu per Holokaustą 
II pasaulinio karo metais. 
1949 m.: „Boeing B-50A Superfortress“ atliko pirmą nepertraukiamą 
skrydį apink pasaulį, o degalų atsargos buvo papildomos ore. 
1989 m.: Iš Honkongo išvyko pirmieji imigrantai iš Vietnamo, sava-
noriškai sutikę grįžti namo. 
1995: JAV fizikai izoliavo „viršutinį kvarką“ – gyvybiškai svarbią, ta-
čiau iki šiol neužfiksuotą subprotoninę dalelę.
2004 m.: 10 metų misijai, kurios tikslas – nuleisti zondą kometos pa-
viršiuje, paleistas Europos kosminis laivas „Rosetta“.

Žvilgsnis į egzotišką ir 
spalvingą Bolivudą

Bolivudas egzistuoja jau daugiau nei šimt-
metį, yra filmų, kurie rodomi daugiau nei 
20-metį ir iki šiol dar pritraukia pilnas kino 
teatrų sales žiūrovų. Indijoje Bolivudo akto-
riai garbinami tarsi dievai, o geriausia tema, 
kai nėra apie ką kalbėti, ne oras, o neseniai 
sukurtas filmas.

Bolivudas – tai pravardė, kuria apibūdina-
ma hindi kalba kuriamų filmų industrija. Ši 
industrija yra Mumbajuje. Formaliai ši kino 
industrija vadinama – hindi kinu. Terminas 
Bolivudas, dažnai klaidingai naudojamas ap-
ibūdinti visą indišką kiną, nors jis apima tik 
43 % viso indiško kino. Kitos kino indus-
trijos, kuria filmus kitomis indų kalbomis.

Pavadinimas kilo iš Bombėjaus (sena-
sis sostinės Mumbajaus pavadinimas) ir 
Holivudo, amerikietiško kino industrijos 
centro. Gaila, bet Bolivudas kaip fizinė vie-
ta neegzistuoja. Daugelis mano, kad toks pa-
vadinimas verčia žmones manyti, kad ši in-
dustrija yra tik neturtingas Holivudo pus-
brolis. Ir tikriausiai jie teisūs, kadangi Indija 
turi išties gerų filmų, kurie tikrai neatitinka 
šio termino stereotipų.

Nors Bolivudas sukuria apie 800-900 
filmų per metus (du kartus daugiau nei 
Holivudas), tai tik vienas iš Indijos kino cen-
trų, ir hindi kalba yra tik viena iš 22 oficialių 
indų kalbų. Pavyzdžiui, yra dar ir Kolivudo 
industrija, kuri kuria filmus tamilų kalba.

Hindi kinas nėra naujas, tiesa sakant, jie 
kuria filmus Indijoje jau nuo 1900 metų. 
Ši industrija turi labai ilgą ir turtingą isto-
riją Indijoje ir tokios žvaigždės kaip Rajas 
Kapooras, yra dievinamos ištisomis indų 
kartomis. Tiesa pasakius, amerikiečiai ste-
bisi, kokio dydžio ir kokio lygio žvaigždėmis 
tampama Bolivude ir kokie ištikimi yra jų 
aistruoliai. Žvaigždės tokie kaip Amitabhas 
Bachchanas ir Shahrukhas Khanas yra kaip 
pusdieviai. Kai jie nusičiaudi, kitą dieną apie 
tai rašo visi laikraščiai.

Dar turėtumėte žinoti, kad Bolivudas yra 
kaip viena didelė šeima, kurioje pilna keršto, 

tarpusavio nesutarimų, pavydo ir apkalbų. 
„Karališkoji“ Bolivudo šeima yra Kapoorai. 
Patriarchas Prithvirajas Kapooras buvo šios 
industrijos pradininkas, kuris pradėjo kar-
jerą kaip aktorius nebyliajame kine. Jo sū-
nus Rajas Kapooras, yra legendinė ir labi-
ausiai mylima indiško kino žvaigždė. Boney 
Kapooro žmona Sridevi Kapoor yra laikoma 
pirmąja moteriškos lyties Bolivudo superž-
vaigžde ir garsiausia 9-10 dešimtmečių ak-
tore. Nors nuo aktorės mirties praėjo jau 
metai, indai iki šiol aptarinėja jos mirties 
aplinkybes (moteris nuskendo viešbučio 
Dubajuje vonioje): Ar dėl to kalta jos pri-
klausomybė nuo alkoholio? Ar prie nelaimės 
pirštą pridėjo jos sutuoktinis Boney? Ar tai 
šeimos prakeiksmas? (Pirmoji Boney žmo-
na Mona žuvo praėjus kelioms savaitėms po 
savo sūnaus debiuto kine, Sridevi - likus ke-
lioms savaitėms iki savo dukters debiuto 
kine.) Bolivude susekti visas šeimas (ir jų 
istorijas, kurių dauguma yra vertos Bolivudo 
ekranų) būtų sudėtinga, bet ryškiausios yra 
Kapoorai, Deolai ir Khanai.

Dar vienas faktas apie Bolivudą yra tai, kad 
šią industriją yra užvaldę vyrai. Lyčių dis-
balansas Bolivude, atspindi ir lyčių disba-
lansą Holivude. Garsiausi vardai, daugiau-
siai pinigų uždirbantys ir daugiausiai įta-
kos turintys, yra vyrai. Didžioji dalis mo-
terų Bolivude, yra žinomos dėl jų grožio. 
Tarp jų yra daug buvusių modelių ir grožio 
konkursų laimėtojų. Didžioji dalis, net ne-
moka vaidinti, bet tai nesvarbu, kadangi jos 
atlieka tik labai mažus vaidmenis filmuose. 
Dvi ryškiausios šiandienos Bolivudo mo-
terys yra laimėjusios gražiausios pasaulio 
moters apdovanojimus – Aishwarya Rai ir 
Priyanka Chopra. Darosi aišku, kad mote-
rims Bolivude atsiranda vietos tik tuo atveju, 
jeigu jos yra išskirtinio grožio arba itin ge-
rai vaidina. Geriausios aktorės Bolivude yra 
Farah Khan, Aparna Sen, Mira Nair, Kiran 
Rao ir Deepa Mehta.

Aidas.us informacinė tarnyba
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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How to Train Your 
Dragon: The Hidden 

World

Kaip prisijaukinti slibiną 3 
Žanras: animacinis, nuotykių, šeimai
Režisavo: Dean DeBlois. Vaidina: Jay 
Baruchel, America Ferrera, F. Murray 
Abraham, Cate Blanchett

Kadaise vikingus įtikinęs, jog slibinai – puikūs 
bendražygiai, kurių negalima medžioti, šian-
dien Žagsulys valdo Berko salą, kur taikiai 
sugyvena slibinai ir vikingai. Viskas pasikei-
čia, kai į salą atvyksta negailestingas slibinų 
medžiotojas Bjaurybė, siekiantis ne tik sunai-
kinti vikingų idilę, tačiau ir amžiams sutrypti jų 
apgyvendintus kaimus. Bandydami išsaugoti 
tai, vardan ko kovojo ir ką sukūrė, Žagsulys ir 
Bedantis palieka gimtuosius namus, kad sus-
tabdytų Bjaurybę ir apsaugotų slibinus?

Run the Race

Gyvenimo lenktynės
Žanras: drama, sporto
Režisierius: Chris Dowling. Vaidina: 
Mykelti Williamson, Frances Fisher, 
Kristoffer Polaha, Tanner Stine

Tuo metu, kai kitų moksleivių mintys suka-
si tik apie vakarėlius, brolių Zako ir Deivido 
gyvenimą sukrečia motinos mirtis ir tėvas, pa-
likęs šeimą likimo valiai. Vienintelė viltis Zakui 
yra futbolas – talentingas vaikinas tikisi, kad 
stipendija koledže padės jiems su broliu pa-
dės pagaliau ištrūkti iš savo miestelio ir susi-
kurti geresnę ateitį. Kai Zako planus ir svajo-
nes sugriauna skausminga trauma, Deividas 
nusprendžia šokti į bėgimo batelius ir išgel-
bėti jųdviejų su broliu ateitį pats.

Fighting with My 
Family  

Kova ir šeima
Žanras: komedija, drama, biografinis
Režisavo: Stephen Merchant. Vaidina: 
Dwayne Johnson, Florence Pugh, Lena 
Headey, Saraya-Jade Bevis 

Šis filmas pasakoja realią WWE superžvaigždės 
Peidžės gyvenimo istoriją. Gimę ir augę mylin-
čioje puikiai sutariančių imtynininkų šeimoje, 
Peidžė ir jos brolis Zakas yra nepaprastai laimin-
gi, kai sulaukia galimybės dalyvauti atrankoje 
į WWE. Tačiau kai į šią konkurencingą trenira-
vimosi programą patenka tik Peidžė, jai tenka 
palikti savo šeimą ir vienai traukti į naują, ne-
pažįstamą ir aršų imtynių sporto pasaulį. Ši ke-
lionė jai tampa tikru išbandymu, kova po saule 
ir galiausiai žygiu į WWE Olimpą. 

The Changover

Perjungimas
Žanras: trileris
Režisavo: Miranda Harcourt, Stuart 
McKenzie. Vaidina: Timothy Spall, 
Melanie Lynskey, Lucy Lawless 

Šešiolikmetė Lora gyvena su mama ir ke-
turmečiu broliuku Džeku neturtingame 
Kraistčerčo miesto Naujojoje Zelandijoje 
priemiestyje. Jų šeimai (ir ne tik) siaubingą 
grėsmę pradeda kelti senovinė dvasia, kuri 
puola Džeką, iš lėto siurbia jo gyvybę bei taip 
pati jaunėja. Tačiau Lora atsisako tik bejėgiš-
kai stebėti, kas vyksta, tad įsitraukia į kovą 
su blogio jėga. Ilgainiui ji sužino savo tikrąją 
tapatybę, atranda savyje glūdinčias galias ir 
turi išmokti jas suvaldyti, kad išgelbėtų bro-
liuko gyvybę. 	

Stenas ir Olis. Juoko broliaiŠiandien ekranuose

85%

77% 71%

Stan & Ollie
Režisavo: Jon S. Baird. Vaidina: Steve Coogan, John C. Reilly, 

Shirley Henderson, Danny Huston, Nina Arianda

89% Tris prestižines BAFTA kino apdovano-
jimų nominacijas pelniusi komiška dra-
ma „Stenas ir Olis. Juoko broliai“ („Stan & 
Ollie“) atkeliavo ir į JAV kino teatrų ekra-
nus. Režisierius Jonas S. Bairdas dovano-
ja jausmingų išgyvenimų kupiną biogra-
finę juostą apie visą gyvenimą trunkančią 
draugystę bei galiojimo laiką turintį pra-
mogų pasaulį. Filme pagrindinius vaidme-
nis atliko tikri kino veteranai, „Oskaro“ sta-
tulėlių nominantai – Johnas C. Reilly‘is ir 
Steve‘as Cooganas.

Stenas Lorelis ir Oliveris Hardis buvo vie-
nai garsiausių ir mylimiausių komikų du-
etų žmonijos istorijoje. Per beveik trisde-
šimt metų trukusią karjerą Lorelis ir Hardis 
suvaidino daugiau nei šimte filmų, iš ku-
rių 23 buvo pilnametražiai. Tačiau nėra to-
kio šlovės nešamo laivo, kuris vienu ar kitu 
gyvenimo metu nebūtų užplaukęs ant sek-
lumos. Ne išimtis ir garsusis duetas – šešto-
jo dešimtmečio pradžioje sėkmė nuo jų nu-
sigręžė ir norėdami atgaivinti savo karjeras 
bičiuliai nusprendė leistis į turą Didžiojoje 
Britanijoje.

Filmas pasakoja paprastą, bet labai pa-
žįstamą ir jautrią istoriją apie tikrą vyriš-
ką draugystę, išbandymus bei laikui nepa-
valdų tikslo siekį. Filmas rutuliojasi lengvai 
leisdamas suprasti istorijoje gvildenamas te-
mas. Juostoje galima rasti įvairiausių nuo-
taikų – liūdesio dėl nuokalnėn riedančios 
jaunystės ar gyvenimo smulkmenose pasis-
lėpusio džiugesio. Režisierius pristato ir lei-
džia suprasti labai svarbius vidinius išgyve-
nimus per Steno ir Olio prizmę. Iš esmės 
tai komiška drama, kuri giliai neneria į patį 
dramos žanrą ir neužkrauna žiūrovui nerei-
kalingo depresijos šešėlio. Tačiau visgi re-
žisieriui meistriškai pavyko perteikti daug 
liūdesio tiesiogiai nerodant nieko niūraus. 
Filme, kaip dažniausiai nebūdinga biogra-
finėms dramoms, pasiekiama tobula har-
monija tarp asmeninių ir profesinių veikė-
jų gyvenimų. Judviejų paveikslai dėliojami 
iš daugybės dėlionės dalių – per gyvenimą 
sukauptos patirties, brandos ir vis dar jau-
natviško maksimalizmo.

Vis gi, vienareikšmiškai vertinti šį filmą 
sudėtinga – siužetinės linijos tarpusavy-
je šoka tikrą kinematografinę pasiutpolkę. 

Daug Steno ir Olio išgyvenimų atsiskleidžia 
teatro scenoje ir filmavimo aikštelėje, pa-
rodoma kokias kaukes turi užsidėti artis-
tai, kad patenkintų žiūrovo, kūrėjų ar suktų 
vadybininkų poreikius. Visai kiti jų veidai 
išnyra, kai jie lieka dviese ar kartu su savo 
šeimomis. Atrodytų visos jų patirtys ir iš-
gyvenimai turėtų vesti į vieną ir svarbiau-
sią tašką – gyvenimus keičiančius įvykius, 
tačiau tai neįvyksta. Juosta lengvai plaukia 
komikų gyvenimo upe ir parodo koks ne-
spalvotas gyvenimas gali slypėti išjungus fil-
mavimo kameras.

Pagrindinius vaidmenis atliko Johnas C. 
Reilly‘is ir Steve‘as Cooganas ir neįmano-
ma įsivaizduoti kito aktorių dueto, kuris 
būtų labiau tikęs šiai istorijai. Kiekvieno iš 
judviejų pasirodymas stiprus ir organiškai 
kintantis viso filmo metu. Negalima išskir-
ti kažkurio iš jų kaip geresnio ar profesio-
naliau atlikus vaidmenį, abu pasirodė tie-
siog puikiai. Johnas C. Reilly‘is jautresnis, 
prie aplinkybių prisitaikantis, atlapaširdis 
komikas Olis, o Steve‘o Coogano įkūnijamas 
Stenas griežtesnis, linkęs plaukti prieš srovę 
ir kovoti už savo teisybę. Tačiau kartu jie su-
kūrė įstabia harmonija spinduliuojantį duetą. 
Antraplaniuose vaidmenyse galima sutikti 
Shirley Henderson ir Nina Ariandą, kurios 
įkūnijo garsiųjų komikų žmonas.

Galima pagirti visus techninės pusės as-
pektus, tai labai tvarkingai susukta juosta – 
kostiumai, grimas ir šukuosenos puikiai bei 
įtikinamai atvaizduoja šeštojo dešimtmečio 
madas. Kameros darbas be priekaištų, į filmo 
paveikslą įliejamos spalvos puikiai perteikia 
pačios juostos nuotaikas. Muzikiniai spren-
dimai visiškai standartiniai, tačiau jie stebė-
tinai gerai dera prie vaizduojamo laikmečio.

Nuotaikinga drama „Stenas ir Olis. Juoko 
broliai“ yra tokia juosta, kurią labai įdomu 
stebėti. Tai daug apmąstymų sukeliantis fil-
mas apie gyvenimo pergales ir nuosmuki-
us, apie nepailstantį tikslo siekimą ir (ne)
jaunatvišką maksimalizmą. Ryškūs ir emo-
cionalūs aktoriniai pasirodymai, motyvuo-
ti sugebanti istorija, tikros draugystės pa-
veikslas – būtent tos sudedamosios dalys, 
paverčiančios šią biografinę dramą dėme-
sio vertu kino projektu.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
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Atsakymai į jūsų klausimus iš seminarų

Телефон СМС

1) Sveiki. Kokiais atvejais ir toliau apsimokės naudoti Itemized 
deductions vs. Standard?
Kaip jūs tikriausiai žinote, standartinis išskaitymas šiais metais išaugo dvigubai. 
Manau, kad dauguma žmonių nebenaudos išsamių išskaitymų (Itemized deduction), 
nes bus gana sunku viršyti standartinę išskaitymo ribą. Standartinis išskaitymas 3 ir 
daugiau asmenų šeimai sudarys 24 tūkstančius. Kad jį padidintumėte, jums reikės 
turėti daugiau nei 24 tūkstančių vertės išsamų išskaitymą. Į tokį išskaitymą įtraukta: 
medicinos išlaidos (tik tuo atveju, jei išleidote daugiau nei 7,5 % Adjusted gross 
income sumos), hipotekos palūkanos, sumokėtas valstijos mokestis (dabar jis 
apribotas tik 10 tūkstančių). Kaip tik todėl nėra jokios prasmės naudotis išsamiu 
išskaitymu, šiai dienai palankesnis yra standartinis išskaitymas. 

2) Laba diena! Ar kaip ir anksčiau tebėra baudos
neapsidraudusiems sveikatos asmenims? 
Taip, baudos tebegalioja už 2018 metus. Tačiau 2019 metais tokių baudų nebėra. 

3) Dirbu aukle šeimoje. Atlyginimą gaunu į banko kortelę, čekiais ir 
pavedimais. Beveik visą atlyginimą pervedu į savo studentės dukters banko 
kortelę, kad ji galėtų mokėti už mokslus ir pragyvenimą. Ar šie pavedimai bus 
išskaičiuoti iš mano mokesčių? 
Ne, tai iš jūsų mokesčių išskaičiuota nebus. Dirbdama aukle, nurašyti nuo mokesčių 
galite išlaidas šiai savo verslinei veiklai, jei, pavyzdžiui, naudojate savo automobilį, 
telefoną. Taip pat iš mokesčių galima išskaičiuoti dovanas. 

4) Esu pensijoje, tačiau truputį dirbu. Kaip man deklaruoti pajamų mokesčius? 
Jums būtina užpildyti formą 1040.

5) Jei dar nėra SSN, ar galima gauti mokesčių mokėtojo numerį ir dirbti 
self-employer?
Teisingai, galite gauti ITIN numerį ir mokėti mokesčius arba įsteigti korporaciją, 
Mes galime padėti jums gauti ITIN numerį, o jums neprireiks siųsti savo paso 
originalo IRS.

6) Kiekvieną mėnesį iš Europos gaunu pinigų — 800-900 dolerių. 
Tai ne atlyginimas — man yra grąžinama sena skola. Kortelė ne amerikietiška, 
pinigus nusiimu amerikietiškam bankomate. Ar mato IRS šiuos pinigus ir ar 
turiu įtraukti juos į savo pajamas, pildydamas deklaraciją? 
Jei tai grąžinama skola, jums nereikia už tai mokėti pajamų mokesčio, tačiau 
palūkanos, kurias gaunate iš savo skolininko, būtinai privalo būti įtrauktos į jūsų 
deklaraciją. IRS sistema yra paremta visų finansinių institucijų ataskaitomis, tad, jei 
niekas apie jus IRS nepranešė, pas juos tos informacijos nėra. Kad praneštų apie jus 
IRS, trečiajam asmeniui yra reikalingas jūsų SSN, ITIN arba Tax ID numeris.

7) Kokia dabar yra situacija su vaikų priežiūros mokestiniu kreditu? Mūsų 
vaikas eina į darželį. Kiek mes galime nurašyti mokesčių, jei išleidome apie
4 tūkstančius per metus?
Darau prielaidą, kad turite visą reikalingą informaciją, kad galėtumėte užpildyti 
reikalingus dokumentus dėl vaikų priežiūros kredito. Jo apskaičiavimas turi du 
kintamuosius: jūsų pajamas ir reikalavimus atitinkančias išlaidas. Kreditas svyruoja 
nuo 20 % iki 35 % jūsų reikalavimus atitinkančių išlaidų. Maksimalus kreditas –
3 tūkstančiai dolerių. Taigi, jei jei atitinkate visus reikalavimus, gausite 3000 kreditą, 
o ne keturių.

8) Pasakysiu atvirai, kaip yra — namie kepu pyragėlius ir parduodu už 
grynuosius. Neturiu jokių leidimų. Tačiau noriu mokėti mokesčius. Kaip elgtis 
tokioje situacijoje? Ar gali iš karto sumokėti mokesčius už kelis metus? 
Ar bus kokios nuobaudos, jei prisipažinsiu, kad trejus metus dirbu nelegaliai ir 
nemoku mokesčių? 
Taip, galite mokėti mokesčius nuo jūsų gaunamų pajamų grynaisiais pinigais. Taip, 
galite mokėti mokesčius už bet kuriuos metus. Taip, jums gresia nuobauda už 
pavėluotą deklaracijos pateikimą, tačiau šios nuobaudos yra mažos, o kartais jas 
apskritai galima užginčyti.

Mirė mados kaizeris 
Karlas Lagerfeldas

Antradienį mados pasaulis neteko vieno 
iškiliausių ir kūrybingiausių dizainerių – 
Karlo Lagerfeldo. Ilgametis „Chanel“ ma-
dos namų kūrybos vadovas mirė būdamas 
85 metų. Pranešama, kad Vokietijoje gimęs 
ir dėl to neretai Kaizeriu Karlu vadintas di-
zaineris į ligoninę sušlubavus sveikatai sku-
biai nugabentas pirmadienio naktį, tačiau jo 
gyvybės išgelbėti medikams nepavyko – an-
tradienį ryte jis mirė. Karlo Lagerfeldo mir-
ties priežastis kol kas neskelbiama.

Karlo Lagerfeldo sveikata suprastėjusi buvo 
jau kelias pastarąsias savaites – dėl to jis sausį 
nedalyvavo ir „Chanel“ aukštosios mados 
kolekcijos pristatyme, ir tai buvo pirmas toks 
atvejis per kelis dešimtmečius.

Tiesa, dizaineris dirbo iki pat mirties – pra-
nešama, kad dar davė nurodymus savo ko-
mandai, ruošiančiai naujos „Fendi“ kolek-
cijos pristatymą, kuris įvyks šią savaitę per 
Milano mados savaitę.

Karlas Lagerfeldas labiausiai buvo žinomas 
kaip legendinių Prancūzijos mados namų 
„Chanel“ vyriausiasis dizaineris ir neatsie-
jama šio prekės ženklo dalis, kaip ir pati ma-
dos namų įkūrėja Coco Chanel. Kūrėjas pri-
sijungė prie mados namų 1983 m., praėjus 
dešimčiai metų nuo Coco Chanel mirties. 
Karlas Lagerfeldas nuo 1965 metų taip pat 
buvo ir kitų mados namų „Fendi“ moteriš-
kų drabužių kūrybos direktoriumi, turėjo ir 
savo paties vardo prekės ženklą. Dizainerio, 
kuris žavėjo savo aktyvumu ir išskirtiniais 
darbais, gyvenimas taip pat labai įdomus. 
Žemiau – keli įdomūs faktai apie Lagerfeldą.

Karlas Lagerfeldas pasikeitė savo origi-
nalią pavardę – Lagerfeldt – pašalindamas 
raidę „t“ po to, kai išleido knygą „The Karl 
Lagerfeld Diet“ („Karlo Lagerfeldo dieta“). 
Anot dizainerio, naujoji pavardė skambė-
jo geriau ir buvo naudingesnė komerciškai. 

Lagerfeldas gimė Vokietijoje, tačiau, bū-
damas 14 metų, išvyko į Paryžių ir pradė-
jo mokytis dailės bei istorijos. Vėliau tapo 
Pierre’o Balmaino asistentu, po kurio laiko 
– Jeano Patou. Tai jam suteikė progą dirbti 
su aukštosios mados kolekcijomis.

Dizaineris puikiai kalbėjo keliomis kalbo-
mis, be to, jam priklausė knygynas Paryžiuje. 
2011 m. Lagerfeldas pripažino nesantis 

aktyvus išmaniųjų technologijų naudoto-
jas. „Nenaudoju mobiliojo telefono. Aš skai-
tau, rašau, mėgstu laiškus ir žinutes lapeliuo-
se. Negaliu pakęsti kalbėjimo telefonu. Kai 
piešiu, skaitau, nenoriu būti trukdomas, o 
telefono skambutis – tikras įsibrovimas“, – 
teigė dizaineris. 

Lagerfeldas pasisakė už tikrų kailių nau-
dojimą mados industrijoje, nors pats kailių 
nedėvėjo ir beveik nevalgė mėsos. 

Dizaineris sukūrė kostiumus maždaug 16 
filmų, tarp kurių – ir „Oskaro“ apdovano-
jimą pelniusi 1988 m. juosta „Babetės puota“.

Palikimas - katei?
Velionio mados kūrėjo Karlo Lagerfeldo 

katė Choupette jau seniai yra garsiausia katė 
mados pasaulyje. Dabar ši balta pūkuota gar-
siojo dizainerio dievinta Birmos katytė gali 
tapti turtingiausia kačių šeimos atstove vi-
soje planetoje. Lagerfeldo aštuonerius me-
tus auginta ir lepinta keturkojė mėgavosi 
gyvenimu ir ėdė iš sidabrinių lėkščių nuo 
tada, kai 2011 metais dizaineris ją „pagro-
bė“ iš savo jauno draugo modelio Baptiste 
Gaibiconi.

Dar gerokai prieš palikdamas šį pasaulį 
Lagerfeldas žadėjo, kad užtikrins asmeninį 
apsaugininką ir dvi tarnaites turinčiai augin-
tinei ne prastesnį gyvenimą nei tas, prie ku-
rio ji yra pripratusi. „Choupette yra turtinga 
mergaitė“, – kartą sakė jis Prancūzijos tele-
vizijai, leisdamas suprasti, kad augintinė yra 
įtraukta į jo testamentą. „Ji turi savo turtų“, 
– pridūrė jis.

Manoma, kad šis turtas turėtų siekti maž-
daug 3 mln. eurų – tiek Choupette uždirbo 
su šeimininku filmuodamasi Vokietijos au-
tomobilių gamintojos ir japonų kosmetikos 
kompanijos reklamose. „Jeigu kas nors at-
sitiks, ją prižiūrintis žmogus neliks be nie-
ko“, – anksčiau sakė Lagerfeldas.

Tačiau po šeimininko mirties nė žodžio 
tviteryje neparašiusi Choupette kartais jam 
atnešdavo ir nemalonių žinių. Prancūzų ak-
torė ir gyvūnų teisių gynėja Brigitte Bardot 
2015 metais laiške Choupette prašė jos 
„pamurkti į ausį“ savo šeimininkui, kad jis 
„nenaudotų kailių savo kolekcijose“.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.unitedstatestaxservices.us
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Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786
fax: 847-241-1166   

Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
8 [1127] 02.22.20

19 – 02.28.20
19 

REK
LA

M
A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

TM

Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com
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James Blake
Sekmadienį, kovo 3 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, 
Chicago, IL 
773-275-6800
Kaina: $62

28-erių londonietis Jamesas Blake’as 
(kartais naudojantis Harmonimix sceninį 
slapyvardį) yra britų elektroninės muzikos 
ir dubstep prodiuseris, dainų kūrėjas ir at-
likėjas.  Jo to paties pavadinimo debiutinis 
albumas buvo išleistas Jungtinėje Karalystėje 
2011 m., iš karto debiutavo 9 numeriu UK 
Albums Chart ir tais pačiais metais buvo no-
minuotas Mercury Music Prize apdovanoji-
mui. Antrasis atlikėjo albumas „Overgrown“ 
yra toks pats netikėtas ir užburiantis, o už jį 
atlikėjas buvo apdovanotas savo pirmuoju 

„Grammy“. Jamesas Blake’as yra savotiš-
kas soul/jazz/ambient/dubstep muzikos 
Frankenšteino monstras, ir kiekvienas jo 
gerbėjas turi mėgstamiausią šio atlikėjo pusę. 

Robyn
Trečiadienį, kovo 6 d., 6:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $66–$116

Lorely Rodriguez, geriau žinoma sceni-
niu slapyvardžiu „Empress Of “, yra ameri-
kiečių dainininkė, dainų kūrėja, muzikan-
tė ir įrašų prodiuserė, gyvenanti ir kurian-
ti Los Andžele. Pirmą kartą publikos dė-
mesį ji patraukė 2012 metais, anonimiškai 
per „YouTube“ platformą paskelbusi seri-
ją minutės trukmės demo įrašų (be jokio 
vaizdo, tik su spalvotu ekranu), pavadintų 
„Colorminutes“. „Empress Of “ yra išlei-
dusi du studijinius albumus: „Me“ (2015 
m.) ir „Us“ (2018 m.). Šį koncertą pra-
deda synth-pop duetas iš Niujorko „Salt 
Cathedral“.

Fleetwood Mac
Penktadienį, kovo 1 d., 8:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500
Kaina: $90.50–$330

„Fleetwood Mac“ yra bliuzroko grupė, 
įsikūrusi 1967 metais Londone. Pats sėk-
mingiausias kūrybinis grupės periodas 
buvo antroje 7-ojo dešimtmečio pusėje 

per taip vadinamą britų bliuzo bumo lai-
kotarpį. „Fleetwood Mac“ išleido 17 stu-
dijinių albumų, 12 kompiliacinių albumų 
(rinkinių), 69 singlus ir 12 muzikinių klipų. 
Vien Jungtinėse Valstijose grupė yra par-
davusi per 48,5 milijono albumų. 1998-ai-
siais kolektyvas buvo įtrauktas į Rokenrolo 
šlovės alėją. Tarp pačių žinomiausių grupės 
dainų yra „Dreams“, „Go Your Own Way“, 
„Landslide“, „The Chain ir Little Lies“.

Kiss
Šeštadienį, kovo 2 d., 7:30 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago 
312-455-4500 • Kaina: $55–$899

„The Kiss“ 8-ajame dešimtmetyje tapo 
Amerikos paauglių dievaičiais. Daugelis 
jaunimo tiesiog įsimylėjo „Kiss“ stilių, ku-
ris jiems reiškė daugiau ir už pačią muziką. 
Visgi, nereikėtų nuvertinti ir „Kiss“ muzi-
kos — tai buvo komercine prasme poten-
cialo turintis lyg kumščiu trenkiantis sun-
kusis rokas, pasižymintis išdailintais tek-
stais ir baladėmis, sustiprintomis garsių gi-
tarų ir šleikštulį keliančių melodijų. Ir nors 
2000 metais kolektyvas surengė atsisveiki-
nimo gastroles, jie neištvėrė savanoriškos 
pensijos ir dabar vėl sugrįžta su savo „End 
of the Road Tour“.

Teenage Fanclub
Trečiadienį, kovo 6 d., 7:30 v.v. 
Metro, 3730 N Clark St, Chicago, IL 
773-549-4140
Kaina: $47

„Teenage Fanclub“ – tai alternatyviojo 
roko grupė iš Glazgo, Škotijos, susikūrusi 
1989-aisiais. Kolektyvą sudaro Normanas 
Blake’as (vokalas, gitara), Raymondas 
McGinley (vokalas, pagrindinė gitara), 
Gerardas Love’as (vokalas, bosinė gitara), 
Francis MacDonaldas (mušamieji) ir Dave’as 
McGowanas (klavišiniai), o dainas grupei 
rašo Blake’as, McGinley ir Love’as. Nors ko-
lektyvas ir laikomas alternatyviojo roko at-
stovais, jiems nesvetimos ir kitų muzikinių 
stilių įtakos. Iki šiol grupė yra išleidusi de-
šimt studijinių albumų ir du dainų rinkinius. 

Nors didelės komercinės sėkmės ir nesu-
laukė, kolektyvas yra puikiai vertinamas kri-
tikų ir mylimas ištikimų gerbėjų. 

Empress Of 
+ Salt Cathedral

Penktadienį, kovo 1 d., 9:00 v.v. 
Sleeping Village, 3734 W Belmont Ave, 
Chicago 60618 
773-654-3971
Kaina: $20

Lorely Rodriguez, geriau žinoma sceni-
niu slapyvardžiu „Empress Of “, yra ameri-
kiečių dainininkė, dainų kūrėja, muzikan-
tė ir įrašų prodiuserė, gyvenanti ir kurian-
ti Los Andžele. Pirmą kartą publikos dė-
mesį ji patraukė 2012 metais, anonimiškai 
per „YouTube“ platformą paskelbusi seri-
ją minutės trukmės demo įrašų (be jok-
io vaizdo, tik su spalvotu ekranu), pava-
dintų „Colorminutes“. „Empress Of “ yra 
išleidusi du studijinius albumus: „Me“ 
(2015 m.) ir „Us“ (2018 m.). Šį koncertą 

pradeda synth-pop duetas iš Niujorko „Salt 
Cathedral“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Little Shop Of 
Horrors

Mercury Theater,
3745 N. Southport Ave Chicago
773-325-1700
Iki balandžio 28 dienos
Penktadienį, kovo 1 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, kovo 2 d., 5:00 v.v. ir 8:30 v.v. 
Sekmadienį, kovo 3 d., 3:00 v.p.p.
Trečiadienį, kovo 6 d., 7:30 v.v. 
Kaina: $35-$65

Ši muzikinė juodoji komedija – tai pasa-
kojimas apie mažą gėlių krautuvėlę, kurioje 
dedasi keisti dalykai. Seimuras, neturtingas 
floristo asistentas ir savamokslis botanikas, 
įsigyja nematytą gėlę, kuri ima vilioti pirkė-
jus. Šiai gėlei nereikia įprastinės priežiūros, 

nei saulės šviesos, nei vandens... nes keist-
asis augalas yra žmogėdra, kiekvieną vakarą 
laukiantis vis naujos aukos vakarienei. Gėle 
besirūpinantį Seimurą aplanko netikėta sėk-
mė, pinigai, šlovė, bet už ją reikia mokėti. 
Kokią kainą už tai būtumėte pasiryžę su-
mokėti jūs?

Terra Nova
Piven Theatre, 
927 Noyes Street Evanston
847-866-8049
Iki kovo 17 dienos
Ketvirtadieniais 7:30 v.v. 
Penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais 7:30 v.v.
Sekmadieniais 2:30 v.p.p.

„Oskaru“ apdovanoto rašytojo Tedo Tally 
(„Silence of the Lambs“) pjesė, įvertinta 
„Obie“ apdovanojimu, pasakoja realią an-
glų keliautojo ir tyrinėtojo Roberto Falcono 
Scotto istoriją. 1911 metais Scottas vadova-
vo ekspedicijai per Antarktiką, tačiau pa-
galiau pasiekus Pietų ašigalį paaiškėjo, kad 
jį aplenkė norvegų ekspedicija. Tapęs britų 
aristokratijos pasipūtimo ir aklo patriotizmo 
auka, Scottas ir jo komanda dar turi tokiomis 

pat pavojingomis sąlygomis sugrįžti namo. 
Kelią atgal užtemdo tragedija, o keliauto-
jo prisiminimai iš ankstesnio jų su žmona 
gyvenimo, atskleidžia jo motyvaciją.

Corduroy
Athenaeum Theatre,
2936 N. Southport Chicago
773-935-6875
Iki balandžio 20 dienos
Penktadienį, kovo 1 d., 10:30 v.r. 
Šeštadienį, kovo 2 d., 10:30 v.r. 
Sekmadienį, kovo 3 d., 3:00 v.p.p.

Nuotaikinga meškiukio kelionė be-
ieškant pamestos sagos garantuoja ne 

tik smagius nuotykius, bet ir visą gyve-
nimą trunkančią draugystę! Pagal vaikų 
numylėtą Dono Freemano knygelę pa-
statytas spektaklis, praturtintas cirko ir 
fizinės komedijos elementais, papasa-
kos patiems mažiausiems gražią istoriją 
apie užuojautą, besąlygišką meilę ir stip-
rius mažos mergytės ir jos mamos ryšius. 
Spektaklis skirtas 3 metukų ir vyresniems 
žiūrovams.

Doubt: A Parable
Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki kovo 31 dienos
Ketvirtadieniais 8:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 4:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:30 v.p.p.
Kaina: $45 - $55

Ši iki širdies gelmių sukrečianti ir su-
simąstyti verčianti drama pasakoja apie vie-
nuolę seserį Aloyzę, Bronkso mokyklos di-
rektorę, kuri nusprendžia pati imtis veik-
smų, kai pradeda įtarti jo jaunasis Tėvas 
Flinas užmezgė neleistinus santykius su 
vienu iš mokinių. Ši pjesė 2005 metais 
buvo apdovanota Pulicerio premija ir 

„Tony“ apdovanojimu Geriausios pjesės 
kategorijoje.

Remember the 
Alamo

Neo-Futurists, 
5153 N. Ashland Avenue Chicago
773-275-5255
Iki balandžio 27 dienos
Ketvirtadienį, vasario 28 d., 7:30 v.v. 
Penktadienį, kovo 1 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, kovo 2 d., 7:30 v.v. 
Pirmadienį, kovo 4 d., 7:30 v.v. 
Kaina: $10-$25

Šiame naujame Neo-Futurist teatro an-
samblio nario Nicko Harto sukurtame ir 
teatro meno vadovo Kurto Chiango reži-
suotame spektaklyje, šio teatro aktoriai „uži-
ma“ teatrą, atsisako trauktis ir trukdo bet 
kokiai teatro veiklai tol, kol publika kartu 

su aktoriais neatkurs viso istorinio Alamo 
mūšio – įskaitant neišvengiamą publikos 
„mirtį“. Hartas apsiima įkūnyti Williamą B. 
Travisą, Teksaso kariuomenės Alame vyriau-
siąjį vadą, o publika tampa jo ištikimais ka-
riais. „Remember the Alamo“ remiasi ameri-
kietiška karinio-istorinio atkūrimo tradicija, 
tačiau čia ji papildoma Neo-Futurist kūry-
bai būdingu metateatriniu  stiliumi, nuošir-
džiais naratyvais ir individualiais požiūriais.

Ariodante
Lyric Opera, 
20 N. Wacker Drive Chicago
312-332-2244
Iki kovo 17 dienos
Šeštadienį, kovo 2 d. 7:30 v.v. 
Antradienį, kovo 5 d., 2:00 v.p.p.

Piktasis Polinesas trokšta Ginevros, tačiau 
ši myli kilnųjį Ariodantę, kuris jai taip pat 
puoselėja šiltus jausmus. Tačiau Polinesas 
yra pasiryžęs viskam, kad gautų, ko užsigei-
dęs. Ar pavyks Ariodantei įveikti savo var-
žovą? Ši įspūdinga Hendelio opera – vie-
nas nuostabiausių baroko epochos kūrinių 
– įtraukia ne tik dramatišku veiksmu, bet ir 
nepaprasto vokalinio meistriškumo reikalau-
jančiomis arijomis, kurios varijuoja nuo švel-
nių ir jausmingų iki tragiškų ir dramatiškų.
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Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 2019 
m. sausio 15 d. priimamos paraiškos 
2019 metų projektų paramai gauti. 
Paraiškos bus priimamos iki 2019 m. 
balandžio 1 d. Lietuvių Fondas remia: 
švietimą, kultūrą, lietuvių išeivijos 
bendruomenes, jaunimą. Elektroninę 
paraišką rasite LF tinklalapyje www.
lietuviufondas.org (skiltyje ,,Parama”).

Vasario 23 d., Šeštadienį

IEVOS BAGDONĖS 
PARODOS ATIDARYMAS

2:00 v.p.p.
Parodos atidarymo metu vyks susitiki-
mas su autore. 
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

GABRIELĖS DABAŠINSKAITĖS 
FOTOGRAFIJOS PARODA 

„SAULĖS VAIKAI“
5:00 v.v. 
Įėjimas nemokamas. Paroda veiks iki 
kovo 4 dienos. 
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 24 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Po Šv. Mišių, kurias atnašaus kun. 
Gediminas Keršys,  JAV LB Brighton 
Parko apylinkės valdyba rengia Vasario 
16-tos/Kovo 11-tos minėjimą para-
pijos salėje. Prelegentas prof. Darius 
Kučinskas kalbės tema “Muzikinio gar-
so įrašai kelyje į Nepriklausomybę”.  
Meninę programą atliks akordeonistas 
Rimas Pumputis ir solistas Algimantas 
Barniškis.  Po programos bus vaišės.  
Programa ir vaišės - nemokamos. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Vasario 25 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvau-
ti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose 
,,Eik į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimy-
bės, kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., 
ateiti pasimelsti drauge su misijos maldos 
būreliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 26 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 28 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 2 d., Šeštadienį

UŽGAVĖNIŲ MUGĖ
9:00 v.r.- 3:00 v.p.p.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

„LMA „DAINAVA” KONCERTAS 
“SUSTOK … PASIKLAUSYK”“

7:00 v.v.
Koncerte skambės Lietuvos klasikinės 
muzikos patriarcho Juozo Naujalio (beje, 
2019-ieji, švenčiant šio tautinės lietu-
vių muzikos simbolio 150-ųjų gimimo 
metinių jubiliejų, Lietuvoje paskelb-
ti J. Naujalio metais), V. Augustino, 
K. Daugirdo, M. Matučio, J. Govėdo 
ir kitų lietuvių kompozitorių kūriniai. 
Klausytojai išgirs ir Rockford, IL gimu-
sio, amerikietiškosios žiniasklaidos va-
dinamo „chorinės muzikos roko žvaig-
žde“, Jake Runestad nepaprastai jaut-
rų, šiandien ypač aktualų “Please Stay”. 
Koncerto kulminacija – „Dainavos“, ka-
merinio orkestro bei solistų atliekamos 
ypatingo grožio austrų genijaus Franz 
Schubert Antrosios Mišios. 
Trinity Christian College 
Ozinga Chapel Auditorium
6601 W. College Drive, 
Palos Heights, IL 60463

Kovo 4 d., Pirmadienį

ŠV. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
„Kiekvieną pirmąjį mėnesio pirmadienį 
7 val. v. misijos bažnyčioje vyksta 
Švč. Sakramento adoracija. Visi malo-
niai kviečiami dalyvauti! „
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 5 d., Antradienį

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v. - 7:30 v.v.
Kviečia Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misija. 
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 10 d., Sekmadienį

V. PUTVINSKIO 90-ŲJŲ MIRTIES 
METINIŲ MINĖJIMAS

1:00 v.p.p. 
Vytauto Didž. šaulių rinktinė išeivijo-
je kviečia į meninį renginį V.Putvinskio 
90-osioms mirties metinėms paminė-
ti. Dainas dainuos solistė Danguolė 
Žibkutė-Pažemeckienė. Renginio metu 

veiks virtuvė ir baras. Tel.pasiteiravimui: 
773-875-4531
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

Kovo 15 d., Penktadienį

IRENOS ČIAPKAUSKIENĖS 
TAPYBOS PARODA

6:00 v.v.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 16 d., Šeštadienį

PASKAITA TĖVAMS IR VAIKAMS 
„KO REIKIA, KAD BŪTUME 

IŠGIRSTI IR SUPRASTI?“
12:00 v.p.p.
„Paskaitos metu bus aptariamos “gir-
dėti” ir “suprasti” sąvokos, bendravimo 
trukdžiai, sąlygos, kurios padeda kur-
ti artimą bendravimą šeimoje. Tai se-
minaras tėvmas ir vaikams (auka $10 
už 2 asmenis). Dalyvaukite, kad geriau 
suprastumėte vieni kitus. Užsiėmimo 
metu bus atliekami pratimai, padedan-
tys suprasti, kas trukdo ir kas pade-
da išgirsti vienas kitą, atpažinti jaus-
mus, kai jaučiamės nesuprasti ir neiš-
girsti, įprastus elgesio būdus. Lektorė 
- Šeimos ir porų psichoterapeutė Živilė 
Baronienė (Lietuva).  Daugiau nei 10 
metų konsultuoja šeimas tarpusavio 
santykių, konfliktų sprendimo, vaikų 
auklėjimo klausimais. Veda poros 
tarpusavio santykių stiprinimo, stip-
rių jausmų apažinimo ir valdymo, po-
zityvios tėvystės ugdymo, socialinių 
įgūdžių ir socialinio atsparumo ugdy-
mo užsiėmimus, seminarus specialis-
tams ir visuomenei.
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Kovo 17 d., Sekmadienį

SRIUBOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Surinktas pelnas bus skiriamas Carito 
maitinimo tarnystės programai, remian-
čiai sriubos valgyklas Lietuvoje. Prašome 
užsiregistruoti iš anksto Matulaičio mi-
sijos raštinėje tel.: 630-257-5613 arba 
el. paštu: matulaitismission@gmail.com 
Siūloma auka - $20 (asmeniui), $5 (vai-
kui), $50 (šeimai)
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices
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SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 405 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 22 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 23 D.   

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 24 D.   

35°/30° F 41°/35° F 37°/15° F
9 m/h 10 m/h 27 m/h

Krituliai: 90% Krituliai: 10%Krituliai: 10%

VĖJUOTA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS 

SUDOKU NR. 406

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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Gydytojo pasakyta frazė: „Niekis, 
iki vestuvių užgis“, labai nustebino 
80-metį pensininką Bronių, tačiau 
jo akyse  suspindėjo ugnelės.

***
Ateina dukra pas tėvą ir skundžiasi:
- Tėti, aš labai negraži, jok vyras 
neims manęs į žmonas...
- Na, teisybės yra, bet tu 
nesijaudink, pasiimsi motinos 
stebuklingą tepalą ir kas nors tikrai 
tave ves.
- O tai mama turi stebuklingą 
tepalą?
- Na, aš taip manau, nes kaip aš ją 
vedžiau, iki šiol nesuprantu.

***
Kiek žmona parvesdavo į namus 
meilužių, kiek juos slėpė, tai po 
lova, tai spintoje,  o vyras vis 
tiek iš komandiruotės taip ir 
neparvažiavo.

***
- Kur dirbi?
- Niekur.
- O tai ką veiki?
- Nieko.
- Geras užsiėmimas....
- Taip, bet kokia konkurencija!

***
– Brangioji, gal užteks ėsti?
– Tau ką, nepatinka mano figūra!?
– Ne, man nepatinka, kad tu 
suvalgei savo, o dabar ėmeisi 
mano picos.

***
Pagaliau radau tinkamus žodžius, 
kurie nusako mano santykius su 
kitais žmonėmis. Aš norėčiau, kad:
– žmonės pasaulyje gyventų taikiai,
– žmonės turėtų lygias teises,
– žmonės vieni kitais rūpintųsi,
– žmonės gerbtų vienas kitą,
– žmonės gyventų pasiturinčiai ir 
jiems nieko netrūktų.
– žmonės nuo manęs atsiknistų.

***
Nenoriu girtis, bet keturiolikos 
dienų dietą aš įveikiau per 4 
valandas 35 minutes.

***
Patologas-anatomas numirė ir vis 
tiek keliavo į darbą.

***
Jeigu jūs naktį pasiklydote 
miške, nusėdo telefonas, lyja ir 
kažkas įtartinai šnara krūmuose 
– pažvelkite į dangų, susiraskite 
šiaurinę žvaigždę ir įdėmiai į ją 
įsižiūrėkite. Ji atrodys niekingai 
menka, palyginus su jūsų 
problemomis.

***
Jis kiekvieną rytą jai atnešdavo 
kavą į lovą. Jai nieko kito nelikdavo, 
kaip tik keltis, užkaisti vandenį ir ją 
užpilti.

Vaikinas merginai:
– Jeigu tau reikia daugiau erdvės, 
tai visada gali kreiptis į NASA.

***
Žmona vyrui, beišeinančiam pro 
duris į darbą:
– Ė, pala! Tu kur toks susiruošei? 
Eik greitai marškinius išsilygink, o 
tai žmonės pagalvos, kad aš tavim 
visai nesirūpinu!

***
Medžioklė – tai sportas! Ypač tais 
atvejais, kai šoviniai baigėsi, o 
meška dar gyva.

***
Užlipus ant svarstyklių Virginija 
suprato, kad užrašas „Karvutė“ ant 
saldainių buvo ne prekės ženklas, o 
įspėjimas.

***
Miestas, kuriame gyvenu, kupinas 
įvairių galimybių. Pavyzdžiui – iš jo 
galima išvažiuoti kur nors kitur.

***
– Paimk butelį vyno.
– Taigi ryt į darbą ryte, kokio dar 
vyno…
– Raudono. Pusiau sauso.

***
– Kodėl tu nenori nupirkti man 
buto?! Tu visai manimi nesirūpini! 
O juk mūsų venomis teka tas pats 
kraujas!
– Ligoni, palikite donorą ramybėje.

***
– Visos bėdos kada nors baigiasi, 
patikėkite, jau aš tą tikrai žinau.
– O jūs optimistas.
– Ne, aš kapinių sargas.

***
Kai kurie žmonės, kaip debesys. Kai 
nueina šalin – diena tiesiog puiki 
pasidaro.

***
Laisvai kalbu anglų kalba. 
Netaisyklingai, bet už tai – laisvai.

***
Sunku žodžiais nupasakoti tą 
jausmą, kai naktį tavo kūną 
apsiveja rankos ir stipriai tave 
apkabina. Ypač, kai gyveni vienas.

***
Nesmagu – tai kai grįžęs vakare 
namo nieko naujo internete 
nerandi, nes viską jau peržiūrėjai 
darbe.

***
– O aš pelėda…
– Ta prasme, vėlai guliesi ir vėlai 
keliesi?
– Tai ne, tyliai skraidau ir peles ėdu!

***
Sūnaus ir tėvo pokalbis:
– Tėveli, aš noriu lankyti baletą.
– Oi ne, sūnau, tai labai pavojinga.
– Kodėl?
– Aš tau kojas sulaužysiu!



49

№
8 [1127] 02.22.20

19 – 02.28.20
19 

RECEPTA
I / H

O
RO

SKO
PA

I

Varškės spurgytės 

Prancūziškas obuolių pyragas

Sotūs desertai šaltai žiemai

Reikės: 500 g riebios varškės, 4 kiaušinių, 8 valg. š. miltų, 10 g vanilinio cukraus, ½ 
arb. š. cinamono, 4 valg. š. cukraus, 1 arb. š. kepimo miltelių, žiupsnelio druskos, alie-
jaus virimui, cukraus pudros apibarstymui. 

Gaminimas: Varškę pertrinkite per sietelį. Kiaušinius išplakite su cukrumi ir vaniliniu 
cukrumi. Suberkite druską, cinamoną, miltus ir kepimo miltelius, išmaišykite. Sudėkite 
pertrintą varškę ir gerai išmaišykite, kad gautųsi vientisa masė. Puode iki virimo įkaitin-
kite aliejų. Kai užvirs, įmeskite puselę nedidelės nuluptos ir nusausintos bulvės, kad ke-
pant aliejus nesispjaudytų. Arbatiniu šaukšteliu kabinkite tešlą, suformuokite spurgytes 
ir dėkite į verdantį aliejų. Virkite po kelias minutes iš abiejų pusių, kol gražiai apskrus. 
Išvirusias išgriebkite kiaurasamčiu ir dėkite ant popierinių rankšluosčių, kad susigertų 
riebalų perteklius. Dėkite į lėkštę, apibarstykite cukraus pudra ir skanaukite, kol dar šiltos.

Reikės: 1 st. miltų, 1 arb.š. kepimo miltelių, žiupsnelio druskos, 110 g sviesto, 2/3 st. 
cukraus, 2 didelių kiaušinių, 10 g vanilinio cukraus, 1 lašelio romo esencijos, 2 didelių 
obuolių, miltinio cukraus apibarstymui. 

Gaminimas: Dubenyje sumaišykite miltus, kepimo miltelius ir druską. Kambario te-
meratūros sviestą, cukrų ir vanilinį cukrų plaktuvu išsukite iki vientisos masės. Po vieną, 
nuolat plakdami, įmuškite kiaušinius. Įlašinkite romą. Suberkite miltų mišinį ir gerai 
išmaišykite. Galiausiai suberkite nuluptus ir mažomis skiltelėmis supjaustytus obuoli-
us. Išmaišykite. Orkaitę įkaitinkite iki 190 C laipsnių. Kepimo formą ištepkite sviestu ir 
pabarstykite miltais. Sukrėskite tešlą ir gražiai išlyginkite. Paviršių apibarstykite šaukš-
tu cukraus ir dėkite į orkaitę. Kepkite maždaug 40 minučių, kol paviršius gražiai paru-
duos. Iškepusį pyragą apibarstykite cukraus pudra, leiskite šiek tiek atvėsti ir ragaukite. 
Labai gardu su vaniliniais ledais arba grietinėle.

Artėja Užgavėnės, o po jų – liesas Gavėnios laikas iki pat Velykų. Tad 
kol dar žiema iš kiemo neišvyta, o Lašininis dar galingesnis už Kanapinį, 
stiprinkimės ir valgykime riebiau. Ne paslaptis, kad šaltuoju metų laiku, 
kai norisi sotesnio maisto, vieni geidžiamiausių ir populiariausių yra 
riebesni miltiniai kepiniai.

HOROSKOPAS:  
VASARIO 25 D. - KOVO 3 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia bus pati sėkmingiausia. Tai pui-

kus metas kūrybinei veiklai, sandorių tvirtinimui, 
savo veiklos bei paslaugų reklamai. Gali atsiras-
ti papildomų uždarbio šaltinių. Savaitės viduryje 
daugiau dėmesio skirkite savo savijautai – būtinas 
kokybiškas poilsis, tinkama mityba. SPA bei graži-
nimosi procedūros puikiai padėtų atsipalaiduoti. 
Savaitės galas įtemptas, tačiau gana produktyvus. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Naują savaitę netrūks darbo ir buitinių rūpes-

čių, tačiau įdėtos pastangos duos puikių rezultatų, 
jėgos nebus iššvaistytos veltui. Pirmomis savaitės 
dienomis itin palanku susikoncentruoti ties daly-
kine veikla, taip pat tinka puoselėti namus, gerinti 
gyvenimo sąlygas, investuoti į nekilnojamąjį turtą. 
Savaitės vidurys produktyviausias ir sėkmingiau-
sias, ypač seksis turintiems savo verslą. Savaitgalį 
laukia puikios naujienos, smagios išvykos!

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia gali būti labai kūrybin-

ga bei dvasinga arba labai paini ir miglota. 
Tai puikus metas kūrybinei, meninei veik-
lai, darbui su savo emocijomis, taip pat to-
limoms kelionėms. Savaitės viduryje tapsi-
te itin jautrūs, gali išlįsti senos nuoskaudos. 
Šiuo metu lengvai provokuosite konfliktines 
situacijas. Sulig penktadieniu reikalai taisy-
sis, vėl imsite džiaugtis gyvenimu. Tiesa, sa-
vaitgalį galimas jėgų trūkumas, pailsėkite.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienis gana tuščia diena, neverta daug vil-

tis. O štai nuo antradienio prasideda darbymetis. 
Savaitės viduryje gali realizuotis svarbūs sumany-
mai, pasileisti reikšmingi projektai. Šią savaitę 
daug dėmesio skirsite finansiniams reikalams 
tvarkyti, čia galimi teigiami pokyčiai. Nemažai 
dėmesio pareikalaus giminės bei šeimos nariai, 
reikės pagelbėti artimiems žmonėms. Savaitės 
galas gana sudėtingas, pasikaustykite kantrybe.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę nebijosite išsiskirti iš minios, la-

bai norėsis permainų, kurios įvyks jau sa-
vaitės pradžioje. Tačiau venkite impulsyvių 
veiksmų, svarbu viską gerai apgalvoti, pasver-
ti visus už ir prieš, kitaip galite skaudžiai suk-
lysti. Savaitės viduryje spręsis svarbūs finansi-
niai klausimai, palanku tvarkyti piniginius rei-
kalus, tartis, tarpininkauti. Pavyks gerai nusi-
pirkti, mokėsite nusiderėti. O štai savaitės gale 
paskęsite buityje. Galimi stipresni konfliktai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Jau savaitės pradžioje jums nepaprastai seksis. 

Tačiau nebūsite linkę atvirauti apie savo laimėji-
mus bei gautus pasiūlymus. Aplinkybės vers veik-
ti slapta, neatskleidžiant visų savo motyvų. O štai 
savaitės viduryje drąsiai pareikšite apie save ir 
savo pasiekimus, būsite viešai pripažinti, įvertin-
ti. Savaitės galas bus dar sėkmingesnis, tikėtinos 
premijos. Savaitgalį bent trumpam atsiribokite 
nuo darbų ir raskite laiko artimiems žmonėms.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Laukia itin sėkmingas savaitės startas – reali-

zuosis ilgai puoselėtas sumanymas, tarsi iš dan-
gaus nukris dosni proga. Ypač palanku tvarkyti 
reikalus, susijusius su nekilnojamuoju turtu, at-
likti ilgalaikes investicijas. Savaitės viduryje skir-
kite daugiau laiko poilsiui. Šiuo metu netrūks 
intrigų bei paslapčių, galite susidurti su klas-
ta, didesnėmis įtampomis. Savaitės gale gali-
mos esminės permainos asmeniniame gyvenime.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Svarbiausias šios savaitės patarimas – nesku-

bėti. Duokite sau laiko viską apgalvoti, nepulki-
te stačia galva priimti sprendimų, pasidaryti iš-
vadų ar imtis veiksmų. Šiomis dienomis netrūks 
palankių progų, tačiau didelė tikimybė apsigau-
ti, ypač antroje savaitės pusėje. Tikėtina finansinė 
sėkmė, pagaliau spręsis piniginės problemos, gali-
mos premijos, dosnios dovanos. Savaitės gale gali 
įvykti ilgai laukta, romantinio pobūdžio pažintis.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Reikia vengti bet kokių avantiūrų, itin rizikingų 

sumanymų, nedalyti pažadų, kuriuos įvykdyti ne 
jūsų jėgoms – bus lengva susigadinti savo gerą var-
dą, ypač savaitės pradžioje. Savaitės viduryje teks 
pakovoti už vietą po saulę, apginti savo nuomonę. 
Konfliktinių situacijų netrūks visą savaitę, pasis-
tenkite nesivelti į beprasmius ginčus – tai nebus 
produktyvu. Svarbiausios savaitės dienos penkta-
dienis ir šeštadienis – spręsis svarbūs reikalai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje palanku tvarkyti finansinius 

reikalus, investuoti į nekilnojamąjį turtą, atnau-
jinti įvaizdį bei puoselėti išvaizdą. Netrūks sma-
gių atsitiktinumų, dėkingų sutapimų. Galimos di-
desnės dovanos bei piniginės įplaukos. Itin sek-
sis dirbantiems grožio bei finansų srityse, taip 
pat meno atstovams. Savaitės viduryje planuo-
kite tolesnes keliones, spręskite juridinius klau-
simus. Savaitės gale netrūks smagių nuotykių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje reikės priimti svarbų 

sprendimą, gali įvykti reikšmingi susitarimai. 
Tinka kreiptis į autoritetus, varstyti valstybi-
nių įstaigų duris. Savaitės viduryje aktyviai 
spręsite finansinius klausimus, tikėtina susi-
jusius su bendru biudžetu. Galimos neplanu-
otos išlaidos, nuostoliai. Savaitės gale išaugs 
jūsų autoritetas, populiarumas, lengviau susi-
tarsite su reikiamais žmonėmis. Savaitgalį bus 
labai sunku nusileisti, leistis į kompromisus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitė prasidės svarbiomis naujienomis, lau-

kia puikios žinios! Pirmosiomis dienomis pa-
lanku išsiruošti į komandiruotę, lankyti klien-
tus, bendrauti su darbo aplinkos žmonėmis, 
dažniau priminti apie save bei savo paslau-
gas. Savaitės viduryje daugiau dėmesio parei-
kalaus asmeniniai santykiai, pasistenkite būti 
jautresni artimų žmonių atžvilgiu. Savaitės ga-
las kiek įtemptas, regis, nuspręsite surizikuoti.
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Reikalingi CDL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flat-

bed Conestoga treileriais. Geras atlygini-

mas ir apmokamos atostogos. Kviečiame 

ir owner operators. Tel. 630-400-9661

Mes ieškome auklės 16 mėnesių berniukui, 

Skoki rajonui, netoli senojo sodo prekybos 

centro, nuo 7 iki 5. Tai įmanoma su arba 

be apgyvendinimo. Mokėjimas 400-500 

per savaitę.

Reikalingas žmogus vidaus statybos 

darbams. Patirtis būtų privalumas. Tel. 

630-891-0312

Reikalingi darbininkai valymo darbams. Tel. 

708-536-0300

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL rei-

kalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

Šeima iš Highland Park ieško auklės 15 mė-

nesių amžiaus dvyniams. Darbas 5 dienas 

per savaitę, nuo 7:15 ryto iki 5:15 vakaro. 

Atlyginimas $800-900 per savaitę (pri-

klauso nuo asmeninių auklės savybių). 

Būtina šnekamoji anglų kalba. Tel. 312-

852-1141 (Jenny).

Skubiai reikalingas vairuotojas. Tel. 

708-745-1208

K r o v i k u i  -  p e r k r a u s t y m u o s e . 

708-275-1306

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame nuo 

60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuo-

motis troką. Tel. 773-396-6725

Priimame Owner Operators. Žemi procen-

tai. Gerai apmokami kroviniai. Reikalingi 

CDL vairuotojai! 331-318-9794

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-

chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti tel. 

773-544-5550

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-

ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 

773-998-2099

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-

tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 

arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Atlantic Express Corp reikalingi automo-

bilių į konteinerius krovikai pirmai ir ant-

rai pamainai (patirtis nėra būtina, apmo-

kinsime) bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 

reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-

se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 

dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and friend-

ly high quality Dental office. We are 

a fully computerized office with di-

gital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, we 

will train. Please email your resume to 

jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-

jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 

Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-

se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 

(708)724-4000

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 

darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-

nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/tek-

stinti 331-431-9498

Sunkvežimių remonto dirtuvėms reika-

lingas mechanikas ir mechaniko padėjė-

jas. Galime apmokyti. Tel. 312-647-1757

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų pa-

tirtimi. Dry van kroviniai, pasikrovi-

mas ir nuvežimas iki 150 mylių at-

stumu, galima kasdien grįžti namo. 

Puikios būklės 2015 metų Freightliner 

Cascadia trokas, 10 bėgių greičio dėžė. 

Darbas nuo pirmadienio iki penktadie-

nio. Atlyginimas valandinis, nuo $21. 

Skambinti (847)401-4797.

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com
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Gedimino lituanistinė mokykla ieš-

ko muzikos mokytojos darbui mokyk-

loje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo 

metų pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos ad-

resas: 116 N. Lake Street, Mundelein, IL 

60060. Prašome teirautis glm.ilinojus@ 

gmail.com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-

rators. Nauja technika. (708)717-0133, 

(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-

ti laikraščius penktadieniais. Turėti di-

delį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 

automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 

tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispe-

čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 

ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

Transporto kompanijai reikalingi mecha-

nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-

tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 

Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 

AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-

ba, organizuotumas, geri bendravimo 

įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 

Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 

privalumas. Tel. (847)272-9222

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 

skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-

laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 

lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-

niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 

Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 

atlanticexpresscorp.com.

International Day Care Center vaiku-

čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-

nos nuostabios, energingos, atsakin-

gos ir vaikučius mylinčios asistentės 

ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-

mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 

internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 

dumpster truck, pageidautina su patirti-

mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-

tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-

nija įdarbina agents ir loan originators. 

Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-

bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-

biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 

IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-

nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 

Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-

valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-

timi vietiniams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/

hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 

savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 

10 bėgių, dry van kroviniai, par-

kavimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high quality Dental 

office in Barrington seeks part time or 

full time dental assistant. We are a fully 

computerized office with digital radio-

graphy. If you are organized, self moti-

vated and love working with people this 

may be the job for you. Experience not 

necessary, we will train. Email resume 

to barringtondentalwellnesscenter@

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 

(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-

bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-

linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-

vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-

ko kandidatų agento/brokerio asis-

tento pareigoms. Darbas biure, pil-

na darbo diena. Būtina gerai mokė-

ti anglų ir lietuvių kalbas, mokėti 

dirbti kompiuteriu ir turėti darbo 

biure partirties. Kandidatų prašo-

me siųsti rezumė adresu career@

insurhaus.com

Turizmo kompani jai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti liet u vių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 

naujiems agentams. Skambinti tel. 

(847)668-2066, Robertas

Dispečeris su patirtimi ieško darbo. Tel. 

630-908-2567

Moteris savaitgalinio senelių priežiūros 

darbo. Tel. 630-915-7763

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 

kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 

(847)401-2772

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

Konsultacijos: tel., text mes: 
630-400-2848

D Group Business services, LTD
14825 S New Ave suite#100

Lockport, IL 60441
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S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

630-487-8967

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 

708-275-1306

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 

DARBUS.  VIRT U VIŲ,  VONIŲ 

ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 

IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 

630-881-5666

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-

niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-

tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 

nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 

darbai, naujos statybos, dažymas 

purškimo būdu (spray painting), da-

rome viską, kas susiję su dažymu - 

mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 

Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 

parketą, laminatą, restauruojame 

senus namus. Geriausi specialistai 

Čikagoje! Tel. (847)385-8011

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Safety dokumentacijos, loggbooks 

tvarkymas nedidelėms transporto 

kompanijoms. Dokumentų paruoši-

mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-

spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-

lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-

limybė sutaupyti iki 50% valstybi-

nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-

jamas. Skambinkite. Profesionalus 

visų migracinių dokumentų pildymas. 

Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 

Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 

Nedidelis mokestis už mokymus, galima 

atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 

Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 

(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 

(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Studijuokite JAV! Lankykite anglų, 

kaip užsienio kalbos, Akademinės 

arba Verslo anglų kalbos kursus 

kompiuterinių sistemų institute 

(Computer Systems Institute)! CSI 

turi oficialų leidimą priimti moky-

tis laikinai atvykusius į šalį asmenis. 

Mokestis už anglų, kaip užsienio kal-

bos kursus - tik $1200 už 11 savai-

čių! esl.csinow.edu. Skambinkite 

(888)848-1820.

Skubiai, nebrangiai parduodamas apvalus 

stalas su keturiom kėdėm, sofa, matrasas, 

veidrodžiai. Tel. 708-856-4298

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 

sellbusinesstoday@gmail.com.

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisieki-

mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-

kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Downers Grove salone išnuomojamas ka-

binetas, tinkantis masažui, kosmetologei, 

blakstienų specialistei. 630-854-9549

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 

708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 

Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 

biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 

PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 

miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 

butas. Naujos virtuvės spintelės, SS bui-

tinė technika, granitiniai stalviršiai, pil-

nai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 

granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 

balkonas. Labai rami vieta, geras susis-

iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 

Komplekse yra baseinas. Papildomai mo-

kate tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 

773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-

mokėtinai parduodamas plytinis namas 

su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-

mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-

ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/

mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, 

Inc (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
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LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 

1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Komplekse yra basei-

nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 

773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-

mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 

automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 

Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 

630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-

me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 

773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų ,1 vonios butas primame 

aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-

raže. Bute yra apynauja buitinė tech-

nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 

moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-

binti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 

mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-

mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-

tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-

niai stalviršiai, laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 

773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-

je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 

butas, primame aukšte. Laminato grin-

dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 

773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas keturių miegamųjų namas 

su dideliu garažu Countryside rajone ša-

lia La Grange. Kaina $209,000. Kreiptis 

Super Buy Realty, 773-297-2012

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 

juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 

Bluebird Realty, Inc.

Parduodami i r  išnuomojami na-

mai, taunhausai, kondominiumai. 

Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 

Woodridge, Naperville, Palos Hills, 

Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 

turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 

su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 

tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, 

Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-

gardose. Išperkamosios nuomos galimy-

bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 

Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 

turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-

8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 

2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-

navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-

tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-

dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 

Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 

$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com
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“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Addison. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 

dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 

$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų namas. 3 

miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. Medinės 

grindys, erdvūs kambariai, nerūdijančio 

plieno buitinė technika. Kaina $245,000. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įrengtas 

rūsys. Kaina $142,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miegamų-

jų, 3 vonių namas. Yra rūsys, atnaujinta 

virtuvė ir vonios, perdažytas, stoglangiai 

šeimos kambaryje, pakeltos lubos, 3 ži-

diniai, didžiulis kiemas, Hinsdale District 

181 mokyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 2.5 

vonios, dvivietis garažas, židinys. Kaina 

$100,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-

kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-

žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 

Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-

vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-

nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 

$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines centre. 

Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 

restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-

derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-

žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-

dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 

perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-

dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 

ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 

2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-

housas per vieną aukštą. Townhousas turi 

aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 

dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 

asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 

Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-

tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 

Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 

dviaukštis namas su garažu dviems auto-

mobiliams. Prabangus rajonas, puikios 

mokyklos, arti prekybos centrų ir greit-

kelių. 2017 metais atliktas namo remon-

tas. Medžio grindys, marmuras pagrindinė-

je vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 

granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-

fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@ 

gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-

dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 

patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 

Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 

kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 

vonių vieno aukšto namas. Name yra me-

dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 

tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 

$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-

4461 REM
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Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus na-

mas (apie 2000 kv. pėdų). 4 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $134,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jaukus 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 

vienvietis garažas, didelis privatus kiemas, 

patogus susisiekimas. Kaina $209,900. Kaina 

$208,800. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 mie-

gamieji, 2 vonios. Namas pilnai atnaujin-

tas, nauja virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais, nerūdijančio plieno buitinė tech-

nika, pusryčių baras, atnaujintos vonios, 

naujos laminato grindys, nauji kilimai mie-

gamuosiuose, naujas stogas ir t.t. Kaina 

$280,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-

nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 

technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 

garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-

cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (virtuvė 

su granitiniais stalviršiais, naujas kilimas 

miegamajame, perdažytas). Komplekse yra 

baseinas, teniso kortai. Four Lakes subdi-

vision. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 

miegamojo, vienos vonios butas antrame 

aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 

Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 

mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 

išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 

Skambinti Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu kie-

mu. Kaina $164,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas, 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$152,900. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 miega-

mieji, 2 vonios, dvivietis garažas, aukštos 

lubos svetainėje, židinys, granitiniai stal-

viršiai, puikus kiemas. Kaina $225,000. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus iš-

planavimo namas. 4 miegamieji, 3 pilnos 

vonios, rūsys, dvivietis garažas. Maždaug 

2600 kvadratinių pėdų. Dalis namo gali 

būti atskirta kitai šeimai gyventi arba nuo-

moti. Arti prie Metra, prekybos centro. 

Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 arba 

rašyti el. paštu Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-

nios plytinis namas. Namas yra restauruo-

tas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 

stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 

medinės grindys. Prie namo yra 2.5 ma-

šinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta vir-

tuvė su granito stalviršiais ir nerūdijančio 

plieno buitine technika. 1 aukštas. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 

su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-

telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 

ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 

grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 

danga. Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalini-

us mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, du-

jos, šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 

Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 

1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-

tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-

jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 

Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista vir-

tuvė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 

technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 

garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 

du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią va-

sarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų laukia 

smėlio paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 

prieplaukoje (derinti su asociacija). Naujas 

stogas ir apdaila, langai, durys, santechnika, 

šildymo ir vėdinimo sistemos. Atnaujinta 

virtuvė, atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 

granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 

Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, at-

naujinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-

tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai priva-

tus pagrindinis miegamasis antrame aukš-

te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-

gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kiemas. 

Naujos modernios virtuvinės spintelės, nau-

ja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 

Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški nauji 

laiptai valgomajame. Graži vieta, netoli ežero 

ir paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

IIeškau vyro - draugo. Tel. 773-940-5264
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: February 20th Thru February 26th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Orino
Honey

Orino
Honey

Kras
Napolitanke
Wafers

Kras
Napolitanke
Wafers

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour

Whole
Leg Of
Lamb

Whole
Leg Of
Lamb

California
Sunkist

Oranges

California
Sunkist

Oranges

Eckrich
Deli

Honey
Ham

Eckrich
Deli

Honey
Ham

8989¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb.

Washington
Honeycrisp
Apples

Washington
Honeycrisp
Apples 6969¢¢

Lb.

Extra Large
Tomatoes
Extra Large

Tomatoes

California
Head

Lettuce

California
Head

Lettuce
Fresh

Asparagus
Fresh

Asparagus

117979
1/2 Lb.

$$
Lorraine
Swiss

Cheese

Lorraine
Swiss

Cheese

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks

U.S.D.A.
Choice
Beef

Shanks 449999
 Lb.

$$ 116969
 Lb.

$$222929
 Lb.

$$

229999
5.5 Lbs

$$449999
96 Oz.

$$ 559999
470
Gr.

$$ 229999
52 Oz.

$$114949
330 Gr.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

114949
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 227979
24 Oz.

$$ 222929
32 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$ 119999
16 Oz.

$$

/$/$115050
Each22

U.S. Gov’t. Insp.
Center Cut

Pork
Chops

U.S. Gov’t. Insp.
Center Cut

Pork
Chops

Dana

Plain
Yogurt

Dana

Plain
Yogurt

www.95freshmarket.com

